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ÉÉ
n azért vagyok homo-
szexuális, mert 12 éve-
sen kikezdett velem egy
csúnya, öreg buzeráns,

elcsábított, erõszakoskodott ve-
lem, végül magáévá tett. Nagyon
rossz volt, nagyon szégyelltem
magam, de egy idõ után elkezdett
érdekelni a dolog, és most
tessék…

Nos, a fenti bekezdés nem igaz.
Nem „egy kicsit” nem igaz, ha-
nem egyáltalán. Nem akarok itt
oknyomozást folytatni, hogy a
génjeim, a hormonjaim, az anyám
vagy az apám… De emlékszem,
hogy hetedikben már, ilyen-olyan
egykezes elfoglaltságok közepet-
te, határozottan azon kaptam ma-
gam, hogy noha én a Rékára sze-
retnék gondolni, mégis állandóan
a Máté képe úszik be, aki egy
végtelenül helyes fiúcska volt az
osztályban, és minden bizonnyal
máig nem tudja, hogy a srác, aki-
vel együtt játszott, dumált (én),
milyen lapot osztott neki magá-
nyos perceiben.

Az öreg buzi pedig úgy jött a
képbe, hogy egyszerûen elkezdett
utánam jönni az utcán. Ez nyolca-
dikban történt, a téli szünetben,
tehát javában a fent említett Máté-
féle korszakomban. Egy barátom-
mal épp berúgtunk, amúgy kiska-
masz módra: kevés bortól, de an-
nál nagyobb felhajtással; majd
feltettem õt a vonatára, mivel ott-
hon várták a szülei. Én meg elin-
dultam hazafelé, de a túlzott fo-
lyadékbevitel éreztetni kezdte ha-
tását, és én sürgõsen kerestem egy
vécét a pályaudvaron. Eredendõ
buziságom ékes bizonyítéka,
hogy már akkor sem tudtam pi-
szoárnál, úgyhogy egy fülkébe

vettem be magam. Az öreg buzi
pedig fogta magát, és az elválasz-
tó falra fölkapaszkodva átnézett
hozzám. Azt hittem, ott halok
szörnyet. Mi a fenét akar ez tõ-
lem?! Sürgõsen elhagytam a tere-
pet (mindez a Nyugatinál volt), és
irány a Március 15-e tér, az 5-ös
busz megállója. A buzi jött utá-
nam. Úristen, mi lesz! Végigmen-
tem majdnem a busszal – ott szállt
le, ahol én. Segítség, gondoltam,
jobb lesz, ha hazaszólok – és be-
léptem a telefonfülkébe. Megle-
hetõsen este volt már. Utánam
jött. Megállt az ajtóban. Mivel bõ
tizenhat évvel ezelõtt történt
mindez, nem emlékszem a sza-
vakra. De elkezdett velem beszél-
getni, nagyon kedvesen, engem
meg a hideg rázott, és igyekeztem
úgy viselkedni, hogy ez lehetõleg
minél kevésbé látszódjon. Hogy
én milyen szimpatikus vagyok ne-
ki, hogy milyen jó volna velem
közelebbrõl megismerkedni, hogy
meghívhat-e egy kólára, jaj, nem,
ne haragudj, várnak otthon, na jó,
de holnap ráérsz, ugye, oké, hol-
nap, naná, igen, a Komjádiban,
persze, ott leszek, hogyne, én is
nagyon örülök, te is nekem, csak
húzz már a kurva anyádba, hadd
meneküljek! Kedvesen elváltunk,
én pánikszerûen haza, õ meg más-
nap, gondolom, ott frusztrálódott
a Komjádi vonatkozó helyiségé-
ben.

JJ
a, és ez az öreg buzi lehe-
tett – így utólag, ha felidé-
zem az arcát – mintegy 25
éves. Mert az öreg buzi

önálló mûfaj. Archetipikus kép-
zõdmény. Kortalan. Az elmúlt

Az örökifjú öreg buzi
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LLeesszzbbiikkuuss  rraabbbbii
A londoni Finchley zsinagóga,
amely az ötödik legnagyobb az
Egyesült Királyságban, visszauta-
sította egy nyíltan leszbikus rabbi
kinevezését, miután a zsinagóga
800 tagja szavazatainak értelmé-
ben hét szavazat hiányzott a két-
harmados többséghez. Néhány
gyülekezeti tag felháborodott,
hogy a döntést befolyásolták
egyes tagok homofób érzelmei.

Úgy tûnik, hogy az egyik legna-
gyobb gyülekezet nem visel el
több leszbikus rabbit a körein be-
lül. Tudniillik van már egy, aki az
ifjúsági és az oktatási ügyekkel
foglalkozó osztályt vezeti.

A zsinagóga tanácsának elnök-
nõje, Mandy King szerint a dön-
tést nem elsõsorban az elõítéletek
befolyásolták. „Többeknek az je-
lentett gondot, hogy a jelölt dél-
afrikai, és mivel már van egy
amerikai rabbi a gyülekezetben, a
brit jelenlét hiányozna” – mondta
Mandy King, de hozzátette: „nai-
vitás és ostobaság lenne azt inni,
hogy a szexualitás kérdésének
nem volt szerepe”.

PPaarrttttaallaann  sszzeexx
A Reuters hírügynökség két ta-
nulmányra hivatkozva azt írja,
hogy két évtizeddel az AIDS meg-
jelenése után a melegek egy része
egyre kevésbé óvatos a szexben.
Az egyik tanulmány szerint, ame-
lyet egy atlantai fertõzések ellen-
õrzésével és megelõzésével fog-
lalkozó központ adott ki, a meleg
kábítószerfogyasztó férfiak jelen-
tõs része folytat nem biztonságos
szexet, miután kiderült róluk,
hogy AIDS-esek.

Egy angol orvosi szaklap egy
londoni felmérés alapján megálla-

m e l e g  f r o n t

h
ír

e
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pította, hogy nõ azoknak a meleg
férfiaknak a száma, akik óvszer
nélkül folytatnak anális közösü-
lést. Az Egyesült Államokban már
korábban is tapasztalták ezt, de
Angliában ez az elsõ jelentés a
nem biztonságos szex növekedé-
sével kapcsolatban.

Az Angliában lefolytatott, há-
rom éves felmérés szerint az
1996-ban megkérdezett férfiak
32%-a közösült análisan védeke-
zés nélkül, 1997-ben 36%, 1998-
ban 38% lett az arányuk. De min-
den évben a 25 év alatti férfiak
aránya volt a magasabb. 1998-ban
a 25 évnél fiatalabb férfiak 48%-a
folytatott nem biztonságos szexet,
míg a 40 év felettieknél ez az
arány 30%. 1999-ben 7%-kal több
férfi folytatott védekezés nélküli
anális közösülést, mint 1998-ban.

A felmérésbõl kiderül, hogy a
férfiak inkább hajlamosak arra,
hogy olyan partnerrel feküdjenek
le, akikrõl nem tudják, hogy fertõ-
zöttek-e vagy sem.

Az AIDS további terjedésének
veszélye további egészségügyi
felvilágosító tevékenységet tesz
szükségessé, hiszen ez eddig is
igen hatékonynak bizonyult.

A felmérést londoni melegbá-
rokban, klubokban, fürdõkben és
nemi betegeket kezelõ orvosi ren-
delõkben megforduló férfiak kö-
rében folytatták. A szétosztott
több mint nyolcezer kérdõív 80%-
át visszaküldték.

Az egyik kutató elmondta, hogy
mindenekelõtt a fiatal meleg férfi-
ak körében kell felvilágosító
munkát folytatni a biztonságos
szex érdekében. Az angliai törvé-
nyek tiltják a homoszexualitás ál-
lami pénzekbõl történõ támogatá-
sát, ezért nem lehet nyíltan meg-
vitatni az ilyen fontos szexuális
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kérdéseket. Az ilyen törvények
erõsítik a homofóbiát, a fiatal me-
legek önbecsülését negatívan be-
folyásolják, így azok könynyeb-
ben szánják rá magukat veszélyes
kalandokra.

KKeevveesseebbbbeett  kkeerreessnneekk
Az Amerikai Népesség Társulat
Demográfia címû folyóirata átfo-
gó tanulmányt közöl a melegek-
rõl, amely eloszlatja azt a tévhitet,
mely szerint a meleg férfiak töb-
bet keresnek, mint a heteroszexu-
álisak.

A szerzõk szerint a meleg férfi-
ak tanultabbak, magasabb iskolai
végzettséggel rendelkeznek, de
kevesebbet keresnek, mint a nem
melegek. A leszbikusoknak is ma-

gasabb a mûveltségük, de õk kö-
rülbelül annyit keresnek, mint a
heteroszexuális nõk. A tanulmány
szerint:

– A 25 és 34 év közötti meleg
férfiak 29 százaléka fõiskolai, 13
százaléka egyetemi végzettséggel
rendelkezik, míg a nem melegek-
nél ez csak 13, ill. 4 százalék.

– Ami a jövedelmeket illeti, a
heteró férfiak évi 29 162 dollárt
keresnek, míg a melegek 28 618
dollárt. Az egyetemet végzettek-
nél még nagyobb a különbség: a
heteró férfiak évi 36.072 dollárt
keresnek, míg a melegek csak
32.465 dollárt.

– A leszbikusoknál a 35-44 év
közötti fõiskolai végzettséggel
rendelkezõk évi 28 387 dollárt ke-

restek a heteró nõk 28 734 dollár-
jával szemben. Hasonló a különb-
ség egyetemi végzettség esetén.

A szerzõ azt tanácsolja, hogy
mivel még nem tudta kideríteni
ezen különbségek okait, ne von-
junk le ebbõl a tanulmányból
messzemenõ következtetéseket.

Egy emberjogi szóvivõ az AP
hírügynökségnek kijelentette,
hogy a tanulmány is bizonyítja,
milyen nehéz megbízható demog-
ráfiai adatokat beszerezni. Viszont
tény, hogy a jövedelmek területén
nyilvánvaló a melegekkel szem-
ben tanúsított diszkrimináció.

BBeeppeerreellttee  aa  PPeennttaaggoonntt
Ez az elsõ ilyen eset az amerikai
Hadügyminisztérium, a Pentagon
történetében.

Dr. John Hensala, 35 éves San
Fransiscó-i pszichiáter, mielõtt el-
készítette jelentését többéves or-
vosi tevékenységérõl, amelyet a
légierõnél folytatott, bejelentette
fõnökeinek, hogy meleg.

Ezután a „ne kérdezz, ne mondj
semmit” elv alapján elbocsátották
a hadsereg kötelékébõl. Hamaro-
san 70 ezer dolláros számlát ka-
pott, mivel tanulmányait a hadse-
reg fizette.

Sok meleg volt már hasonló
helyzetben az amerikai fegyveres
erõknél. Elbocsátották õket, mert
melegek voltak, aztán kifizettet-
ték velük a taníttatásuk költségeit.
Hensala az elsõ, aki beperelte a
hadsereget. Azt mondta, hogy ez
elvi kérdés, mert ha valaki hajlan-
dó fizetni, ezt azt jelenti, hogy
egyetért az ilyen „társadalomelle-
nes” elvek érvényesítésével.

„Lehet, hogy az ügy precedenst
fog teremteni” – mondja Hensala.
„Szerintem nem etikus az ameri-

Június 3-án volt az emlékezetes szkinhed-attak utáni elsõ VándorMások-túra.
Nem lehetett kizárni, hogy a támadás megismétlõdik, ezért Gazsi, a kirándulás
szervezõje arra kérte a melegeket, jelenjenek meg minél nagyobb létszámban.
A tömeg nemcsak a rossz szándékúak elijesztésére szolgál, hanem bizonyítéka
lehet annak is, hogy ez a tíz éve rendszeresen megtartott program népszerû, és
nem hagyjuk tönkretenni senkitõl. A felhívás nem talált süket fülekre. A
VándorMások egyéni csúcsot döntött, amikor harminc résztvevõvel nekivágott
a Pilisnek. Volt olyan is, aki a lehetséges veszéllyel dacolva rózsaszín
háromszöges trikóban érkezett a találkozóra, és a lányokat sem riasztotta el a
kilátásba helyezett összetûzés.

Szerencsére verekedõ kedvû bõrfejûek sehol sem mutatkoztak, a kirándulás
pedig a szokásos remek hangulatban zajlott. (A következõ VándorMások-
túrák idõpontjait lásd a 68. oldalon.)

BBéékkééss  ttúúrraaBBéékkééss  ttúúrraa
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kai hadsereg részérõl, hogy egy
tisztességtelen módszer miatt ki-
rúgnak embereket, és aztán még
nekik kell fizetniük. Nagyon örü-
lök, hogy a sajtó figyelmet odafi-
gyel az ügyre, mert ami történik,
sérti az emberek, köztük az adófi-
zetõk érdekeit. Rengeteg pénzt
költ a hadsereg minden évben a
homoszexuális férfiak és nõk el-
bocsátására.”

A hadsereg azt állítja, hogy
Hensala azért most jelentette be,
hogy meleg, hogy ne kelljen kato-
nai szolgálatot teljesítenie. Õ vi-
szont azt mondja, hogy „coming
out”-ja hosszú folyamat volt. Elõ-
ször a családjának és a barátainak
mondta el, hogy mi a helyzet.

„Eljutottam egy pontra, amikor
szerettem volna, ha a kollegáim
tudják, hogy meleg vagyok. Nem
éreztem egészségesnek a helyze-
tet, hogy titkolódzva szolgálok a
hadseregben. Pszichiáterként is
fontosnak tartottam, hogy az elve-
im szerint éljek.”

RRáákksszzûûrrééss
A USA Today címû lap azt írja,
hogy a Harvard Egyetem és San
Fransisco-i California Egyetem
tanulmánya szerint életeket lehet-
ne megmenteni, ha a meleg férfi-
ak gyakrabban járnának
végbélrákszûrésre. A szûrés ki
tudja mutatni a rákra hajlamos
sejteket a magas kockázatú, HIV-
negatív férfiaknál.

UUttáálloodd  aa  bbuuzziikkaatt??
Amikor június elején a rap-
énekes, Eminem új albuma a top-
listák élére került, a GLAAD nevû
meleg emberjogi szervezet azon-
nal tiltakozásba kezdett. A szá-
mok szövege kifejezetten meleg-
és leszbikusellenes részeket tar-
talmaz, diszkriminációra, fizikai
erõszakra, sõt gyilkosságra buz-

dít. A szervezet felhívta a vásár-
lók figyelmét, hogy tiltakozzanak
a lemezkiadónál.

Az egyik dal például Gianni
Versace meggyilkolásából csinál
viccet, és amikor egy „buzi” nya-
kához kést szegeznek, így szól a
szöveg: „Utálod a buzikat? A vá-
lasz: igen.”

A GLAAD szerint különösen az
veszélyes, hogy a rapper elsõsor-
ban a fiatalok körében népszerû,
akik szívesen utánozzák Eminem
öltözködését, modorát és viselke-
dését.

EEggyy  ggyyeerreekk,,  kkéétt  aannyyaa
Az izraeli Legfelsõbb Bíróság tör-
ténelmi jelentõség ítéletet hozott,
amikor egy izraeli nõ amerikai ba-
rátnõjét és élettársát törvényesen
saját gyermeke második anyja-
ként ismerte el.

A gyerek spermadonor apától
született, amikor a pár az Egyesült
Államokban élt. Bár ott sem háza-
sodhattak össze, egy kaliforniai
zsinagógában részt vettek egy, a
kapcsolatukat megerõsítõ szertar-
táson.

Az amerikai nõt Kaliforniában
„fogadott” szülõként tartották
nyilván, de amikor ezt Izraelben
kérvényezte, ott elõször elutasí-
tották. Az Izraeli Emberjogi Szö-
vetség támogatásával beadván-
nyal fordultak a Legfelsõbb Bíró-
sághoz, ahol két szavazattal egy
ellenében elutasították az állam
érvelését, miszerint biológiailag
lehetetlen, hogy egy gyereknek
két anyja legyen.

A bírónõ, aki a két nõ javára
szavazott, elmondta, hogy foga-
dott gyereknek két anyja is lehet,
az egyik a természetes, a másik a
fogadott. Azzal is érvelt, hogy a
nemzetközi jog értelmében egy
bevándorló kérheti annak elisme-

rését, amit az az ország, ahonnan
származik, egyszer már törvénye-
sen biztosított. A két nõ kaliforni-
ai iratai szerint mindkettõjüket a
gyermek anyjának ismerték el.

„Nagyon fontos számomra az
ítélet” – mondta a fogadott anya.
„Mostantól senki sem mondhatja,
hogy nem vagyok anya, vagy
hogy nem vagyunk egy család.”

„„TToolleerraanncciiaa  mmaa””  VVaarrssóóbbaann
Varsóban július 9. és 16. között
kerül sor a Leszbikus és Meleg
Kultúra harmadik világkonferen-
ciájára. A rendezvény, amelynek
címe „Tolerancia ma”, kapcsoló-
dik az ez évi meleg büszkeség
megünnepléséhez.

Több meleg mûvészeti és kultu-
rális eseményre kerül sor, ame-
lyeknek célja a jelenlét megerõsí-
tése a legszélesebb értelemben. A
konferencia szeretné Lengyelor-
szágot közelíteni az európai elvá-
rásokhoz a melegek és minden
más kisebbség elfogadásának és
az irántuk tanúsított tolerancia te-
kintetében.

BBeellaarruusszz  mmeelleegg  nnaappookk
Szeptember 7. és 10. között lesz
Minszk városában a volt Szovjet-
unió területén létrejött új államok-
ban a legnagyobb meleg fesztivál.
A fesztivál célja, hogy elõsegítse
a melegek és más kisebbségek tár-
sadalmi elfogadtatását, és harcol-
jon ezen csoportok emberi jogai-
ért. A színes program tartalmaz
filmfesztivált, szépségversenyt,
transzvesztita-versenyt, fotó- és
rajzkiállítást, valamint a meleg té-
mákhoz kapcsolódó szemináriu-
mokat.

www.irex.minsk.by/gayforum
honlapon található információ a
fehérorosz meleg életrõl.
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Ferencvárosi vendégszeretet
PPááll  TTiibboorr,,  aa  FFeerreennccvváárrooss  aall-

ppoollggáárrmmeesstteerree  nneemm  öörrüüll,,
hhooggyy  aa  mmeelleeggeekk  ffeesszzttiivváálljjaa

aazz  õõ  kkeerrüülleettéébbeenn  lleesszz  mmeegg-
rreennddeezzvvee..  LLeeggaalláábbbb  iiss  eezz

ddeerrüüll  kkii  aa  NNééppsszzaabbaaddssáágg-
bbaann  ((22000000..  jjúúnnii..  2211..))  mmeeggjjee-
lleenntt  nnyyiillaattkkoozzaattáábbóóll..  AA  sszzoo-
cciiaalliissttaa  ppáárrttii  ppoolliittiikkuuss,,  mmáárr

ttaavvaallyy  iiss  sszzeemmbbeekkeerrüülltt  aa  ddii-
lleemmmmáávvaall::  „„TTaavvaallyy  eeggyyéébb-

kkéénntt  aa  HHaalllleerr  uuttccaaii  mmûûvveellõõ-
ddééssii  hháázzbbaann  sszzeerreetttteekk  vvoollnnaa

hhaassoonnllóó  ffeesszzttiivváálltt  ttaarrttaannii,,
aakkkkoorr  aazz  iinnttéézzmméénnyyvveezzeettõõ
rréémmüülltteenn  hhíívvootttt  ffeell,,  mmiitt  ttee-

ggyyeenn..””  ––  mmeessééllii  PPááll  úúrr..
MMaajjdd  hhoozzzzááffûûzzii,,  hhooggyy  aa

hhoommoosszzeexxuuaalliittáásstt  nneemm  ttaarrtt-
jjaa  kköövveetteennddõõ  ppééllddáánnaakk,,  ss
eellttööpprreenngg  aazzoonn,,  hhooggyy  „„aa

bbeerrzzeennkkeeddéésseenn,,  zzaavvaarroonn,,
eelluuttaassííttáássoonn  kkíívvüüll  ttéénnyylleegg

mmiitt  lleehheettnnee  tteennnnii  eezzeekkéérrtt  aazz
eemmbbeerreekkéérrtt””..  ((SSzzeerriinntteemm

eeggyysszzeerrûû  aa  vváállaasszz::  hhaa  ppééll-
ddááuull  ffeesszzttiivváálltt  aakkaarrnnaakk  rreenn-
ddeezznnii,,  hhooggyy  mmeeggmmuuttaattkkoozz-

zzaannaakk  ééss  eelloosszzllaassssáákk  aa  bbeerr-
zzeennkkeeddéésstt,,  aa  zzaavvaarrtt  ééss  aazz
eelluuttaassííttáásstt,,  aakkkkoorr  mmiinnddeenn

eesszzkköözzzzeell  ttáámmooggaattnnii  kkéénnee
eebbbbééllii  ttöörreekkvvééssüükkbbeenn  ––  ddee

eeggyy  ppoolliittiikkuussii  eellmmee,,  ttaalláánn
nneemm  eeffffééllee  ppaarraasszzttii  llooggiikkáá-

vvaall  mmûûkkööddiikk..))

Az alpolgármester úr készsége-
sen állt szerkesztõségünk rendel-
kezésére, amikor a Népszabadság-
ban megjelent véleménye kapcsán
felhívtuk telefonon. Azt mondta,
hogy a legfõbb gondot az okozza,
hogy a Ferencvárosi Nyári Játé-
kokkal egy idõben zajlanak a ren-
dezvények, valamint egybeesik a
református világtalálkozóval is.
„Valószínû, hogy a lakók sem fog-
ják nagy örömmel venni, de
egyébként tudomásul veszem”.

MÁSOK: Mibõl vonta le azt a kö-
vetkeztetést, hogy a lakosság ellen-
érzéssel fog viseltetni a fesztivállal
kapcsolatban? Hiszen nem ez az el-
sõ ilyen rendezvény, és ezidáig soha
semmilyen atrocitás nem történt.
Mibõl gondolja, hogy az ön kerüle-
tében az emberek másképpen reagál-
nak majd?

PPááll  TTiibboorr::  Azt gondolom, hogy
ez nem fog túl nagy népszerûség-
nek örvendeni, de ha ez nem így
lesz, akkor hajlandó vagyok beis-
merni, hogy tévedtem és örülök,
hogy ilyen békésen sikerült egy-
más mellett különbözõ beállított-
ságú embereknek kultúrprogramot
csinálni.

M.: Nem gondolja, hogy a lakosság
esetleg tíz százalékát is kitevõ töme-
get illene kisebbségként kezelni?

PP..  TT..::  De. Az más dolog, hogy
hogy kezeljük érzelmileg, de tény-
leg kell ezzel foglalkoznunk,
csakhát egy kicsit nehezen tudunk
hozzákezdeni.

M.: Konkrétan mire gondolt, ami-
kor azt mondta, hogy „nem tartom
követendõ mintának”?

PP..  TT..:: Hát arra, hogy nem tartom
követendõ mintának. Szerintem ez
elég világos.

M: Ez azt jelenti, hogy ha túl sokat
beszélünk róla, akkor egyre többen
fogják választani ezt az életformát?

PP..  TT..:: A homoszexualitás nem
népszerûsítés kérdése. Ha akarom,
akkor kezelhetem betegségként.
Ami a probléma, hogy nem tudunk
választ adni, mit is kezdjünk ve-
lük.

M.: Ami a Népszabadságban napvi-
lágot látott, az az ön magánvélemé-
nye, vagy mint szocialista politikus
nyilatkozta?

PP..  TT..:: Amikor azt mondtam,
hogy itt a Ferencvárosban nem tar-
tom szerencsésnek ezt a rendez-
vényt, ezt helyi politikusként,
ittélõként mondtam. Ha a Trafó
környékén jár, akkor láthatja, hogy
az ott lakók mennyire toleránsak a
mássággal. Ott elég sok kisebbség
lakik, másik kisebbség… elég sok
cigány.

M.: Ön úgy gondolja, hogy ezek a
kisebbségek kevésbé toleránsak?

PP..  TT..::  Igen. Én azt a félelmemet
fogalmaztam meg, hogy a Ferenc-
városnak ezt a részét azért nem
tartom túl szerencsésnek, mert fé-
lõ, hogy ebbõl konfliktus lehet.

M.: Tehát tulajdonképpen a homo-
szexuálisokat félti a lakosság durva
megnyilvánulásától?

PP..  TT..:: Igen, igen. Én inkább õket
féltem.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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j ú l i u s Mások 8

m e l e g  f r o n t

A jobboldal fenyegetõzik…
VVaann  eeggyy  ppoonntt,,  aammiikkoorr  aazztt
ggoonnddoolljjaa  aazz  eemmbbeerr,,  hhooggyy

„„ÁÁlllljj,,  nnee  ttoovváábbbb!!””  ––  aazzttáánn  llee-
üüll  aa  kkllaavviiaattúúrraa  eelléé,,  ééss  aakkkkoorr

iiss  mmeeggíírrjjaa  ffüüssttööllggéésséétt,,  hhaa
bbiizzttoossaann  ttuuddjjaa  iiss::  eettttõõll  nneemm
vváállttoozziikk  mmeegg  aa  vviilláágg..  NNoo,,  eezz
eeggyy  iillyyeenn  ddoollggoozzaatt,,  rrááaaddáássuull

mméégg  ccíímmmmaaggyyaarráázzaattoott  iiss
iiggéénnyyeell..  AAnnnnyyiibbaann  éérrtteellmmee-

zzeennddõõ  „„aa  jjoobbbboollddaall””,,
aammeennyynnyyiibbeenn  lléétteezznneekk  „„aa

mmeelleeggeekk””..  EEggyyéérrtteellmmûû,,  hhooggyy
ssookkffééllee  mmóóddoonn  vvaaggyyuunnkk  mmee-

lleeggeekk,,  kkii  iillyyeenn,,  kkii  oollyyaann;;  aa
ssookkfféélleesséégg  mmiinntt  éérrttéékk  eebb-

bbeenn  aazz  eesseettbbeenn  eevviiddeennss..  AA
jjoobbbboollddaallii  eemmbbeerreekk  iiss  ssookk-

fféélléékk,,  vvaann,,  aakkii  sszzkkiinnhheedd  ggúú-
nnyyáátt  öölltt,,  ddee  lléétteezznneekk  lliibbeerráá-

lliiss  bbeeüüttééssûû,,  jjoobbbboollddaallii  nnéézzee-
tteekkeett  vvaallllóókk  iiss..

Lovas István írja a Magyar Demok-
rata 2000. június 2-i számában a 28.
oldalon:

„Ha a helyi sajtónak volt pozitívu-
ma a nyugati, fõként az angolszász
sajtóhoz képest, akkor az feltétlenül a
Viktória-kori beidegzõdések hiányá-
ból fakadó érdektelensége a közéleti
figurák magán-, fõként szerelmi és ne-
mi élete iránt. A magyar sajtóban ez a
közelmúltig íratlan szabály volt. A li-
berális sajtónak azonban jó lesz vi-
gyáznia, ugyanis egy egyezménynek
két aláírója van, még akkor is, ha az a
hagyományban és nem papíron kötte-
tik. És ha a jobboldali sajtó türelmé-
nek húrja elpattan, minden idegszála
és ízlése ellen megkezdheti a
»kiegyenlítést«. Például azzal, hogy

nekiveselkedik a több mint baráti kap-
csolatok feltérképezésének a Magyar
Rádióban, netán a tv2-ben, nem feled-
kezve el a homoszexuális és leszbikus
(sic!)liaisonokról sem. Lehet, hogy ez
a balliberális sajtó címére küldött
utolsó figyelmeztetés.”

Nem valószínû, hogy Lovas olvasta
a júniusi MÁSOK Haider rejtett ma-
gánélete címû írását. Mert akkor már
nem fenyegetõzött volna, hanem tá-
mad! Már az írásában hivatkozott két
eset is nagyon felbõszítette nagyhírû –
általam a jobboldal zászlóshajója cím-
mel kitüntetett – szerzõnket. Mert
mégis micsoda dolog az, hogy
Körmendy Ékes Judit, az ORTT elnö-
ke, valamint Deutsch Tamás miniszter
magánéletét firtató írások jelentek
meg a médiában. Hogy miért foglal-
kozik a sajtó a közszereplõk magán-
életével? Mert az példa! Persze attól
nem háborodik fel Lovas, ha a közsze-
replõk magánélete pozitív képet sugá-
roz, de akkor már baj van, ha a hirde-
tett eszményekkel nem pontosan
egyezõ cselekedetrõl ad hírt a sajtó.
Kíváncsi lennék arra, hogy a Haider-
féle történethez mit szól a fent neve-
zett úr? Mert persze nekem is eszem-
be jutottak azok a párhuzamok, ame-
lyeket a közírónak végig kell gondol-
nia akkor, ha valami olyasmit közöl,
amirõl biztosan tudja, hogy megosztja
a közvéleményt.

Haider rejtett magánélete, valószí-
nûsíthetõ melegsége mindaddig ma-
gánügy, amíg nem okoz kárt, vagy
akár csak erkölcsi hátrányt a társada-
lom egy adott csoportjának, jelen eset-
ben a meleg szexuális kisebbségnek.
De mint kiderült: okoz, tehát helye
van a nyilvánosságnak. Nem az a baj,
ha valaki meleg (vagy speciel nem
csak a feleségével osztja meg az
ágyát), hanem ha közéleti megnyilvá-
nulásait, döntéseit valamilyen módon
befolyásolja magánéletének adott vál-
tozata.

Érdekes gondolatkísérlet „visszafe-
nyegetni”. Mint ahogyan Haider ese-
tében egy meleglap nyilvánosságra
hozza azt az információt, hogy X. Y.
nagy valószínûséggel meleg, ugyanezt
megtehetnénk a hazai pénzügyi, poli-
tikai, vallási, kulturális elit jó néhány
tagjával is. De ez egy rég lezajlott és
nyugvópontra jutott vita a hazai meleg
aktivisták körében. Nálunk nincs
kényszer coming out. Ez egy olyan fo-
lyamatot indíthatna el, ahol nem léte-
zik határ a magánélet szentsége és a
közszereplés hatékonysága között.

Mint ahogy erre mutat példát a már
emlegetett lapszám, a Magyar De-
mokrata június 2-i számának egy má-
sik cikke. Az „Egyelõre nem lesz ha-
talomváltás a Magyar Rádióban” alcí-
met viselõ írás (24-25. o.) gusztusta-
lan felszínességgel vádol: „… a Tilos
Rádióban a pedofília büntethetõségét
vitató Pálfi Balázs…” Ha valamirõl
híres vagyok, akkor az az, hogy ilyen
kényes esetben mindig és mindenkor
nagy alapossággal elmondom, hogy
mit gondolok az adott dologról (pél-
dául a pedofília büntethetõségérõl).
Mert az lehet, hogy a hazai büntetési
és/vagy nem büntetési gyakorlat haté-
konyságát bíráltam, de hogy olyan ge-
nerális baromságot, mint a szerzõ,
Molnár Balázs állított, nem mondtam.

Épp a napokban hallottam azt a hírt,
hogy Magyarországon is a Nyugat-
Európai politikai mozgalmakhoz ha-
sonlóan olyan zöldpárt alakul, ahol
nem csak környezetvédelemmel fog-
lalkoznak, hanem kisebbségi ügyek-
ben is haladó álláspontot képviselnek
majd. Kedves meleg és nem meleg ba-
rátaim! Készüljünk a jövõre! Kíván-
csian várom a fejleményeket, és már
elõre drukkolok az elsõ nyíltan meleg
pártaktivistának, képviselõ-jelöltnek.

De vajon akkor mivel fenyegetõzik
majd a jobboldal?

Pálfi  Balázs
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j ú l i u s9 Mások

Ilyen is csak Angliában történhet
A  konzervatív  Nagy-BBri-
tannia  ma  Európa  egyik
legmelegebb  helye.  So-

ha  annyi  meleg  bár  és
más  szórakozóhely  nem

volt  a  hagyományõrzõ
királyságban,  mint  ma-

napság.  Korábban  a
meleg  útikönyvek  külön

felhívták  az  utazók  fi-
gyelmét,  hogy  az  angliai

fürdõkben  csak  bá-
mészkodni  szabad  és

veszélyes  lehet,  ha  vala-
ki  kikezd  egy  ismeret-

lennel  vagy  szexet  kez-
deményez.  Ma  teljesen
más  a  helyzet,  a  fürdõk

száma  megnõtt  és  külö-
nösen  a  londoni  szau-

nákról  lehet  sok  jót  hal-
lani.  Jó  a  melegek  saj-

tója,  aktívan  részt  vesz-
nek  a  politikai  életben
és  egyre  természete-

sebbé  válik  a  melegség
Oscar  Wilde  hazájában.

Április 23-án részletes tudósítást közölt
a The Mail arról, hogy Peter Mandelson, az
ír ügyek minisztere nyilvános helyen jelent
meg barátjával, a nála 18 évvel fiatalabb,
28 éves brazil élettársával, egy Reinaldo
Avila da Silva nevû jóképû fiatalemberrel.

Az újság szerint nem is lehetett volna lát-
ványosabb bizonyítékát adni barátságuk-
nak annál, hogy együtt jelentek meg az
egyik londoni színházi elõadáson, ahol
Kathleen Turnerrel a fõszerepen (õ játszott
többek között a Titkos gyilkos mama, vala-
mint a Rózsák háborúja címû filmekben) a
60-as évek nagysikerû filmje alapján ké-
szült darabot, a Diploma utánt adták. A tör-
ténet arról szól, hogy egy idõsödõ asszony
elcsábít egy fiatalembert.

A miniszter és barátja hivatali kocsiban
és testõrök kíséretében érkezett a színház-
ba.

Másfél évvel ezelõtt kezdtek el beszélni
Mandelson kapcsolatáról egy brazíliai útja
kapcsán. Akkortájt a Parlamentben az
egyik konzervatív képviselõ „riói
Mandelson”-nak nevezte, de nem adta ma-
gyarázatát a gúnyolódásnak.

Azóta Reinaldo a miniszter úr házában él
London Notting Hill negyedében. A szom-
szédok mostanában gyakrabban látják õket
együtt, amint éppen vásárolni mennek,
vagy a tavaly vásárolt ház felújítását fel-
ügyelik. Reinaldo egyébként a londoni Ke-
leti és Afrikai Tudományok Fõiskolájára
jár. Állítólag hét nyelven beszél és jelenleg
japánul tanul.

Peter Mandelson és barátja gyakori ven-
dégek Tony Blair miniszterelnök házában.
A meghívás mindig kettejüknek szól. Ez

egyrészt a miniszterelnök változatlan tá-
mogatását jelenti azután, hogy Mandelson
melegsége napvilágra került, másrészt azt,
hogy a Blair házaspár teljesen elfogadja ezt
a kapcsolatot.

A miniszter hivatalos rezidenciáján a
személyzet „kellemes és mûvelt” ember-
nek írta le Reinaldót és gyakran töltötték a
hétvégéket együtt a Belfast külvárosában
található hatalmas kastélyban. Reinaldo a
királynõvel is találkozott szilveszter esté-
jén a Millenneumi Dóm megnyitóján.

Az április 30-i The Times szerint Tony
Blair miniszterelnök arra bátorítja
Mandelsont, hogy vállalja nyíltan kapcso-
latát és nincs szükség arra, hogy óvatosab-
ban viselkedjen, mint más házas kormány-
tagok.

A közelmúltban két másik miniszterrõl
derült ki, hogy meleg és ez nem befolyásol-
ta karrierjüket.

A BBC azonban továbbra sem foglalkoz-
hat Mandelson magánéletével és Észak-
Írországban is óvatosan kezelik a kapcsola-
tot, mert ott az emberek konzervatívabbak
és nagyobb a homofóbia, mint az Egyesült
Királyság többi részén.

Mandelsonnak az a véleménye, hogy
„magánélete nem titok, de magánügy”.

ÁÁNN
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f ó k u s z b a n  a  k o r

(Folytatás a 3. oldalról)

években – Mátéval mi van, nem
tudom – sikerült gyakorló me-
leggé képeznem magam. De az
öreg buzik máig kísértenek.

AA
minap szokásom
ellenére végigsétál-
tam a korzón.
(Igen, mert kelle-

mesen sütött a nap, és szeretem
a Dunát, azért…) Ült az egyik
széken egy srác, aki szemláto-
mást nem prosti volt. Vagy há-
romszor visszanéztem rá, amíg
végre hajlandó volt fölállni és
utánam jönni. Meg kell jegyez-
nem, hogy kifejezetten nincs
rutinom az utcai (vagy akármi-
lyen) ismerkedésben. És ahogy
elindultunk, belém vágott a fel-
ismerés. Ugyanazt a páni félel-
met éreztem, mint akkor, nyol-
cadikban. Az öreg buzi – most
történetesen fiatalabb nálam né-
hány évvel – követni kezd, ki
akar velem kezdeni! Aztán a
tempómat látva a fiú megállt.
Én is megálltam (volt köztünk
vagy 30 méter), megint vissza-
néztem, hogy mi van, nem
jössz? Ismét elindult – én
megint pánikba estem. Négyes-
be kapcsoltam, és elhúztam. A
srác hoppon maradt. Gonosz já-
ték volt vele, tudom. Tudom,
mert voltam én is hasonló hely-
zetben.

Igen, mivel az öreg buzi ben-
nem is él és virul. Amikor oda-
ülök az áldozat mellé, okosan
magyarázok a legelvontabb té-
mákról, irtó intelligens vagyok,

hihetetlenül kedves és udvarias
– és mellesleg csöpög a fülem-
bõl a tesztoszteron, a pulzusom
250, a pupillám pedig akkorára
tágul, hogy annál nagyobbra
már csak az orrlikaim… Az ál-
dozat pedig ilyenkor szintén
udvariasan megkér, hogy
ugyan, üljek már át inkább a
szemközti fotelba, mert sokkal
könnyebb úgy beszélgetni. Van
ilyen. Meg olyan is, hogy né-
hány óra leforgása alatt szerep-
csere történik: mostani pácien-
sem ül oda szemének csillogá-
sát álcázva valaki mellé, és pró-
bálja úgy levenni az illetõt a lá-
báról, hogy még csak véletlenül
se merülhessen föl róla: neki
bizony nem csak szellemi és in-
tellektuális elképzelései vannak
a másikkal szemben.

Úgy teszek, mintha… Úgy te-
szel, mintha nem… Én tette-
tem, hogy nem tettetem, hogy
én, hogy te… Hogy milyen gát-
lástalanul félszeg, görcsösen la-
za, fiatalosan töttyedt és meg-
vénülten kamasz… vagyok,
vagy, van…

SS
zerepeket játszunk, és
ezen szerepek között
vannak népszerûek,
vannak kötelezõek.

Mindenki szeretne fiatal lenni,
vagy ha nem, akkor annak lát-
szani, amíg lehet. Amikor aztán
az egyszeri meleg elõtt túlságo-
san is nyilvánvaló lesz, hogy
mindeme játékokról végképp
lecsúszott, akkor a fiatalos gon-
dolkodású, friss szellemû öreg-
úr cinizmusával – akár har-

mincévesen is – karikírozza ki a
fiatalság kultuszát életük és vé-
rük árán is ápoló gyerkõcöket,
ifjakat és az idõ múlását náluk
is kevésbé elfogadni tudó idõ-
sebbeket.

31. évemben járok.

HH
a el kell adnom,
még srácként
aposztrofálom ma-
gamat – elég fiatal

vagyok hozzá. Ha az illetõ a ko-
rom miatt nem vevõ rám, akkor
megvan a véleményem az illetõ
éretlen szûklátókörûségérõl –
elég vén vagyok hozzá. Ma
még elõfordul, hogy az öreg (a
nálam vagy öregebb vagy fiata-
labb, de rámenõs, és emellett
vagy pont ezért ellenszenves)
buzi rám talál; ekkor érezhe-
tem, hogy igen, még fiatal
vagyok… Az öreg buzit ilyen-
kor udvarias határozottsággal
visszautasítom, õ hoppon ma-
rad, mint 14 éves koromban,
nekem pedig hálát kell érez-
nem, hogy íme, kaptam az élet-
tõl még egy év, egy nap, egy óra
haladékot. Mert eljön az idõ,
amikor az utolsó ajánlatot is
megkapom, és nem lesz több,
sem azért, hogy elfogadjam,
sem azért, hogy visszautasít-
sam. És a bennem kezdettõl
fogva mocorgó, fel-feltámadó
öreg buzi végleg erõre kap, át-
veszi a hatalmat, él és uralko-
dik, mindörökké, megöreged-
hetetlenül.

-NNB-

Az örökifjú öreg buzi
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Múlékony „mi”, múlékony „õk”
AA  rreennddsszzeerrvváállttááss  óóttaa számta-
lan új jelenséggel találkozunk, amire
hajlamosak vagyunk rávágni, hogy a
rossz értelemben vett elnyu-
gatosodás, a globalizálódás furcsa
trendjeinek következménye. Az
életkorsovinizmus sokak számára
ilyesmi: részben igazuk is lehet. Ha
jól körülnézünk, sommásan akár azt
is megfogalmazhatnánk: pedofil
korban élünk. Különösképpen érez-
hetõ az ifjúságkultusz a homoszexu-
ális közegben. És tegyük hozzá: fe-
lénk, a mi kelet-közép-európai tája-
inkon. A „legszebb férfikor” kifeje-
zésen meleg viszonylatban keser-
nyésen röhögnek az érintettek, a
negyvenes-ötvenes melegek. Ha a
magyarországi meleg világot figyel-
mesen megtekintjük, észlelhetjük,
hogy a debilis közvélekedésnek kö-
szönhetõen 30-35 fölött félember-
nek érezheti magát e közösség tagja.
Az alapvetõ probléma pedig az,
hogy a korosztályok közt, életkor
szerint felfelé haladva, egyre kisebb
az úgymond látható, a közösség

„színpadán” megjelenõ emberek
száma. Emberi módon megöregedni,
érett korba lépni, ifjúságot veszteni
Magyarországon egy meleg számára
rendkívüli kihívást jelent. 

A  korosztályi  bálványimádás a
teljes társadalom problémája és egy-
általán nem valamiféle nyugati
receptúra. Ha megadatott már
számunkr  többé-kevésbé szétnézni
a sokkal inkább szabad és felszaba-
dult nyugat-európai, amerikai meleg
miliõben, rögvest észrevehettük, mi-
lyen nagy számban és jó karban kép-
viselteti magát abban a körben több
olyan korosztály, amely hazánkban
automatikusan leíratik. Konkretizál-
junk: annyi jókedvû, esetleg még
boldog párkapcsolatban is élõ negy-
venes-ötvenest, amennyi München-
ben, Párizsban, Barcelonában, New
Yorkban egy-egy hétvégén egyetlen
bárban megfordul, egész Magyaror-
szágon nem találni. 

PPeeddooffiill  vviilláággbbaann  ééllüünnkk:: ze-
nei csatornákon, a nagyhatalmú íz-
lésformáló médiumokban gimnazis-

ta korú sztárfiúk és sztárlányok ja-
jonganak a szerelemrõl. Tizenéve-
sek, akik még a fogamzóképes korba
is csak éppen hogy beléptek. A mû-
velt társadalmak megbotránkoznak
(teljes joggal) az internetrõl gyerek-
pornó-felvételeket letöltögetõ, ket-
tõs életû polgártársak erkölcsi zül-
löttségén, miközben a széles töme-
gek számára a szexuális érés alapfo-
kán álló sztárokat gyártanak média-
ügynökségek, image-szalonok és
színésztoborzó mûintézetek. Köny-
nyûzenei magazinok címlapjairól
lassan kisiskolás korú sztárok vigyo-
rognak fogyasztói célcsoportként
egyre jobban kiszolgált, fiatalkorú
rajongóik arcába.

AA  mmééddiiuummookk  íízzllééssddiikkttááttoorraaii
naponta állítanak elõ a széles töme-
gek nagy boldogságára egy-egy
újabb sima képû, lapos mellû ka-
maszsztárt. Ezek az újdonsült és
zömmel tûnékeny csillagocskák
azonban nem maradnak kizárólag
hasonkorú rajongóik övezetében.
Hiszen tegye fel a kezét, aki nem lá-
tott még korai Leonardo DiCaprio-
portrét anyányi asszonyságok által
uralt bérszámfejtõ hivatali helyiség-
ben. Avagy szilikonnal szétpumpált
bakfisparádét munkahelyi lemez-
szekrényre ragasztva.

KKöözzsszzeerreeppllõõiinnkk ugyancsak va-
dul kommunikálják az egyre legáli-
sabb és elnézettebb fiatalságfüggést:
gondoljunk itt vad fogyókúrákra,
szekeresi hajbeültetésre, torgyáni,
punkosan ciklámenvörösre sikere-
dett hajpingálásra. Az örök ifjúság
hajkurászásának természetesen lé-
teznek civilizált formái: akár ezen
elõbb idézettek is azok lehetnek. Az
öregedést szépen viselni azonban e
nép fiai és leányai jobbára még nemFo

tó
:
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tanulták meg.  És ehhez az uralkodó
trendek sem nyújtanak segítõ kezet,
sõt.

AA  ddiikkttáálltt  ddiivvaattoott a homosze-
xuális közeg sokkal szorosabban kö-
veti, mint a széles társadalom: nem
soviniszta, csak tapasztalati hozzáté-
tel, hogy talán válogatósabban, jobb
ízléssel is. A diktált divat szerint je-
len pillanatban fiatalnak lenni egyet-
len mámoros álom, megöregedni pe-
dig elõjáték a halálhoz. Elég ránéz-
nünk hazai óriásplakát-kínálatunkra:
érett, avagy idõs ember ezeken szin-
te csak bohókás mókusként, vagy a
társadalmi gépezet gyurmázható fo-
gaskerekeként látható rajtuk. Kopa-
szodni, õszülni katasztrófa. Azt pe-
dig még ókonzervatív és rögmagyar
férfipolitikusaink is remekül tudják,
hogy a használatban lévõ arcra du-
kál a métervastag alapozó. Emlékez-
hetünk még Giczy György KDNP-
elnök nõimitátorokat lealázó smink-
varázsára a választási szezonból,
óriásplakát-kiszerelésben. 

MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  a negyvenes
és afölötti homoszexuálisok a pe-
remre sodródnak, visszavonulnak,
magukra csukott ajtók mögött igye-
keznek megtartani a fogadalmat: én
nem leszek olyan, mint X vagy Y.
Nem csinálok bohócot magamból.
Nem alázom meg magam. Ezek a
bezárkózó rétegek magányra ítélik
magukat; azok pedig, akik közülük
továbbra is mozognak, újra és újra
szembesülnek a ténnyel: kevesen
vannak. Azok, akik a válságos idõk
elérkeztét egyedül kell hogy megél-
jék, társ nélkül, szembesülnek azzal,
hogy a meleg közösségi helyeken át-
néznek rajtuk. Ha korosztályukra
vágynak, szembesülniük kell az idé-
zett agymosás tüneteivel: a fiatalság
mindenek felett. Ha fiatalabbakra,
akkor pedig a gyakori közöny lom-
bozza le õket. 

Magyar (és nem csak) meleg kö-
rökben a generációknak nincs haj-

landóságuk kommunikálni egymás-
sal: mi, fiatalabbak gyakran olyan
büszkén viseljük fiatalságunkat,
mintha megverekedtünk volna érte,
mintha kiérdemeltük volna. A hu-
szonévesek (és még fiatalabbak) iró-
niával, de legalábbis gyanakvó tá-
volságtartással szemlélik a náluk
idõsebbeket. És hajlamosak az elsõ
kikopó hajfürtig, õsz tincsig abban a
hitben ringatni magukat, hogy fiatal-
ságuk változtathatatlan: velük nem
történhet meg a rémség. Hogy meg-
öregszenek. 

JJóónnééhháánnyy  vviisssszzaaeemmlléékkeezzõõss
csevej nyomán meg merem kockáz-
tatni: az egykor legpofátlanabb, leg-
pöffeszkedõbb fiatalokból lesznek a
legpánikolósabb, legösszetörtebb
idõsek és idõsödõk. A generációk
közti átjárást mindennapi gyakorlat-
ként megélõk számára értelmezhetõ
folyamat az évek múlása. Az, aki be-
zárkózik saját korosztályának gettó-
jába, nem veszi észre magát. Nem
szembesül vele, hogy az évek kö-
nyörtelen múlásával mikor kezd rö-
hejessé válni az akut szolárium-
barnaság, a tortatalpú edzõcipõ, a ki-
vágott seggû farmer. 

A generációs bezárkózás lehet
szabadon választott és mûködhet rá-
kényszerüléses alapon. A szabadon
választottság a fiatal korosztályok
jellegzetessége, a nyomás hatására
létrejövõ pedig az idõsebbeké. Az
elsõ jelzi, a második pedig okozza a
frusztrációt.

AA  kkoorroosszzttáállyyssoovviinniizzmmuuss,,
vagyis a hozzánk képest eltérõ kor-
osztályba tartozók gyûlölete vagy
lenézése ugyanolyan visszataszító és
elítélendõ jelenség, mint az antisze-
mitizmus, a szexizmus, vagy a
homofóbia. Egy a különbség: a lis-
tán szereplõ gyûlöletformák eseté-
ben nincs átjárás. Az antiszemita
nem lesz idõvel zsidóvá, a nõgyûlö-
lõ sem nõvé. Az életkorsoviniszta

viszont megöregszik. Mint minden
egyes ember a föld kerekén. 

TTaalláánn  ttúúllzzóó az optimizmusom,
de kissé azt érzékelem, hogy egy na-
gyon lassan, de meghaladottá váló
problémáról beszélek. A generációk
elzárkózásának jelensége mintha
gyöngülni látszana. Akárcsak az
össztársadalmi bûnbakképzés több
más jelensége is. Természetesen a
hazai állapotokról szólok. A harma-
dik ikszet (vagy bármelyik a körüli
„pszichológiai határt”) átlépõk már
egy relatíve (homoszexuálisként is)
szabadabb világban élhettek ifjúsá-
guk úgymond legszebb szakaszában.
Talán jobban hisznek a méltóságuk-
ban. Talán könnyedébben legyûrik
az ostoba mítoszt, mely szerint õk
már kispadosok. 

AA  hhoommoosszzeexxuuaalliittááss az egyet-
len olyan kisebbségi identitás,
amely nem örökíthetõ át (nem keve-
rendõ ide a nõi kromoszómákkal va-
ló „terjedés” teóriája). Az erdélyi
magyar, a diaszpórában élõ zsidó, a
németországban élõ török emberpa-
lánta a szülõktõl, az idõsebb roko-
noktól tanulja el identitása alkotóit.
Egészséges létének, személyes har-
móniájának garanciáit. Minden
egyes meleg fiatalnak viszont egy-
magában kell megtennie elsõ lépése-
it. (Heteroszexuális) szüleinek leg-
feljebb megértõ, de mindenképpen
külsõ segítsége, toleranciája lehet a
maximum, amire számíthat. Abban,
hogy megtanulja, hogyan élhet ki-
egyensúlyozott, meleg felnõttként,
csak más, tapasztaltabb „sorstársai”
segíthetnek igazán. Azok, akik már
megvívták a maguk harcát. Mert ne
feledjük el a közhelyet: az öregek
voltak fiatalok; a fiatalok viszont
nem voltak öregek. Viszont lesznek.
Mindannyian. 

Inland

(huszonéves)
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Álomlovag

P
ár éve egy tengerparti nyaraláson hozott
össze a véletlen Andrással, aki nemcsak fi-
atal volt és jól szituált, de feltûnõen szép
arcú is. Az összhatás akkor vált tökéletes-

sé, amikor szûk fürdõnadrágjában végigsétált a par-
ton. Mondhatom, hogy minden szem rátapadt ka-
maszosan hajlékony derekára, labda-gömbölyû
popsijára és férfiasan öblös mellkasára. Csoportunk
tagjai kivétel nélkül megpróbáltak közelebbi kap-
csolatot kiépíteni vele, de a mindenkinek kijáró ud-
varias mosolyon túl egyebet egyikünk sem tudott
bezsebelni. Ezen nem is igazán csodálkoztunk. Mit
kerestünk volna mi, negyvenesek, a húszas éveit
kóstolgató András szíve táján?! Annál érthetetle-
nebb volt, hogy a fiú miért rója egyedül a köröket,
miért nem aratja le a neki nyíló babérokat, és miért
lógatja magányosan az orrát, amikor az összes
beach boy neki feszengeti kõkeményre gyúrt bicep-
szét.

Az ötödik napon megtört a jég. András ragyogó
jókedvvel érkezett a vacsorára, szeme világított,
mint egy fáklya, a szája a füléig ért, és nem is tud-
ta abbahagyni a vigyorgást egész este. Ma megis-

merkedtem valakivel – újságolta –, és mi alig vár-
tuk, hogy végre találkozhassunk a kiválasztottal,
akinek valami egészen különleges lénynek kellett
lennie. Hááát az volt.

Amikor megjelent, András fölpattant a székébõl,
hozzárepült, belekarolt, leültette és szeretõ gondos-
kodással dédelgette vagy fél órán keresztül. Nem
tovább, mert akkor az öregúr felállt és fáradtan ha-
zacsoszogott. András szemefénye ugyanis egy
nyolcvannak kinézõ, õsz hajú bácsika volt tekinté-
lyes pocakkal és csúzos végtagokkal.

A
ndrásnál azért nem volt szerencsénk,
mert túl fiatalnak talált minket, õ a
nagypapakorúakra gerjedt. Partnert pe-
dig alig talált magának, mert akihez kö-

zeledni akart, az mind menekülésre fogta a dolgot.
Senki sem hitte el, hogy nem hátsó szándék, hanem
az õszinte szenvedély kergeti reszketõ karjaikba ezt
a hamvas Adoniszt.

Láner
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Szebbnek képzeltem
MMáárrmmiinntt  aazz  öörreeggssééggeett..

FFiiaattaallaabbbb  kkoorroommbbaann  hhaa-
ttáárrttaallaannuull  ooppttiimmiissttáánn  ééss

nnaaiivvaann  aazzzzaall  aazz  aabb-
sszzuurrdd  iillllúúzziióóvvaall  áállttaattttaamm
mmaaggaamm,,  hhooggyy  öörröökkéélleettûû

lleesszzeekk,,  mmeerrtt  éénn  eeggyy
eeggéésszzeenn  rreennddkkíívvüüllii,,  kküü-

llöönnlleeggeess  lléénnyy  vvaaggyyookk..
HHooggyy  mmiiéérrtt  ppoonntt  éénn??

CCssaakk!!  EEggyyeeddiissééggeemmeett
mmiinnddeennkkii  lláátthhaattjjaa,,  ééss
ttaappaasszzttaalloomm  iiss,,  hhooggyy

vveelleemm  aazz  eemmbbeerreekk
mmeeggkküüllöönnbböözztteettõõ  mmóó-

ddoonn  bbáánnnnaakk..  AAkkkkoorr  ppee-
ddiigg  öörreeggeeddnneemm  sseemm

kkeellll..  MMáássookkoonn  mmeegglláá-
ttoomm,,  hhooggyy  vváállttoozznnaakk,,
aammiinntt  tteellnneekk  aazz  éévveekk..

DDee  nnáállaamm  eezz  bbiizzoonnyyáárraa
nneemm  ííggyy  vvaann,,  mmeerrtt  mmiinn-

ddeennkkii  aa  ffiiaattaallssáággoommaatt
ccssooddáálljjaa..  MMéégg  kkééssõõbbbb,,

ttíízz  mmeegg  hhúússzz  éévvvveell  aazz
éérreettttssééggii  uuttáánn  iiss..

Apránként és fokozatosan azonban
felmerült bennem a kétség, hogy talán
mégsem vagyok Dorian Gray. A más-
ság szempontjából igen, ezt már ser-
dülõkoromban tisztáztam magamban.
De ami az öregedést illeti…

Az évek súlya
engedményekre kényszerített. Megal-
kudtam önmagammal, hogy ha létezik
az én esetemben is egy bizonyos öre-
gedési folyamat, mert lám, õszülök,
elvétve egy-egy ránc is megjelenik a
képemen, e folyamat nálam sokkal las-
sabban zajlik, mint másoknál; haladé-
kot szerezhetek. Eldöntöttem: fürge és
életvidám maradok! Sohasem fogok
úgy topogni, matatni, idétlenkedni
mint a vénemberek.

És milyen bambán néznek! Nem be-
szélve arról, hogy néha meg sem értik,
hogy mit mond nekik az ember. Én
majd megmutatom, hogy lehet azt
másként is! Örökifjú maradok. Csak
dalolok és táncolok, nem fürkészem a
jövõ gondjait!

Ment ez, de csak egy ideig. 1999 kü-
szöbén úgy tûnt, hogy egyik napról a
másikra öregedõ emberbõl vénember-
ré váltam, hogy egyetlen éjszaka lefor-
gása alatt 20 évet öregedtem. Ez volt
életem egyik legnagyobb lelki megráz-
kódtatása. Kétségbeestem. Amikor pe-
dig tapasztalnom kellett, hogy ez a fo-
lyamat megfordíthatatlan, depressziós
lettem. Korom megnevezése sohasem
jelentett problémát, mert a kérdõ fél
részérõl szinte minden alkalommal be-
jött a már várt, élvezetes bók: „Nahát,
nem hittem volna, sokkal fiatalabbnak
látszik.” Pszichoterápiára volt szüksé-
gem ahhoz, hogy elfogadjam, nem a
koromat, hanem az állapotomat.

Miként eshetett meg velem ez az ég-
bekiáltó igazságtalanság? Akusztikus
neurinómám (jóindulatú daganat a bel-
sõ fül és az agy közötti csatornában)
következtében egyensúlyzavaraim
vannak, állandó fej- és fülzúgás kínoz,
alig hallok már baloldalt. Naponta kell
mondogatnom magamnak, annak örül-
jek, ami még megmaradt. Távlatban

számolva, lényeges javulásra nem szá-
míthatok, csak egészségem további
romlására, katasztrófára. Lelki erõnlé-
tem alapszabályává kell tennem az el-
vet: azért születtünk erre a földre,
hogy boldogok legyünk, ergo élvez-
nem kell az életet a mindenkor adott
körülmények között, amíg csak lehet.
Meg kell szigorítanom magamban a
relatív gondolkodásmódot, azaz gyak-
rabban kell meggyõzõen hajtogatnom
magamban: nekem másokhoz viszo-
nyítva, jól megy dolgom, tilos panasz-
kodnom!

Számomra az öregség azért tûnik el-
fogadhatatlannak, mert túlságosan vá-
ratlanul ért.

Ma szégyenkezve
vallom be, hogy már közel jártam az
50-hez, amikor a göttingeni intézetben
kávészünetben felmerült az elhalálo-
zás borzalmas, elhallgatott témája.
Hetykén, könnyedén tolultak ajkamra
a szavak: „Mindenki azt képzeli, hogy
örökéletû”. Professzorom összeráncolt
homlokkal, kissé felháborodott cso-
dálkozással tekintett rám: „De hiszen
ez egy esztelen, dõre gondolat!” A je-
lenet nagy hatással volt rám. Hossza-
san és mélyen elgondolkoztatott. Ál-
láspontom megváltoztatására kénysze-
rültem. Így léptem túl ma már megbol-
dogult jó anyámon. Õ még 89 éves ko-
rában sem volt hajlandó a halálról be-
szélni. Én 69 évesen már megteszem.

50 éves koromban egy munkatár-
sam a 30. születésnapján szomorúan
nézett a világba, és kérdésemre,
hogy mi bántja, pironkodás nélkül,
halál komolyan kijelentette, hogy a
kora. Húszas évei lejártával hirtelen
túl öregnek érzi magát. Har-
mincévesen érettséget, felelõsségtu-
datot vár tõle a világ. Úgy érzi, hogy
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búcsút kell vennie
a fiatalságtól. Habár problémája a köz-
tünk tátongó 20 évnyi korkülönbség
miatt nekem nevetségesnek tûnt, ko-
molyan mérlegeltem az aggodalmát,
és a következõ gondolatokkal próbál-
tam lelket önteni belé:

1. Kivétel nélkül mindenki öregszik.

2. Mindig akadnak nálad öregebb
emberek.

3. Sok veled egyívásút láthatsz, aki-
nél te jobb formát mutatsz.

4. Fogadd el a korodat, mert nem
változtathatod meg!

Hogyan viszonyulok a fiatalsághoz?

Még ifjúságom hajnalán elhatároz-
tam, hogy jó karban fogom tartani az
utánam következõ generációkhoz ve-

zetõ hidat. Nem úgy, mint szüleim
korosztálya, amelynek egyes képvise-
lõi gyakran jegyezték meg: „A mi
idõnkben ez másként volt, …ezt nem
szabadott, …minden jobb és szebb
volt.” Felháborított, hogy idõsebb em-
berek mennyire képtelenek elfogadni,
hogy változnak az idõk, és velük az el-
vek, a szokások, fiatalabb embertársa-
ink magatartása, megjelenése. Milyen
mérleget állíthatok fel ma, 69 évesen?

Próbálok nagyon

megértõ és toleráns
lenni. Szidom magamat, amikor azt ta-
pasztalom, hogy nehezemre esik kö-
vetni a haladást, nem hallom meg az
idõk szavát. Ugyan kénytelen vagyok

kétségbe vonni a haladást bizonyos
esetekben.

Évtizedekig fiatal munkatársak kö-
rében dolgoztam, és sohasem állt a
korkülönbség kommunikációnk útjá-
ban. Nemcsak gyermekeim, de fiata-
lok társaságába is be tudtam minden-
kor illeszkedni. Nem beszéltem magas
lóról velük, és õk sem sértegettek en-
gem. Sohasem tekintettem a fiatalság-
ra mint egy ellenséges táborra. Békés
egymáshoz való közeledést õk is, én is
elfogadok.

Végezetül még egy kényes pontot
érintenék. Az a benyomásom, hogy a
meleg férfiak túlnyomó része fiatal,
vagy legalábbis fiatalabb partnerre vá-
gyik, és sorstragédiája, hogy gyakori
visszautasításban van része. Nem sza-
bad másoknak kellemetlenkednünk!
Érzékelnünk kell, hogy meddig szabad
valakihez közelednünk. Van olyan fia-
tal, aki szóba sem akar velünk állni.
Az ilyeneket békében kell hagyni,
hasztalan az érvelés, hogy te is leszel
még öreg, ha szerencséd van megérni,
s akkor majd meglátod! A fiúk egy
másik csoportja hajlandó velünk elbe-
szélgetni. Ez remek szórakozássá ala-
kulhat, s be kell érnünk ennyivel. Rit-
kán fiatalemberek szexuális kapcsolat-
ra is hajlandóak idõsebb partnerekkel,
minden anyagi ellenszolgáltatás nél-
kül, de tilos õket erre kényszeríteni.
Általános szabályként úgy fogalmaz-
nék, hogy nem szabad erõszakoskodni.

Ha idõnként fel is háborít a mai fia-
talok bizonyos megnyilvánulása,

csodálni is tudom õket.
A frissességükért, a hajlékonyságu-
kért, az energiabõségükért, a sponta-
neitásukért, az életörömükért. Beval-
lom, hódolatomba csekély irigység is
vegyül. Gondolatban visszaugrom fél
évszázadnyit: remek érzés fiatalnak
lenni!

LLaaddáánnyyii  LL..  LLáásszzllóó
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Lányok, nõk, asszonyok + nagymamák
MMaajjddnneemm  nnaapprraa  ppoonnttoo-

ssaann  eeggyy  éévvvveell  eezzeellõõtttt
MMaannhhaattttaann  EEaasstt  SSiiddee-

jjáánn  eessttee  hhaattkkoorr  eeggyy
lleesszzbbiikkuusskklluubbbbaann  ttaallááll-

ttaamm  mmaaggaamm..  EEggyy  kkbb..
ööttvveennéévveess  iissmmeerrõõssöömm
vviitttt  eell  ooddaa,,  aakkiitt  aakkkkoorr

llááttttaamm  éélleetteemmbbeenn  eellõõ-
sszzöörr,,  eellõõttttee  mmáárr  vváállttoott-
ttuunnkk  nnééhháánnyy  ee-mmaaiilltt..  AA

kklluubb  nneemmrréégg  nnyyiittootttt,,
mmaajjddhhooggyynneemm  ccssaakk  kkeett-

tteenn  vvoollttuunnkk  vveennddééggeekk..
ÚÚggyy  eeggyyóórráánnyyiitt  bbeesszzééll-

ggeettttüünnkk  aa  bbáárrppuullttnnaakk
ttáámmaasszzkkooddvvaa,,  aammiikkoorr
mmiinntthhaa  jjeellsszzóórraa,,  eeggyy-

sszzeerr  ccssaakk  tteellee  lleetttt  aa  kkiiss
hheellyyiisséégg..  NNeemm  ttuuddttaamm

lleevveennnnii  aa  sszzeemmeemm  aarrrróóll
aa  jjóó  hhaattvvaannaass  nnõõrrõõll,,  aakkii

sszzõõkkéérree  ffeesstteetttt  rröövviidd
hhaajjjjaall  ééss  ssáárrggaa,,  uujjjjaattllaann
iinnggbbeenn  üülltt  mmaajjddnneemm  vvee-
lleemm  sszzeemmbbeenn..  SSzzeemmmmeell

lláátthhaattóóaann  ttöörrzzssvveennddéégg
vvoolltt,,  mmiinntt  aa  jjeelleennlléévvõõkk

nnaaggyy  rréésszzee,,  ééss  nnaaggyyoonn
jjóóll  éérreezzttee  mmaaggáátt..

Az ismerõsöm azon csodálko-
zott, hogy én min csodálkozom.
Nálunk nincsenek
leszbikusbárok – magyarázom
neki – és, ha lennének is, nem tu-
dom elképzelni, hogy a nagyma-
makorúak elmennének oda. Ér-
tetlenül nézett rám: És akkor hol
találkoznak Budapesten a leszbi-
kusok?

Akkor még csak a havi egysze-
ri Labrisz estek voltak, amirõl
beszámolhattam neki. Ma már
van „nõi buli”, a lehetõségek szá-
ma tehát nõtt.

Leszbikus körökben nem látom
problémának a generációk elkü-
lönülését, mert még nem alakult
ki az a közeg, ahol a jelenség lé-
tét vagy hiányát vizsgálni lehet-
ne.

Azok, akik legalább annyi ideje
figyelik a „melegélet” alakulását
Budapesten, mint én, biztos em-
lékeznek arra a néhány kísérletre,
amikor egy-egy szórakozóhely
megpróbálta magához vonzani a
leszbikus (biszexuális) vendége-
ket heti egy „nõi nap” kikiáltásá-
val. Kapásból a Víg Bányász és a
Bad Boys jut az eszembe. Ezek
mind belvárosi helyek voltak, jó
közlekedéssel, és a „women
only” nap hétvégére esett. Min-
den kísérlet csõdbe ment. A nõk
nem jöttek. Miért?

Adhatunk több magyarázatot
is, de azt hiszem, a legközelebb
az áll az igazsághoz, hogy nem
tudjuk, miért nincsenek jelen a
leszbikus és biszexuális lányok,
nõk, asszonyok a nagyváros ká-
véházi, szórakozóhelyi életében.
Bizonyos, hogy elég kevesen vál-
lalják, akár ilyen anonim szinten
is, a melegségüket (biszexualitá-

sukat). Valaki láthatná õket be-
menni egy ilyen helyre, ahol
esetleg még találkozhatnának is
ismerõssel. A szocializmus buz-
gó építése alatt régiónkban sehol
sem (kivételt talán csak a volt Ju-
goszlávia államai képeznek, ami
összefügg az ottani erõs feminis-
ta mozgalommal) alakult ki a nõi
találkahelyek kultúrája. Ezt vi-
szont már vagy tíz éve abbahagy-
tuk, miért nem alakult ki ilyesmi
azóta? Hiába keresnénk olyan he-
lyet Prágában, Pozsonyban, Bu-
karestben vagy Kassán, ahova a
hét bármelyik napján elmehetnék
a barátnõmmel vacsorázni, meg-
inni egy italt anélkül, hogy kelle-
metlenül érezném magam, ha
megérintem a kezét vagy meg-
csókolom; és ahol ismerõsökkel
találkozhatok, és nem kell „visel-
kednünk”.

Személy szerint annak örülnék,
ha a „vegyes helyek” tudnának
ilyen közeget biztosítani. Sajnos
erre eddig nincs példa.

A vendéglátósok azt szokták
mondani, hogy a lányok nem tud-
nak eltartani egy ilyen helyet. A
meleg fiúk többet keresnek (?). A
meleg fiúk többet költenek italra
(?). A meleg fiúk ezeket a helye-
ket használják szexpartner felku-
tatásra – a meleg fiúkat jobban
„hajtja a természet”, és ezért tud-
nak eltartani több ilyen helyet is
(?).

Vannak, akik azt mondják,
hogy ilyen helyre nincs igény.
Ennek ellenkezõjét látszik bizo-
nyítani a Labrisz-estek és a „nõi
bulik” zsúfoltsága, ahová szíve-
sen elmennek a tinik és a nagy-
mamák is.

MMiirrllaannddoo
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Öregedõ leszbikus nõk és meleg férfiak

Az  elmúlt  évtizedekben egyre
több figyelem szentelõdik az öregedés
jelenségének, illetve megnõtt az érdek-
lõdés az idõsek élete iránt. Ez nyilván
azzal van összefüggésben, hogy a világ
fejlettebb részein különféle társadalmi
és tudományos tényezõk összhatása kö-
vetkeztében jelentõsen meghosszabbo-
dott az emberek átlagosan várható élet-
tartama. Csádban például átlagosan
mindössze 42 évet él egy férfi és 44
évet egy nõ. Svédországban az átlagos
várható élettartam nõknél 79, férfiaknál
pedig 72 év. Magyarországon a férfiak
átlagosan 67 évre vannak hitelesítve,
míg a nõk 73 évre. Ebbõl is látszik,
hogy az öregség mennyire relatív foga-
lom.

Az élvezhetõ élet idõbeli korlátainak
kitolódása ellenére azonban az idõseb-
bek szexuális életét továbbra is nagyon
kevéssé tanulmányozzák, az idõsödõ
leszbikus nõk és meleg férfiak szexua-
litásáról pedig végképp alig van hír.
Például érdemes megjegyezni, hogy

míg elfogadott tény, hogy az idõs nõk
képezik a fejlett társadalmak népessé-
gének számszerûen leggyorsabban nö-
vekvõ szeletét, köztük a kb. 10 száza-
léknyi leszbikust szinte semmilyen fi-
gyelemre nem méltatják.

Pedig az idõsödõ meleg férfiak és
leszbikus nõk életét már csak azért is
érdemes lenne közelebbrõl szemügyre
venni, mert így ellensúlyozni lehetne a
köztudatban róluk élõ negatív képzete-
ket. Hiszen a sztereotípiák szerint az
idõsebb leszbikusok érzelemhiányos,
magányos, ronda nõk, az öregedõ mele-
gek meg elhagyatott, depressziós,
szexmániás férfiak.

Akad  azonban  jó  hír  is: egyes
elméletek szerint a homoszexualitás
megkönnyítheti a sikeres öregedést. A
„coming out”, a homoszexualitás fel-
vállalása ugyanis olyan kríziskezelési
tapasztalattal látja el az érintetteket,
ami a késõbbi krízisekkel való megbir-
kózást is segíti. Továbbá az öregedéssel
járó társadalmi szerepváltozások elfo-

gadása is könnyebben megy azoknak,
akik már korábban elsajátítottak bizo-
nyos rugalmasságot más – például a ne-
mi – szerepek eljátszásában; így a fiata-
los szerepekbõl való kiöregedést sem
kíséri feltétlenül annyi belsõ bizonyta-
lanság és aggodalom a leszbikusok és
melegek részérõl, mint a
heteroszexuálisoknál. Más kutatások
viszont éppen azt hangsúlyozzák, hogy
az élettel való elégedettség tekintetében
tulajdonképpen nincs lényeges különb-
ség a hetero- illetve homoszexuális
idõskorúak között.

De a homoszexuálisok öregedése
azért közel sem problémamentes folya-
mat. Az idõsödõ melegek és leszbiku-
sok félelmei sokfélék: félnek barátaik
elvesztésétõl, a magánytól, a betegsé-
gektõl, testük és fizikai teljesítõképes-
ségük változásaitól – az öregként való
megbélyegzéstõl. Egy nyolcvanas
évekbeli tanulmány szerint az öregedés
nagyobb stresszel jár és korábban kö-
vetkezik be a meleg férfiaknál, mint a
leszbikus nõknél. Egy másik kutatás vi-
szont nem talált bizonyítékot arra, hogy
az átlagnépességhez viszonyítva a me-
leg férfiak gyorsabban öregednének.

Az  idõsebb  melegek pszicholó-
giai alkalmazkodóképességével kap-
csolatos vizsgálatok is jó eredményt
mutattak: a megkérdezettek közül csak
néhányan panaszkodtak komoly de-
preszszióra vagy önelfogadási zavarok-
ra. Egy társkeresõ hirdetéseket elemzõ
kutatás tapasztalatai szerint az idõsebb
melegek fiatalabb férfiakkal kialakított
kapcsolatai nem tekinthetõk elkesere-
dett visszafiatalodási kísérleteknek. A
fiatalabb és idõsebb meleg férfiak ma-
gányossági, illetve depressziós mutatói
között amúgy sem találtak jelentõsebb
eltérést. A leszbikusokról is az derült
ki, hogy a megkérdezettek nagy többsé-
ge remek egészségrõl és a saját örege-
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désével kapcsolatos pozitív hozzáállás-
ról számolt be. Hasonló biztató ered-
ményekrõl számolnak be más szerzõk
is: ilyenek a stabil önértékelés, kielégí-
tõ társasági és szexuális élet, szoros ba-
ráti szálak.

A  szakirodalom  szerint ezek-
ben a pozitív eredményekben döntõ
szerepet kap a meleg és leszbikus kö-
zösségekben való aktív részvétel. A
leszbikus és meleg közösségekhez tar-
tozók, úgy tûnik, jobban elfogadják ön-
magukat és saját öregedésüket is. Az
így kialakuló baráti kapcsolatok ugyan-
is erõsíthetik a meglévõ családi hátte-
ret, vagy pótolhatják a saját család hiá-
nyát.

Az idõsödõ – és általában a – mele-
gekrõl és leszbikusokról szóló elemzé-
sek értékelésekor azonban nem szabad
elfeledkeznünk bizonyos módszertani
problémákról: a válaszadók ugyanis
nagy többségükben nagyobb városok
lakói és valamilyen meleg közösség
vagy baráti társaság tagjai, emiatt
könnyebben becserkészhetõk a kutatók
számára, mint a viszonylagos elszige-
teltségben élõk. Ezen kívül jellemzõ
még a fizikai munkát végzõ, a valami-
lyen etnikai kisebbséghez tartozó, illet-
ve az idõsebb leszbikusok és melegek
nehezebb elérhetõsége.

Egy  amerikai  kutatás konkrét
tapasztalatai: A témával kapcsolatos vi-
szonylag friss eredményekkel 1992-ben
a Minnesotai Egyetem kutatói álltak
elõ, akik 39 leszbikus nõ és 41 meleg
férfi válaszait dolgozták fel. A legidõ-
sebb válaszadó 73, a legfiatalabb 50
éves volt. A megkérdezett férfiak 63
százaléka, a nõk 41 százaléka élt egye-
dül. A válaszadók valamivel több, mint
egyharmada élt azonos nemû partneré-
vel, 5 százalékuk heteroszexuális há-
zasságban, 58 százalékuknak pedig volt
gyereke. (Ez utóbbi meglepõen magas
szám az egy évtizeddel korábbi 30 szá-
zalék körüli adatokhoz képest.)

Életmódjukkal kapcsolatban az de-
rült ki, hogy a leszbikus nõk majdnem

77 százaléka, a meleg férfiaknak vi-
szont alig több, mint fele vett részt va-
lamilyen társadalmi szervezet munká-
jában. A bárlátogatások sûrûségét te-
kintve azonban a férfiak vezettek 47
százalékkal a nõk 23 százalékával
szemben. A válaszadók meleg és lesz-
bikus közösségbeli (22,5%), illetve po-
litikai (11,3%) aktivitásának arányait
meghaladta vallási közösségekben való
részvételük aránya (33,8%). A megkér-
dezettek túlnyomó többsége (79%)
azonban szívesen járt volna kizárólag
idõsebb leszbikus nõkbõl, illetve meleg
férfiakból álló közösségekbe: e kérdés-
ben a leszbikusok mutatkoztak elzárkó-
zóbbnak, akiknek több, mint 90 száza-
léka preferálná az ilyen – kifelé zárt –
közösségeket. A kutatókat érdekelte a
válaszadók barátainak szexuális orien-
táció szerinti összetétele is: a leszbikus
nõk több mint fele nyilatkozott úgy,
hogy legközelebbi barátainak többsége
leszbikus, ugyanez az arány meleg fér-
fiaknál csupán 27 százalékos volt.

Saját  öregedésük elfogadásával
kapcsolatban a megkérdezettek több
mint háromnegyede nyilatkozott pozití-
van. Az eredmények szerint az örege-
déshez való pozitív hozzáállást erõsí-
tette a közösségi aktivitás és a jó egész-
ségi állapot. A válaszadók 71 százaléka
jó, illetve nagyon jó egészségrõl szá-
molt be, és csak alig 9 százalékuk pa-
naszkodott komolyabb egészségi prob-
lémákról.

A kutatásból az is kiderült, hogy az
öregedéssel összefüggésben léteznek
konkrétan meghatározható probléma-
források: ilyenek pl. a pénzügyi nehéz-
ségek (43%), az egészségügyi gondok
(41%), a magányosság és a szexuális
preferenciával kapcsolatos diszkrimi-
náció. Ezek közül a magányosságot és
a szexuális preferenciával kapcsolatos
diszkriminációt a válaszadók kb. fele
vélte komoly problémának.

Az  egészségi  állapot  romlását
a leszbikusok több mint 20 százaléka
értékelte nagyon komoly probléma-
ként, míg a meleg férfiaknál ez az arány

csak 5% volt. Jövedelmi helyzetét is
több mint tízszer annyi leszbikus ítélte
nagyon kritikusnak (26%), mint meleg
férfi (2,4%).

A megkérdezett idõsebb leszbikus
nõk és meleg férfiak jövõképét is befo-
lyásolták bizonyos félelmek: elsõsor-
ban egészségük további alakulása miatt
aggódtak (41%), de problémaként te-
kintettek új partnerkapcsolatok (18%),
illetve elfogadó barátok (17%) szerzé-
sére is. Ezen kívül féltek a magánytól
(13%) és attól, hogy nem lesz, aki se-
gítse õket mindennapjaikban (10%).

A  válaszadók  többsége úgy
gondolta, hogy meleg, illetve leszbikus
identitásuk pozitívan befolyásolja öre-
gedési folyamatukat, hiszen megtanul-
ták olyannak elfogadni magukat, ami-
lyenek. A szexuális és társadalmi ki-
sebbségi léttel együtt járó stresszhely-
zetek pedig pszichológiai edzést is je-
lentenek a további krízisek kezelésé-
hez, amiben nagy szerepet kap a meleg
és leszbikus közösségek segítõ ereje.
Továbbá az érintettek jobban rákény-
szerülnek öregedésük különféle anyagi
és gazdasági aspektusainak körültekin-
tõbb megtervezésére, mint az átlagem-
berek. Vagyis úgy tûnik, hogy a mele-
geket és leszbikusokat sújtó társadalmi
hátrányokból némi elõny is kovácsol-
ható az öregedésre való sikeres felké-
szülés tekintetében.

Sajnos  magyarországi  adatok-
kal egyelõre nem szolgálhatok, de azt
gondolom, hogy az eddig áttekintett el-
méletek, illetve konkrét kutatási ered-
mények a magyar olvasó számára is
szolgálhatnak hasznosítható informá-
cióanyaggal.

Takács  Judit

Forrás: J. K. Quam – G. S. Whitford
(1992) Adaptation and Age-Related
Expectations of Older Gay and
Lesbian Adults. IN: The Gerontologist
Vol. 32, No. 3, 367-374 –
http://www.cyfc.umn.edu/Diversity/Ga
y/adaptation.html
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Platón szomorú lakomája
AAhhooggyy  aazz  iiddõõ  hhaallaadd  eellõõ-

rree,,  eeggyyrree  ggyyaakkrraabbbbaann
jjuutt  eesszzeemmbbee  KKaavvaaffiisszz
kkeeggyyeettlleenn  vveerrssee  ((VViirráá-

ggoott,,  ffeehhéérreett……)),,  mmeellyy  aarr-
rróóll  sszzóóll,,  hhooggyy  aa  fféérrffii

ccssaakk  mmeesssszziirrõõll  nnéézzhheettii
aa  ggyyáásszzmmeenneetteett..  HHaallootttt

ffiiaattaall  bbaarrááttjjáátt  tteemmeettiikk,,
ddee  õõ  ––  aakkii  mmiinnddeenn  ccssaa-

llááddttaaggnnááll,,  rrookkoonnnnááll  jjoobb-
bbaann  sszzeerreettttee  ––  nneemm  kkíí-

sséérrhheettii  eell  uuttoollssóó  úúttjjáárraa..
AAhhooggyy  éélleettéébbeenn  nneemm

vvoolltt  jjooggaa  aahhhhoozz,,  hhooggyy
aazz  uuttccáánn  ááttöölleelljjee,,  úúggyy

mmoosstt  hhoollttáábbaann  sseemm  bbúú-
ccssúúzzhhaatt  ttõõllee  nnyyiillvváánnoo-

ssaann,,  ccssaakk  aammiikkoorr  eellnnéépp-
tteelleenneeddiikk  aa  tteemmeettõõ,,  aakk-
kkoorr  llooppóóddzzhhaatt  aa  ssíírrhhoozz

eeggyy  ccssookkoorr  ffeehhéérr  vviirráágg-
ggaall,,  mmeellyy  „„úúggyy  iilllleetttt

hhoozzzzáá””..

A vén alexandriai költõ néhány
rövid sorba képes belesûríteni a
melegek végtelen érzelmi kiszol-
gáltatottságát, totális emberi jog-
fosztottságát.

Keserves élet vár ebben a „mû-
fajban” arra, aki nem tud maga kö-
rül a családot pótló, támogató ba-
ráti kört kiépíteni. S ha mégis szert
tettünk egy érzelmi pajzsra, amirõl

lepattannak a rosszindulatú plety-
kák, munkahelyi támadások, ami
óv a külvilág támadásaival szem-
ben, máris azt érezzük, hogy a me-
leg kapcsolatoknak a legtöbb eset-
ben nincs igazi stabilitása, egyik-
pillanatról a másikra szétpattanhat
a védõburok, csak szappanbuborék
volt az, amit páncélnak hittünk.

Ahogy Platón Lakomájában van
erre néhány példázat, egykor jól
mûködtek azok a kapcsolatok, me-
lyekben egy örömet adó, fiatal fiú
és a legnehezebb pillanatokban is
tapasztalatokkal szolgáló idõsebb
férfi kölcsönös elõnyök alapján
megkötött, tartós szövetségére
épültek. Ma ezek a legritkább eset-
ben mûködõképesek, mert a vágy
színpadán megjelenõ új nemze-
déknek nincs semmiféle jövõképe.
Sejtik ugyan: a karcsú test elveszti
idõvel kontúrjait, az igézõ tekintet
fénye megtörik, de akár az Elfújta
a szél hõsnõje, azzal söprik félre
ezt a baljós elõérzetet, hogy „majd
holnap gondolok rá”.

Összeszorul a szívem, ha fiatal
fiúkkal találkozom: néha olyanok,
mint az állami gondozattak – any-
nyira ki vannak éhezve az emberi
szóra, a simogatásra, egyszerûen
szólva, a szeretetre. Az egyik azt
mondta nekem: „jól kicsesztem a
szüleimmel, akik a jövõjük meg-
hosszabbítását látták bennem.”
Azért keres olyan „apát” – ponto-
sabban –, idõsebb barátot, szere-
tõt, mert az õ elképzeléseinek ta-
lán meg tud felelni. Egy idõsebb
meleg barátom az örömtõl kivirul-
va meséli: mindig is vágyott arra,
hogy legyen egy fia, akirõl gon-
doskodhat, akinek az életét egyen-
getheti, aki el tudja vele feledtetni
az öregkor magányától való félel-

met. Még azt is hozzátette, hogy
nekünk, melegeknek – akiktõl
(tisztelet a kivételnek) elvett a sors
gyermeket, családot – egy ilyen
„antik” kapcsolatban visszaad
mindent, hisz a fiatal barátjával
való kapcsolatban együtt van neki
a Fiú, a gyereknek az Atya, s per-
sze a SzentLÉLEK, annak vala-
mennyi tartozékával együtt. Ám
ilyen szerencsés együttállás ritkán
jön össze.

Mindig csak a következõ fiú kör-
vonalai látszanak, s minthogy leg-
több meleg szenvedélybeteg, máris
földereng a rákövetkezõ. Végül
nem marad más, mint a végigkós-
tolgatott testek után valami éme-
lyítõ utóíz. Túl hamar, túl méltatla-
nul „lestrapálódik” az ember. Az
IRC #gay.hu csatornáján huszonöt
éves „vénségek” sóhaja száll „a
hatalmas szablyájukat, gyilkos
kardjukat” vagy éppen a megaláz-
tatások „szeges korbácsát” önhit-
ten lengetõ tinédzserek felé. Érté-
kes, érzékeny és intelligens embe-
rek rabszolgaként keresik tizenki-
lenc esztendõs kis bunkók kegyeit,
megalázottan fetrengenek a lábaik
elõtt. Mindent elural – a reklámok
által is naponta sulykolt – ifjúság
mindenható diktatúrája. Mindent a
szexus mozgat. Ezért nem jöhet
létre könnyen ifjabb és idõsebb ge-
nerációk közt segítõ érdekszövet-
ség, hisz aki már nem vonzó sze-
xuális tárgy, az – ebben az érte-
lemben – tulajdonképpen nem is
létezik.

Mintha kizárólag a csomagolásra
vágynánk, és nem is érdekelne már
bennünket, mi is van benne. Olyan
ez, mintha a csokoládét eldobnánk,
s csak a papírját ennénk meg.

KKoorrnnéélliiuusszz
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Az ifjúság kék madara

Cicero mondta: szépek a fiatalok, de még
szebbek az öregek. Bárha az ókori Róma
nem az idõsek iránti nagy-nagy tisztelet-
rõl volt híres. Az ókor másik „klassziku-
sa”, a görög föld, szintén inkább a fiatal-
ság csodálatában élt. Ez még akkor is így
tûnik, ha tudjuk: a „görög szerelem”, az-
az az idõsebb férfiak fiatal fiúkkal való
szexuális kapcsolata igencsak jellemzõ
volt, fõleg Athén poliszban. Ma ennek a
kapcsolatrendszernek leginkább ezt a
szeletét emlegetjük. A története azonban
egész más volt: egyfajta nevelés, életre
felkészítés, aminek csupán egy részlete
volt a szexuális kapcsolat. Aztán a házas-
ság révébe behajózva már bizony nem
tûnt fel jó színben az említett két korosz-
tály közötti szexuális viszony – legalább-
is a történészek egy része ezt állítja.

A természeti népeknél az idõsek, a
„vének” egész más helyzetben voltak /
vannak: õk a társadalom vezetõi, döntõ-
bírái: tapasztalatuk, életbölcsességük
nagy tiszteletben áll. Talán nem véletle-
nül! Abban a kultúrkörben a fennmara-
dás, életben maradás feltétele az õ tudá-
suk, tapasztalatuk felhasználása.

Mai korunkra itt a „nyugati civilizáci-
óban” a felgyorsult fejlõdés, a technikai
rohanás, az életforma gyökeres átalaku-
lása jellemzõ, mégpedig nem egy ember-
öltõ, hanem annak töredéke alatt. Ilyen
körülmények között az öregek életta-
pasztalata nemhogy nem a fennmaradás
feltétele, hanem egyenesen érvényét ve-
szíti, legalábbis az élet sok területén. Va-
lószínû, ez is hozzájárul a széltében-hos-
szában tapasztalható ifjúságeszményhez
és az idõsebb korosztály háttérbe szoru-
lásához.

Ennyi lenne? Nem hiszem! Mintha az
emberek egy jelentõs része nem tudná az
életkorát: 40 éves „srácok”, 20 évesek
stílusában öltözködõ idõsek csak emiatt
volnának? Csupán ebbõl élnének a fiata-
lító kúrák, kozmetikumok? Másról is szó
lehet. Mintha nem tudnának sokan öre-
gedni - idõsödni, nem tudnák elengedni
az ifjúság kék madarát. Minden eszköz-
zel és erõvel fiatalnak, vagy legalább fia-
talosnak akarnak látszani: és gyakorta
tragikomédia születik belõle. Egy pszi-
chológusnõ mondta egy elõadásában:
„én vállalom a koromat: megdolgoztam a

ráncaimért!” Erik H. Erikson
pszichoszociális fejlõdéselméletében le-
írja: ahhoz, hogy egyik életfázisból /
életszakaszból a másikba át tudjunk lép-
ni, teljesíteni szükséges az adott kor
pszichológiai fejlõdési feladatait. Csak a
sikeres osztályozóvizsga után kapható
meg a „magasabb osztályba léphet” be-
jegyzés. És persze az ezzel járó lelki bé-
ke. Márpedig ezeknek a sikeres vizsgák-
nak nem kedvez a jelen civilizáció! A há-
rom- vagy többgenerációs nagycsaládok
eltûnése, a (kétgenerációs) nukleáris csa-
ládok jellegének megváltozása, a kiskö-
zösségek funkciótlanná válása, szétesé-
se, az urbanizáció nem errõl szól! Egy-
szerûen nincs elég idõ a fejlõdésre: a
gyerek- és ifjúkorban már kis felnõttként
kell élni, pedig a lélek még nem kész rá!
Így aztán cipeljük magunkkal kamasz- és
ifjúkori pszichés elakadásainkat,
fixációinkat. A valódi életkorral járó
„feladatok” így már nem, vagy csak rész-
ben tudnak sorra kerülni. Egy részük pe-
dig a gyermektelen pároknál/embereknél
(szexuális orientációtól függetlenül) nem
is létezik a gyakorlatban: a gyermekne-
veléssel kapcsolatosak. Az igénye sem?
Hova lesz vajon? Talán más formában je-
lenik meg: pl. szakmai vonalon, munká-
val kapcsolatos tevékenységekben, ame-
lyek lényegesen nagyobb teret foglalnak
el az életbõl, mint másoknál; illetve fia-
tal társ keresésében, aki még nevelést
igényel. Többnyire meg is lehet találni
azt a fiatalt, aki pedig egy stabilitást, ki-
egyensúlyozottságot, biztonságot nyújtó
idõsebb férfiúra vágyik: a saját korosztá-
lya neki túl kockázatos, azaz egyáltalán
nem vonzó (természetesen ez visszavezet
eme ifjú gyermekkori családjához). Il-
lusztrációként eszembe jut egy idõsebb
homoszexuális páciensem, aki nálánál 20
évvel fiatalabb élettárssal élt, meglehetõ-
sen konfliktuózus kapcsolatban. A terá-
pia során elõkerült az a „kamaszfiú”, aki
ott él benne, és „játszótársat”, barátot ke-
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res. Komoly hatással volt felnõttkori pár-
választására! (Egy akármilyen korkü-
lönbség melletti boldog, kiegyensúlyo-
zott párkapcsolat persze nem ok a terápi-
ára!)

Az ifjúságnak a biológia „kiosztott”
egy nagy feladatot: a fajfenntartást. Em-
beri viszonylatban: a szexualitás nagy
hangsúlyát, ennek külsõ jegyeivel (erõ,
egészség, szexuális vonzerõ, szépség)
együtt. Azt gondolom, az emberi szexua-
litás fõ funkciója már rég fittyet hány a
biológiára: legfõképp az örömszerzés
eszköze lett. Nagy kár lenne lemondani
errõl az örömrõl, akárhány éves is valaki.
De a „külsõ kellékei” mégiscsak kapcso-
lódnak az életkorhoz: annak elõrehalad-
tával bizony kopnak, fakulnak. Mint
ahogy a szexuális vágy is csökken (de
nem szûnik meg!) az évek múltával, és
más kap egyre nagyobb hangsúlyt. Pl. a
hosszú távú célok és tervezés, a tapaszta-
latokból is táplálkozó integráltabb szem-
lélet, gondolkodás (e téren statisztikai át-
lagban az idõsebb korosztály a jobb, a fi-
atalok inkább teljesen új dolgok elsajátí-
tásában nyerõbbek). Azt hiszem, ezek
„piaci értéke” mélyen valódi értékük
alatt van manapság, és még a birtokosaik
is alulértékelik. Vagy nem is alulértéke-
lésrõl van szó? Mintha nem lennének a
helyükön, nem tudnánk mit kezdeni ve-
lük. Sem az idõsebbek, sem a fiatalab-
bak. Hol is tanultuk volna meg, amikor –
mint arról már szó esett – hiányoznak a
nagycsaládok? Ahol a déd- és nagyszülõ
a gyerekeivel, unokáival él egy család-
ban. Ahol megtanulható, megtapasztal-
ható: mindegyik korosztálynak megvan a
maga megfelelõ szerepe, fontossága,
funkciója: ezek nem „csereszabatosak”,
de nem is nélkülözhetõek. Nem is tanu-
lás ez szó hétköznapi értelmében: egy-
szerûen „belenõ” a legifjabb nemzedék,
így aztán ez a természetes számára.
Hogy is van ez ma? Hol is vannak a
nagyszülõk, és mit is tapasztalnak az
unokák velük kapcsolatban?

Még egy gondolat a szexuális vonzerõ-
rõl, szépségrõl. Nagyon relatív és válto-
zó tartalmú fogalom! Bármilyen hihetet-
len, úgy tûnik, kifejezetten kultúrafüggõ

az átlagos szépségideál milyensége.
Azon kultúrákban, ahol az éhezés nem
volt ritkaság, a kövérség számított szép-
nek, vonzónak. Az egyik természeti
törzsnél történetesen a nõk a családfenn-
tartók, õk azok, akik férjet választanak
maguknak: itt a férfiak azok, akik pasz-
szívan tetszeni akarnak, fõként lágysá-
gukkal, szépségükkel.

Egy (heteroszexuális) szexuálpszi-
chológiai felmérés szerint a mai nõi
szépségideál a karcsú, vékony, teltkeblû
irányba változott 15 év alatt. Ugyanez
férfiaknál a kidolgozott izmok felé toló-
dott. Nem nehéz felismerni ebben a sze-
xuális aktus testi eszközeit: a „játéksze-
rül” szolgáló nõi idomokat, és az erõs,
kitartó férfit, aki „bírja az iramot”. E
szex-centrikusság alól a melegek miért
lennének kivételek? A generációk kap-
csolatára, viszonyára miért ne nyomná rá
bélyegét?

Az a kérdés már nagyon messze vezet,
hogy is került vajon ennyire az élre, és

minek a helyét foglalta el az emberi ér-
tékmérõk között a szexualitás?

A nagy korkülönbség melletti kapcso-
latok egyik speciális válfaja: a fiatalok
szexuális vonzódása az idõsebb, fõként
60 éven túli emberekhez, azaz a
gerontofília. Ez is a szépség szubjektivi-
tását jelzi: az ilyen fiatal számára ugyan-
is az idõskor esztétikuma, szépsége a
vonzó. Volt egy 25 éves férfi páciensem,
aki egész más miatt jelentkezett ugyan
kezelésre, de szóba került gerontofil vol-
ta is. Nem felejtem el örömtõl, boldog-
ságtól csillogó szemeit, amikor idõs ba-
rátja szépségérõl beszélt!

BBeerrttóókk  GGyyuullaa
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„Itáliában szinte mindenki biztosra veszi, hogy a Vatikán áll
Francesco Rutelli, Róma polgármestere váratlan döntése mögött. Az
Örök Város elsõ embere tavaly nyáron még patronálásáról biztosítot-
ta az olasz fõvárosban júliusban esedékes homoszexuális-világtalál-
kozót, most viszont hirtelen meggondolta magát, és visszavonta a
támogatást.”

Róma  polgármestere  visszakozott  –  Népszabadság,  2000.  május  31.

„A homoszexualitással kapcsolatos bûncselekmények igen szé-
les kategóriában mozognak, a zsebtolvajlástól kezdve a zsarolá-
son át a gyilkosságokig. Érdekes módon a homoszexuálisok sé-
relmére elkövetett cselekedeteket ritkábban okozza másik ho-
moszexuális, gyakrabban heteroszexuális vagy biszexuális
személy. (…) A bûncselekmények legenyhébb foka a zsebtol-
vajlás. (…) A dark room kitûnõ terep a tolvajok számára, hi-
szen teljes a sötétség, másrészt ott eleve tapogatják, ölelge-
tik egymást. A tettest a késõbbiekben szinte lehetetlen
azonosítani…”

Eszenyi  Miklós:  Homoszexualitással  kapcsolatos  bûncselekmények,  ho-

moszexuális  prostitúció  –  Belügyi  Szemle,  2000/4-55.

„Egy csúnya nõnek jóval nehezebb érvényesülnie, mint
egy csúnya férfinak. (…) ha egy feminista a kulturális
normák szerint valóban »csúnya«, a szépségkultusz kö-
vetõi nem akarnak azonosulni vele, a férfiak viszont
azzal magyarázzák kijelentéseit, hogy külseje miatt
nem boldogul. A »szép« feministát viszont nem ve-
szik komolyan, hiszen ugyanabba a kategóriába tar-
tozik, mint a többi »szép« nõ: pusztán szexuális
tárgy. Ugyanebbe a csapdába esnek azok a leszbi-
kusok, akik a külsejükkel is hangsúlyozottan szem-
befordulnak a hagyományos nemi szerepekkel (rö-
vid haj, bakancs, férfias öltözködés). Alternatív
szépségideáljuk nem segíti elõ a homoszexuáli-
sok emancipációját, hiszen éppenséggel alátá-
masztják azt a sztereotípiát, hogy egy nõ nem
szerethet egy másik nõt – legfeljebb akkor, ha
férfivá válik.”

Béres-DDeák  Rita:  A  nõi  szépség  mint  mítosz  –  Jel-KKép,

2000/1.

„Alig hogy elkezdõdött, kis híján botrányba
fulladt a BÁV Bizományi Kereskedõház és
Záloghitel Rt. egyes dolgozóival kapcso-
latban elrendelt biztonsági vizsgálat. A
dolgozók sérelmezték a szexuális szoká-
saikra vonatkozó kérdéseket. A vezér-
igazgató, aki szerint belsõ kommuniká-

ciós zavar történt, bekérette a kérdõívet, és
határozatlan idõre felfüggesztette a vizsgála-
tot.”

Botrányos  kockázati  vizsgálat  –  Népszabadság,  2000.  má-

jus  25.

„A neves amerikai AIDS-kutató, Robert Gallo
intézetében folyamatban van a gyilkos HIV-vírus
elleni szérum kifejlesztése. A szert a tervek szerint
18 hónap múlva Ugandában próbálnák ki embere-
ken. (…) A szájon át a szervezetbe juttatható szé-
rum adagja nem egészen egy dollárba kerül majd.”

Emberkísérletek  egy  AIDS-sszérummal  –  Magyar  Hírlap,  2000.

május  24.

„…úgy kellett tovább egyensúlyozni, hogy nehogy a
három fiatalember a homoszexualitás irányába vihesse
a befogadói gondolatot (ahogyan az a Holstein német
minõségért lelkesedõ, részint túl jóképû, részint festett
hajú pasasainál elõfordulhatott), ezért is kell hármasban
lenni és harsányan röhögni, megõrizve a sör férfias voltát
– és máris kész a profi munka.”

Az  alkohol  butít  [a  sörreklámról]  –  Népszabadság,  2000.  május  13.

„14 éves lányok vagyunk. Az a gond, hogy nagyon tetszünk
egymásnak, és már csókolóztunk is. Szívesen beszélgetünk
fiúkkal is, de nem érzünk irántuk semmit, csak a barátaink-
nak tekintjük õket. Már két vagy három alkalommal levetkõz-
tünk meztelenre, és kielégítettük egymást. Úgy érezzük, sze-
retjük egymást. Szerinted leszbikusok vagyunk?”

A  Bravo  olvasói  levelét  idézi  a  Magyar  Narancs  –  2000.  május  25.

„A múltkor például, mikor új AIDS-ellenes vagy az immunbe-
tegség megelõzését segítõ gyógyszerekrõl volt szó, a telefonáló
hölgy kategorikusan leszögezte, az ilyenek gyógyíttassák magu-
kat saját költségen, ne vegyék el a rendes betegek elõl a társada-
lombiztosítás pénzét. A kirekesztõ elvakult demagógia szószólóját
alig lehetett meggyõzni, hogy nincsenek »bûnös betegségek«, csak
beteg emberek, akiket kezelni kell…”

A  Kossuth  adó  Tudós  Fórum  adásáról  –  Magyar  Hírlap,  2000.  május  31.

„A cseten az emberek most ismét rátaláltak a »biztonságos« szexre: itt
senki nem kaphat AIDS-t, senki nem eshet teherbe. Persze lehet itt ko-
molyan és õszinte szándékkal is ismerkedni. De azokat is ki lehet fog-
ni, akikkel senki nem áll szóba, akiknek nincsenek barátaik, vagy kép-
telenek a kapcsolatteremtésre…”

Freud  mai  kanapéja:  chat–matt?  –  Magyar  Nemzet,  2000.  május  20.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: N.  S.
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Lélekbúvár
ÚÚjj  ssoorroozzaattuunnkkbbaann  mmeegg-
pprróóbbáálluunnkk  sseeggíítteennii,,  ttaa-
nnááccssoott  aaddnnii  aa  kküüllöönnbböö-

zzõõ  lleellkkii,,  éélleettmmóóddbbeellii
ggoonnddookkkkaall  kküüsszzkkööddõõ  ooll-
vvaassóóiinnkknnaakk..  KKéérrjjüükk,,  íírrjjaa-

nnaakk//íírrjjaattookk  aazzookkrróóll  aa
kkéérrddéésseekkrrõõll,,  aammeellyyeekk

nneemm  hhaaggyynnaakk  nnyyuuggooddnnii..
HHaa  ggyyóóggyyíírrtt  nneemm  iiss  bbiizz-
ttooss,,  hhooggyy  ttuudduunnkk  aajjáánn-
llaannii  aa  sseebbeekkrree  ((ccssooddaa-
sszzeerrtt  mmeegg  bbiizzttooss,,  hhooggyy

nneemm)),,  ttaalláánn  aazz  iiss  eennyy-
hhüülléésstt  hhoozz,,  hhaa  kkiiddeerrüüll::

aa  nnaaggyy  ttiittookkrróóll  lleehheett  bbee-
sszzééllnnii,,  ssõõtt  mmááss  eemmbbeerr-

ttáárrssuunnkk  iiss  jjáárrhhaatt  hhaassoonn-
llóó  cciippõõbbeenn..  TTeehháátt  nniinnccss

ttaabbuu,,  aa  lleeggrráázzóóssaabbbb
kkéérrddéésssseell  iiss  eellõõ  lleehheett

hhoozzaakkooddnnii..

Tisztelt Szerkesztõség!

Megtörve, félve és ici-picit
megalázkodóan érezve magam
(kiváltképp azon MÁSOK-
olvasók elõtt, akik régebbrõl di-
rekt vagy indirekt módon ismer-
hetnek) fordulok önökhöz egy
számomra igen kényes problémá-
val: Karinak hívnak, vidéken la-
kom a 30 A vasútvonal közelében,
a húszas éveim elején járok. Alap-

vetõen normális, (belsõ) értékek-
kel is bíró, nem unintelligens em-
bernek tartom magam. Jelenlegi
családi állapotomat tekintve
mondhatni „férfitlen” vagyok, de
szíves örömest lennék már „fér-
fis”. Magas, nyúlánk, karcsú és
nem szõrtelen testalkat jellemez.
Az utóbbi idõben kissé divatbaba
módjára öltözködöm, de ez csak a
„kéreg”. Talán néhányak számára
akár vonzó is lehetnék.

Van azonban egy legfõbb gon-
dom-bajom, ami gátol, akadályoz
a másokkal való ismerkedésben,
kapcsolatteremtésben, ami miatt
meglehetõsen zárkózott, vissza-
húzódó lettem, és amiért nincse-
nek barátaim. Ez a szóban forgó
dolog, amely nagyon bonyolult és
összetett, egyfajta pszichiátriai
zavarnak minõsül. Lényege az,
hogy rendkívül leszûkült a kom-
munikációs terem, vagyis tulaj-
donképpen csakis a legesleg-
közelebbi családtagjaimmal va-
gyok képes felszabadultan beszél-
getni (illetve még írásban merek
jól megnyilatkozni, kifejezni ma-
gam). Idegenek társaságában bé-
nító élmények jelentkeznek, és
szorongva, félénken alig mondok
valamit (bár ritkán, de elõfordul-
hat ettõl pozitív értelemben eltérõ
eset). Ahogy egy volt fiúm nem-
rég megfogalmazta: „belõled úgy
kell harapófogóval kihúzni min-
den egyes szót”. És hát most úgy
érzem, nem kellek senkinek. Már-
pedig sokaknak (ha nem minden-
kinek) a barátság alapvetõ eleme
a „jókat, nagyokat dumálni” ké-
pesség, amellyel én sajna távolról
sem büszkélkedhetek.

Mégis reménykedem, hogy talá-
lok valaki sok-sok türelemmel
rendelkezõt, aki ilyennek el tud

fogadni, és akinek többek közt és
elsõsorban rengeteg szeretetet,
ölelést, simogatást, hûséget (is)
nyújthatok. Kicsit önzõ lennék,
ha az általam reálisnak vélt igé-
nyeimhez (õszinte, hozzám vala-
melyest hasonló, a szexet másod-
lagosnak tartó, korombeli, köl-
csönös érzelmek, rokonszenv
alapján választott lelki-testi társ)
mindenáron ragaszkodnék, hisz
örülhetek, ha valakinek majd
szüksége lehet (lesz) rám is. Léte-
zik ilyen?

Egy sem nem hideg, sem nem
langyos.

KKaarrii

Kedves Kari!
Beszélni nehéz! – adta a címet

egyik nyelvész professzorunk tv-
beli mûsorának. Nehéz, de nem
mindig a nyelvtan nehézsége mi-
att. Szorongások, félelmek jóval
inkább megnehezíthetik ezt szá-
munkra. Hiszen mi lesz, ha kine-
vetnek, ha mûveletlennek-tudat-
lannak tartanak, ha unalmasnak
találnak bennünket?! Egyáltalán
biztosan vagyunk-e olyan érdeke-
sek, vonzók, hogy mások figyel-
mére „méltók” legyünk? Érünk-e
annyit úgy, ahogy vagyunk, mint
a többiek? Egyáltalán: vállalhat-
juk-e saját magunkat az elutasítás
veszélye nélkül? Bízunk-e annyi-
ra saját magunkban, hogy kitehet-
jük magunkat ezek kockázatá-
nak?

Igaza van: ha valaki (ezek és ha-
sonló problémák miatt) nem mer
megszólalni mások elõtt, az való-
színûleg egyfajta pszichiátriai za-
varban szenved: szociális fóbiá-
ban. Nem számít ez ma ritkának,
és nem is tartozik a súlyosabb za-
varok közé. Általában pszichote-
rápiás kezeléssel (pl. a legköze-
lebbi, területileg illetékes pszichi-
átriai gondozóintézetben) vi-
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szonylag könnyen legyõzhetõ – de
semmiképpen nem igaz az, hogy
csak akaraterõ kérdése az egész!
Talán nem is annyira a tünet, a
megszólalás-kommunikálás ne-
hézsége, hanem inkább a vele
együtt járó szorongások, gátlások
miatt érdemes szakembert felke-
resni. Ezek ugyanis esetenként
erõsödni tudnak, és egyre inkább
megnehezíthetik az életét, elindít-
va és fenntartva egy ördögi kört.
Hiszen minél nehezebben képes

megszólalni, annál inkább elapad-
nak az emberi kapcsolatai, beszû-
kül az élettere, így aztán még ke-
vésbé van alkalma beszélgetésre,
barátkozásra, ami tovább rontja a
kommunikációs képességét – és
így tovább. Persze, ha társra talál,
komolyan aggódhat, hogy elveszí-
ti. Kemény ragaszkodást érez,
egyre inkább erõsíti a kettõs vi-
szonyt, egyre inkább kizáródik a
külvilág. És könnyen ketten talál-
hatják magukat ugyanabban a zárt

élethelyzetben, amilyenben ko-
rábban egyedül volt. Addig ez
nem is okoz gondot, amíg a másik
tehernek nem kezdi érezni. Ettõl
kezdve azonban meg szoktak kez-
dõdni a konfliktusok, és nemrit-
kán a párkapcsolat is elõbb-utóbb
felbomlik ezek következtében.

Célszerûnek látszik tehát minél
elõbb olyan megoldást találnia,
ami hozzásegíti ismét a korábbi
kapcsolatkészségéhez.

BBeerrttóókk  GGyyuullaa
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Az öregek szolgálata
Delegációnk programjának egyik
– ha nem a – legvérforralóbb ele-
me volt az a látogatás, amelyet a
New Leaf (Új levél/hajtás) nevû
meleg közösségi közjóléti intéz-
ményben tettünk. A vérforralás
okairól szólván csak két adat: a
New Leaf évi 2,3 millió dolláros
költségvetéssel (mintegy 550
millió forint) mûködik, fizetett,
állandó munkatársainak száma
65, önkénteseinek száma 20-25
között mozog. Nem lehetett nem
megvadulni az irigységtõl,
amelynek hangot is adtunk.
„Tisztában vagyunk vele, mekko-
ra mázlisták vagyunk: de nektek
meg azt kell tudnotok, hogy San
Franciscóból Amerikában is csak
egy van. Mi itthon is kivételnek
számítunk” – válaszolt vezetõnk:
az intézmény Market streeten ál-
ló két épületének zegzugos folyo-
sóin a New Leaf fõigazgatója, dr.
Joseph Neisen kalauzolt bennün-
ket. A barátságos fõorvos egy tá-

gas, vidáman tarka, elegáns iro-
dába vezetett minket, hogy be-
mutasson egy olyan embernek,
aki talán a legmélyebb nyomokat
hagyta e sorok írójában a kéthe-
tes tanulmányút során, egy pár
percesnek szánt, végül órásra hú-
zódott, megkapó beszélgetés
alatt. 

A fõorvos harsány köszönésére
egy csodálatos öregúr fordult fe-
lénk a számítógép monitora elõl
– George Roosen egyetlen pillan-
tásából kiderült: nem kevés ideig
fogunk idõzni a szobában. A bú-
zavirágkék szemû, mesebeli…
nem, nem bácsi: idõs, szép férfi a
Gay & Lesbian Outreach to
Elders (kb.: Meleg és Leszbikus
Szolgálat az Idõsekért), azaz a
GLOE vezetõ munkatársa. Mind-
annyiunkat azonnal megfogott a
George-ból áradó végtelen nyu-
galom és figyelmes derû. A
GLOE irodájából hiányzik az a
fegyelem és rendszer, amely az

épület egészét jellemzi: társasági
tablóképek, bulik felvételei sora-
koznak a falakon. Egy a közös
bennük: csupa nyugdíjas korú,
mosolygós nõ és férfi látható raj-
tuk. Semmi esetre se képzeljünk
el valami „vidám amerikai turista
olasz fagylaltkehelynek öltözve”
hangulatot: vendéglátónk azon-
nal a dolgok könyörtelen közepé-
be vágott. A GLOE a San
Franciscó-i meleg világ egyik
legrégibb szervezete. Feladatköre
pedig mind közül talán a legna-
gyobb önfeláldozást és figyelmet
követeli meg munkatársaitól. Az
idõseket (valójában, eredeti cél-
kitûzése szerint a 40 év felettie-
ket) patronáló szervezet szó sze-
rint életmentõ szerepkört tölt be.
Kórházban fekvõket patronál,
szabadidõs foglalkozásokat, test-
edzõ programokat szervez, szoci-
ális munkásokat toboroz és ké-
pez, pszichológiai és pszichiátriai
szakszolgálatot üzemeltet, ön-
gyilkosság-megelõzõ szakrende-
lést tart fenn és természetesen
normál orvosi ellátást is nyújt a
betegeknek. 

A GLOE eleinte bonyolult fe-
désekkel mûködött: létrehozói
tudták, az általuk megcélzott cso-
port hajlamos leginkább a magá-
ba fordulásra, az elzárkózásra és
a túlzott félelemre. San Francisco
homoszexuális “nagyléte” nem
tekint vissza különösebben nagy
múltra: az itt született és külö-
nösképpen a környezõ, meghök-
kentõen konzervatív vidékrõl
származó idõsek még olyan kor-
ban kezdtek szocializálódni, ami-
kor nem csak a homo-, de önma-

Amit az Édenrõl tudni kell – 3. rész
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gában a szexualitás is tabunak
számított. Elsõsorban tehát a be-
nevelt prüdériával kellett meg-
küzdeniük. Idõsnek lenni a meleg
mekkában sem különösképpen
sikk: a számtalan komplexus, fé-
lelem igazán nagy odafigyelést
kíván. A GLOE eleinte tehát rafi-
nált fedõneveken mûködött (pl.
G40+), egyfajta rejtélyesen sze-
lektáló idõsek klubjaként. Kije-
lölt feladata szerint az öregedés
krízisétõl szenvedõ valamennyi
korosztály számára segítséget
nyújt. 

George Rosen íróasztala felett
szép, követendõ példaként egy-
szerû keretben ott függ párjával
közös képük. „Harminchárom
éve vagyunk együtt, de külön la-
kunk. Elviselhetetlen modora van
a vénembernek, nem tudnék egy
fedél alatt lakni vele” - mutat
végtelen szeretettel idétlenkedve
George a képre. 

Vendéglátónk igazán tájéko-
zottnak bizonyult Magyarország-
vonalon: megjegyezte, ha nem is
összevethetõ a mi rettenetes mu-
tatóinkkal, de náluk is komoly
probléma az öngyilkosságok ma-
gas száma. Erre a krízispontra
különösen nagy figyelmet fordít
a GLOE. George elmondta: náluk
három korosztály igazán veszé-
lyeztetett: a kamaszok, akik kép-
telenek feldolgozni önnön
homoszexualitásukat, a friss
nyugdíjasok, akik nehezen vise-
lik el a rájuk szakadt „tétlensé-
get” és a legidõsebbek. 

A szervezet havonta kiadott,
egyszerû és családias hangvételû
hírlevelében igazán igényes prog-
ramok közt lehet válogatni: szín-
házi elõadások, tárlatvezetések,
táncoktatás, jógafoglalkozás,
kreatív-írás klub, közéleti szerep-
lõk elõadásai, ötórai tea-klub és

rengeteg beszélgetõcsoport várja
rendszeresen az érdeklõdõket. 

George büszke rá: számtalan
idõs klubtársuk találta már meg
élete párját az intenzív klubélet-
ben. Mi általa megbabonázottan
távoztunk: fiatalsága, bölcsessé-
ge, figyelme rendkívüli módon
elkélne itthon. Búcsúzáskor el-
mondtuk: ötünk közt talán senki
sincs, aki ne gyászolna egy-egy
olyan drága halottat, akit egy
GLOE-szerû szervezet talán se-
gíthetett volna meggyõzni, élet-
ben tartani. Néma bólintása fel-
idézte bennünk Neisen fõorvos
korábban citált szavait önnön
mázlistaságukról. Reméljük, egy
hazai társintézmény létrehozásá-
ra nem okvetlenül szükséges év-
tizedeket várnunk.

IInnllaanndd

HIRDETÉS
1/2 old.
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40Nick a férfiszerelem útvesztõjében
MMaasssszzíívv  hheetteerróó  ffiiúúbbaann-

ddaakkéénntt  ttaarrttoottttáákk  sszzáá-
mmoonn  aa  BBaacckkssttrreeeett

BBooyysstt..  MMoosstt  mmééggiiss
ffoosszzllaaddoozznnii  kkeezzdd  eezz  aa

mmííttoosszz..  AAzz  eeggyyüütttteess
mmeenneeddzzssmmeennttjjee  áállllííttóó-

llaagg  kkeezzddeettbbeenn  nneemm
öörrüülltt  aannnnaakk  iiggaazzáánn,,

hhooggyy  kkiiddeerrüülltt,,  mmiillyyeenn
ddrráámmáákk  zzaajjllaannaakk  aazz  iiffjjúú
éénneekkeesseekk  kköözzöötttt  aa  sszzááll-
llooddaaii  sszzoobbáákk  hhoommáállyyáá-

bbaann,,  aa  ttaakkaarróó  aallaatttt..

MMeelleegghhuulllláámm  aa  BBaacckkssttrreeeetteenn
A kedvenc, a törékeny, szõke Nick éve-
kig tartó bujkálás után felfedte titkát. Õ
az, aki a legkevésbé férfias, mondhatni
nincs benne semmi „macsós”, s épp
ezért, amint ez általában lenni szokott, a
lányok õrjöngenek érte. Egész lénye
hadüzenet a hímsoviniszták ellen. Arról
nem is szólva, hogy õ a legszemérme-
sebb. Egyik videoklipben sem látni fél-
meztelenül, nem recsegteti mellkasát,
mert minden igyekezet ellenére sem
olyan kemény és szálkás, mint Keviné.
Érzelmei vezérlik, romantikus, lírai al-
kat, kicsit hisztérikus, emellett kelleme-
sen neurotikus is, persze csak annyira,
hogy izgalmas legyen. Ám ha „lenyug-
szik”, gyöngéd, megértõ, akinek lágy
ölelésébe beletemetkezni jó.

Az impresszárió fura nyilatkozatokra
kényszerítette Nicket. Többször elmon-
datta vele, hogy eddig egy kis „csõr-

tapin” túl nem volt még szexuális kap-
csolata. Testét egy házassággal megpe-
csételt, életre szóló kapcsolatra
tartogatja(!). Szüzességi fogadalmat
ugyan nem tett, de ha mégis társat vá-
lasztana, akkor a kemény, sportos alkatú
„lányokat” részesítené elõnyben. Beava-
tott számára könnyen dekódolható ez az
üzenet, hisz a legtöbb meleg vagy Szent
Imre hercegnek álcázva magát, maga-
sabb erkölcsi szempontokra hivatkozik,
vagy egy korábbi szerelmi tragédiával
indokolja, miért nincsenek momentán
nõk az életében. Az is gyakori – mint
Nick esetében –, hogy az általa megál-
modott, igencsak maszkulin nõ pont
olyan, akár egy fiú, de ha lehet, még
an(n)ál is „fiúbb”.

KKaasszzttrráállóó  õõssaannyyaa
De ahogy telt az idõ, szaporodtak a
nyugtalanító jelek. Nick 16 évesen ke-
rült a Backstreet Boysba, de barátnõre
négy év múltán sem tett szert. Apja, Bob
is zavarba jött, ha errõl kérdezték, s
Nick magányát azzal magyarázta, hogy
még kis kamaszként a fiú véletlenül sze-
xuális aktus közben nyitott rá szüleire,
és ez akkora traumát okozott neki, mely
késõbb akadályozta a párkapcsolatok
egészséges alakításában. Az is kiderült,
a fiú mindig is félénk, visszahúzódó
volt, és amikor ki akarták mozdítani bar-
langjából, ahol csendesen videózott,
mindig agresszívan mordult rá a hívat-
lan betolakodókra. Közben Nick egy
„árulkodó” interjújában bevallotta, ked-
venc filmje az Ollókezû Edward. Nyom-
ban rá is vetették magukat a
pszichoanalitikusok, mondván: tessék
csak nézni, ez a nõktõl való irtózás me-
taforája! Mert az olló a freudi kasztráló
õsanyát jelképezi.

Aztán Nick belefáradt a bujkálásba, a
hazudozásba, és most kipakolt. Elmond-
ta, mindig is tetszettek neki a fiúk. Ret-

tenetes volt a töméntelen munkát, a ren-
geteg utazást, a német és a japán turnét
elviselni úgy, hogy közben kénytelen
volt magát megjátszani és hülyeségeket
nyilatkozni.

SSzzeexxuuáálliiss  bbööjjtt
Azt beszélik: a Backstreet Boys kiadója
és menedzsere megrémült annak még a
gondolatától is, hogy fölhevült tiné-
dzserlányok millióit fogják elveszíteni,
ha kiderül, hogy Nick az erõsebb „nem-
hez vonzódik”, és nem az õ vágyott mar-
talékuk lesz. Ezzel szemben az ezredfor-
duló hajnalán megjelent Millennium cí-
mû lemez világsiker lett, a bemutató-
koncerten immár szabadon, önfeledten
csápolhattak az aranyszõke énekesre rá-
gerjedt homoszexuális rajongók is.

De az igazi „botrány” csak azután tört
ki. Nick kikotyogta ugyanis, hogy az
együttes két tagjával is volt – a szó bizo-
nyos értelmében – „viszonya”. Elõször
próbálkozott a büszke, érzékeny, barna
bõrû, göndör hajú Howie-nál, aki zavar-
ba jött, mikor kiderült, hogy õ a vágy ti-
tokzatos tárgya. Ám nem hagyta magát
„eltéríteni”. Az is lehet, hogy valami
„csõr-tapi” talán megesett közöttük. Ké-
sõbb tapintatosan, de határozottan elma-
gyarázta Nicknek, hogy õ ugyan szim-
patizál a melegekkel, de inkább azt kéri,
minden fizikai kapcsolat nélkül – ma-
radjanak továbbra is jó barátok. Egyéb-
ként ez minden kamasszal elõfordul –
tette hozzá Howie –, a fiúszerelem leg-
feljebb amolyan „átmeneti” dolog az
ember életében. S arra is figyelmeztette
imádóját, jobb, ha irányultságát nem
hozza nyilvánosságra, mert az árthat a
karrierjének. Nick sokat szenvedett emi-
att, hisz nap mint nap találkoztak. Mély
szomorúság és csalódottság lett rajta úr-

Kliperotika XL. rész
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo-  ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg

t ü k ö r k é p

rá. „Teljesen összezavarodtam – emlék-
szik vissza erre a sötét korszakra –; el-
jött számomra a teljes böjt ideje, nem
volt kedvem enni sem, nem is gondol-
tam a szexre.”

ÖÖsssszzeeffoorrrrvvaa,,  mmiinntt  kkéétt  ffiivvéérr
Egyik fellépés a másikat követte, állan-
dóan utaztak, mindez néha elterelte a fi-
gyelmét a „gyönyörû, tragikus és betel-
jesületlen szerelemrõl”. Ám ekkor újabb
fordulat történt. Gyakran aludtak egy
szállodai szobában Briannel, és egyszer
csak azon kapta rajta magát, hogy „spe-
ciális érzések” ébredtek benne az izmos,
rövid hajú fiú iránt. Briant megijesztette
ez a hirtelen támadt érdeklõdés. De az
érzelmek olyan hõfokúak s oly sodró
erejûek voltak, hogy „soha nem tapasz-
talt élményekhez” vezettek. (Ez amiatt
is érdekes, mert Brian mélyen vallásos,
sokáig egy templomi kórusban énekelt,
és a nemi érintkezést kizárólag gyer-
meknemzés céljából tartja indokoltnak.
De hát, istenem, kivétel erõsíti a hitet!)
A köztük tátongó fél évtizedes korkü-
lönbség dacára mindenben tökéletes
köztük az összhang. Nick máig meg van
részegülve ettõl a kapcsolattól, bár mos-
tanra megérett, lehiggadt barátságuk, és
úgy ragaszkodnak egymáshoz, mint két,
egymástól elválaszthatatlan fiútestvér.

Ha az eseményekben van némi logika,
akkor Nick most majd a talpig-férfi, a
konditermekben eszményien
„kiszobort” Kevinbe fog belehabarodni,
végül is õ mindannyiuk közt a legkívá-
natosabb. Kevin pedig elmondja, neki
ugyan nem ez a fõ mûfaja, de szimpati-
zál a melegekkel… És így tovább.

Nem is érdekes, valójában minden
ízében igaz-e a (Viva magazinban több
tételben közölt) történet, melyben min-
denki megtalálja a maga számára a meg-
felelõ tanulságot. Elégedjünk meg azzal,
hogy a sztori így is olyan szép és kerek,
mintha ügyes marketingesek agyalták
volna ki a kisebbségi közönség megnye-
résére.

AA  ttoolleerraanncciiaa  ggaazzddaaggggáá  tteesszz
Mellesleg a pénzügyi remények is telje-
sültek: a Backstreet Boys tavaly több
mint 60 millió dollárt kaszált, s ezzel a
show business toplistájának élére került.
Miközben a toleranciát, a melegek irán-
ti megértést hirdette. Szép dolog ez. Ma-
gyarhonban például senki, semmi pén-
zért nem tenne ilyet.

KKoorrnnéélliiuusszz

cornel@freemail.hu

(Mellékelt kép: Nick és Brian egymás
párnájára hanyatlik)
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót

adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-
tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számító-
gépünknek az illetõ hirdetés végén sze-
replõ négyjegyû számot. Ekkor válasz-
üzenetet hagyhat a hirdetõnek, amelyben
meghagyhatja címét, telefonszámát,
vagy találkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hir-
detéséhez adni fogunk egy hangpos-
tafiókot, amelyre válaszolhatnak Ön-
nek, és melyre az általunk Önhöz el-
juttatott személyes levél útmutatásai
alapján Ön felmondhatja hangos hir-
detését is. Így hirdetése személyeseb-
bé válik. A hirdetésére érkezett vála-
szokat Ön azonnal lehallgathatja
hangpostafiók-számának és titkos
kódjának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfele-

lõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörr-

zzeetteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal  talkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk: 1461 Budapest, Pf. 388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A  j e l i g é s  h i r d e t é s e m r e  é r ke z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö ve t ke z õ  c í m r e  k é r e m
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y Két 25 éves fiú keresi házibarátját és
szexpartnerét, max. 30 éves, ápolt, nem kö-
vér, arányos srác személyében! Nem kérünk
olyat mástól, aminek mi nem felelünk meg.
Tehát mi is ilyenek vagyunk! Szeretünk ba-
rátkozni, nyáron meztelenül kirándulni, no
és a szexet! Ha tudod, mit akarsz, kérünk,

írj! Jelige: Játszótársak 0-7/001. Hangposta-
fiók: 3527.

Y 25 éves, aktívan sportoló (nem
szumó!), fõként aktív srác keresi szexpart-
nerét! Barátom mellé; esetleg jöhet szólóban
is, nem gond. Szívesen látnánk paszszív,
nem feminin fiút, akár állandó házibarátnak!
Légy arányos vagy vékony alkatú! Jó, ha tu-
dod, mit akarsz! És ne magas! Jelige: Kis-
lány a zongoránál 0-7/018. Hangpostafiók:
3527.

Y Fiatal, szexcentrikus, ápolt budapesti
fiú barátot keres. Jelige: Keres! 0-7/002.
Hangpostafiók: 3528.

Y 29/168/58, barna hajú, ápolt, vidám,
budapesti fiú keresi barátját egy kellemes, jó
barátság kialakításához. Jelige: Megérzés 0-
7/024. Hangpostafiók: 3528.

Y Fiatal, helyes bélyeggyûjtõ srác ta-
pasztaltabb, idõsebb társát keresi kulturált úr
személyében. Jelige: Nemes szenvedély 0-
7/003. Hangpostafiók: 3529.

Y Megismerkednék nagy farkú, vékony
alkatú sráccal. Én is hasonló, helyes, fiatal
fiú vagyok. Hajam szõkésbarna, szemem

zöld. Ha írsz, válaszlevelemben részletesen
bemutatkozom; küldök fényképet, telefon-
számot. Idõsebbek is írhatnak. Minden le-
vélre válaszolok. Jelige: Próba–szerencse 0-
7/004. Hangpostafiók: 3529.

Y Bp.-i, 172/40 éves, passzív fiú vagyok.
Nem túl szép, de jó fizikumú, arányos testû,
szakállas. Szeretni viszont jól tudok. Elsõ-
sorban szexkedvelõ, aktív partnert, 50 éves
korig szeretnék. Kedvelem a kopasz, szakál-
las, egyenruhás, magas, erõs testû fiúkat.
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn
11999999..  sszzeepptteemmbbeerr  11-jjééttõõll

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-
rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-
ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,
aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy
ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrreemmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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Cím: „LOVAS”, 1581 Bp. 146., Postán ma-
radó. Hangpostafiók: 3530.

Y Heteró megjelenésû, viselkedésû, na-
gyon jó pasit keresek 35 évesig, 80 kiló fö-
lött, izmosan, határozottan, belevalóan, tar-
tós kapcsolat céljából. Ha nem a bárokban,
fürdõkben keresgélsz, az jó. Kezdõ vagy,
nem baj, én is. 29 éves vagyok, diplomás. Ha
a paraméterek hiányában kíváncsi vagy rám,
írj. Jelige: Satellit 2000 0-7/005. Hangposta-
fiók: 3531.

Y Valóban fiatal fiúk jelentkezését várom
közös maszturbáláshoz, valamint mindazok
jelentkezését, akik szájukkal ki tudják elégí-
teni önmagukat. Kezdõk és félénkek jelent-
kezését is örömmel venném. Jelige: Mutasd
meg 0-7/006.

Y 19 éves, 170 cm magas, sportos, jóké-
pû srác vagyok. Kedvesemet keresem, aki
szeret sportolni (izmos), táncolni, szórakoz-
ni, de a gondolkodást sem veti meg. Korban,
magasságban légy hozzám hasonló. Ha ma-
gadra ismertél, írj! Jelige: Stars 0-7/007.

Y Szia! 30 éves, 180/85, ápolt, egészsé-
ges srác vagyok. 30-40 év közötti, jóvágású
fickót keresek, aki szintén komoly (akár el-
kötelezett), biztonságos kapcsolatban gon-
dolkodik. Nem baj, ha nagydarab, macis
vagy, csak ne légy kövér. Jó lenne, ha nem
zavarna, hogy én borotválom! E-mail:
rendezvous@freemail.hu. Jelige: Budapest
0-7/008.

Y 18 éves, 173/62, budapesti fiú vagyok.
Korban hozzám illõ, hozzám hasonlóan kez-
dõ fiúkat keresek. Jó lenne fénykép is, ezt vi-

szonzom. Vékony testalkatú, barna hajú, na-
gyon félénk srác vagyok. Terveim szerint
mindenkinek válaszolok. Jelige: Félénk srác
0-7/009.

Y Sziasztok, Laci vagyok. Sokszor pró-
bálkoztam már hirdetéssel, és az egyik isme-
rõsöm ajánlotta a MÁSOK-at. 26 éves, 182
cm magas, 70 kg-os, gesztenyebarna, kék
szemû, szakáll- és bajuszmentes srác va-
gyok. Ha létezik köztetek egy aranyos, kor-
ban hozzám illõ srác, akinek nemcsak a
szex, hanem a szerelem, a kölcsönös megbe-
csülés számít, akire számíthatok, és õ vi-
szont számíthat rám, kérem, válaszoljon.
Nagyon magányos vagyok, és sajnos eddig
csak csalódás ért! Kérlek, ha magadra ismer-
tél, válaszolj! Nagyon várom leveled! Cím:
Laci, 1385 Bp. 62., Pf. 879.

Y Várom annak a szerény, õszinte, aktív
úrnak a levelét, aki szereti az egyszerû, ren-
dezett körülmények között élõ, passzív beál-
lítottságú fiú-úr szerelmét. Budapestrõl és
környékérõl, vidékrõl is várok. Minden le-
vélre válaszolok. Cím: 1445 Bp., Pf. 314.
Hangpostafiók: 3532.

Y Szûz, kezdõ, gátlásos, visszahúzódó,
lányszerepet kedvelõ, vagy azt kipróbálni
vágyó fiúkat keresek, akár heteró vagy bi-
szex beállítottságúakat. Várom továbbá obo-
ázni szeretõ és tudó, passzív fiúk leveleit is.
35/178/82/17x4, barna hajú, kék szemû, bu-
dapesti, aktív srác vagyok, akinél a találko-
zóhely is adott. Cím: „HM/785”, 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3533.

Y Légy szerény, hiú, nagylelkû, nem do-
hányzó, szõrtelen mellkasú, lágy simogatást

kedvelõ, romantikus, baráttisztelõ, 176 cm-
nél nem alacsonyabb, a magasságával ará-
nyos testsúlyú, 35 év alatti férfi. Én
175/23/63 kg, nem dohányzó, szálkás, szõ-
késbarna hajú, sötétbarna szemû, hal jegyû
fiú vagyok. Te is lehetsz hal jegyû. Mindent
megteszek érted, ha tudom, hogy megbízha-
tok benned! Remélem, mindenféleképpen
válaszolsz nekem, utána már személyesen
láthatjuk egymást. Cím: 1704 Bp., Kispest
4., Pf. 3.

Y Az álmok azért vannak, hogy megvaló-
sítsuk õket. Én egy több szempontból is ki-
elégítõ kapcsolatot szeretnék bármi extrák
nélkül, hiszen akkor nem itt keresnék társat.
Te egy 20-35 éves srác legyél, arc- és/vagy
testszõrzet nem kizáró ok, megléte elõnyt je-
lenthet. Én barna, középtermetû, független,
érzelmekben gazdag, izmos, 33 éves fiú va-
gyok, aki a földön jár. Ez is egy lehetõség,
hogy egymásra találjunk és képesek legyünk
a másiknak olyat nyújtani, amire vágyik. Te-
lefonszám, esetleg fotó: gyorsabb és garan-
tált kapcsolatfelvétel. „A szeretetet nem cen-
tiben mérem!!” Cím: 1537 Bp., Pf. 453/463.
Hangpostafiók: 3534.

Y Tartós, õszinte, korrekt kapcsolatra ke-
resem hosszú távú barátomat, társamat. Csak
az jelentkezzen, aki valóban komolyan gon-
dolja, pontosan tudja, mit akar! Különben
fölösleges idõpocsékolás! Várja válaszodat
egy érzelmekben gazdag korai negyvenes,
182/82-es férfi. Jelige: Bizalom 0-7/010.
Hangpostafiók: 3535.

Y Ha szereted a szexet, mégis ennél
többre vágysz, válaszolj, és nagyot hancú-
rozhatunk! Talán több is lehet belõle… A
negyvenes vagy fiatalabb korosztály vála-
szát várom. 182/82, korai negyvenes. Pró-
báljuk ki egymást, és majd meglátjuk, ho-
gyan tovább… Jelige: Portál 0-7/011. Hang-
postafiók: 3535.

Y 25/170/65, szõke, kék szemû, helyes,
szép testû, szõrtelen, kedves meleg fiú va-
gyok. Keresek egy hasonló, szõrtelen, meg-
bízható, budapesti fiút. Tartós kapcsolatot
keresek. Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hangposta-
fiók: 3536.

Y Passzív vagy univerzális, szõrtelen tí-
pusú, szexcentrikus, helyes fiút keresek tar-
tós kapcsolat reményében. Magas, helyes,
alig szõrös típusú, megbízható fiú várja a le-

EAGLE RESIDENCE
PIHENÕKLUB

TTiisszztteelleetttteell  ttuuddaattjjaa  mmiinnddeenn  éérrddeekkllõõddõõvveell,,  hhooggyy
mmeeggaallaakkuulltt  MMaaggyyaarroorrsszzáágg  eellssõõ

leszbikus magánklub ja.
VVáárruunnkk  sszzeerreetteetttteell  mmiinnddeennkkiitt..

TTeelleeffoonnooss  ffeellvviilláággoossííttááss::  06-30-262-58-18
MMiivveell  vváárruunnkk??::  sszzaauunnaa,,  sszzoollii,,  kkoonnddii,,  mmeeddeennccee,,  bbáárr..

MMiinnddeenn  hhééttvvééggéénn  iissmmeerrkkeeddééssii  bbuullii..
HHooll??::  1163 Budapest, Máté u. 55.

NNyyiittvvaa::  hhééttffõõ  kkiivvéétteelléévveell  mmiinnddeennnnaapp
08-20-iigg,,  bbuullii::  22-06-iigg..
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veledet vagy az üzenetedet. Nagyon-nagyon
szeretnélek szeretni! Hiányzol! Cím: 1245
Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók: 3537.

Y Magas, helyes, arányos, barna hajú,
kék szemû, szexcentrikus, nagyon szeretet-
éhes, inkább aktív fiú vagyok. Keresek egy
helyes, aranyos, szõrtelen, passzív vagy uni-
verzális fiút tartós kapcsolatra. Legyél 18-35
év közötti, megbízható fiú. Szex, szerelem,
barátság, diszkréció. Ezeket tudom biztosíta-
ni. Írjál vagy üzenjél! Köszönöm. Cím: 1241
Bp., Pf. 88. Hangpostafiók: 3538.

Y Régóta motoszkáló gondolat a fejem-
ben, hogy egyszer legalább kipróbálhassam,
milyen is a szeretkezés egy igazi aktív, gyen-
géd fiúval. Talán még egyszer barátra is le-
lek. Én 31 éves, átlagos testalkatú, kissé szõ-
rös testû fiú vagyok. Ha még magas is vagy,
plusz ajándék. Jelige: Kis kíváncsi 0-7/012.

Y Fiatal, fekete hajú, barna szemû, vé-
kony fiú olyan férfi barátot keres, aki kedve-
li a simogatást, ölelést, egymás elõtt masz-
turbálást. Szeretném fogni a kezed, hozzád
bújni, beléd csimpaszkodni, érezni. Szá-
momra fontos az ápoltság, tisztaság, ember-
ség. Szeretem a természetet, jókat enni-inni,
és egyáltalán élni. Ha valami ilyesmire
vágysz, kérlek, jelentkezz! Jelige: Férfikéz
0-7/013. Hangpostafiók: 3540.

Y Keresek egy csinos, kedves férfit! Azt
hiszem, az kemény fába üti a fejszéjét, aki
manapság intelligens, földön járó barátot
akar találni. Mivel én a fentiekben írt fa ár-
nyékában hûsölnék a nyáron, ezért próbálko-
zom. Jómagam barna szemû, fekete hajú,
25/169/61, sokoldalú egyéniségû, színes ér-
zelemvilágú, passzív fiú vagyok. Jelige:
Szubijektív 0-7/014. Hangpostafiók: 3541.

Y 39/172/71, aktív, fiatalos lendülettel
rendelkezõ, megnyerõ értelmiségi férfi bp.-i
partnert keres kötöttségek nélkül.
Szeximádók elõnyben. Jelige: Mámor 0-
7/015. Hangpostafiók: 3396.

Y 41 éves, 170/60, fiatalos, passzív srác
keresi barátját 25-45 évesig egy igazi, férfi-
as, bajuszos bika személyében. Olyanok le-
velét várom, akik tartós kapcsolat szeretné-
nek. Fényképpel elõnyben, de minden ko-
moly, részletes bemutatkozó levélre válaszo-
lok. Vidékiek is írhatnak. Jelige: Kell egy hû
barát 0-7/016.

Y 40-es fiú keresi izmoktól duzzadó,
szõrtelen, bodys barátját. Én is bodys va-
gyok, és vágyom egy tüsi hajú, kigyúrt testû,

passzív, 25-35 év közötti fiúra. Enyhe S/M
szexet sem vetem meg, amíg jólesik. Ha van
ilyen testû fiú, akkor jelentkezzen, mert na-
gyon szeretném már simogatni izmos karjai-
dat és izmos mellizmaidat. Írjatok, minden
levélre válaszolok. Ha lehet, akkor fotót
küldjél. Jelige: Forc 0-7/017. Hangpostafi-
ók: 3542.

Y 27/183/96, normál fiatalember barna
hajjal, szemmel, szemüveggel keres 30-ig
art mozi és hasonló érdeklõdésû, lehetõleg
nem dohányzó barátot, esetleg társat. Cím:
1456 Bp., Pf. 33.

Y 28/185/67, barna hajú-szemû, jó testû,
szõrös, passzív srác hasonló korú aktív fiút
keres. Szakáll, bajusz, szemüveg, feminitás
kizárva. Számomra fontos a szex, szimpátia,
szerelem, a bokszeralsó. Egyszeri randi is iz-
gat, a barátságtól sem zárkózom el. A farka-
mat borotválom. Baromira élvezem, ha a
magadévá teszel, sokszor, reggel-este, smá-
rolsz; izgalmas vibrálás. Két fiú is írhat.
Helló. Cím: 1276 Bp., Pf. 15. Hangpostafi-
ók: 3543.

Y Szükségem van rád és neked rám. Ha
nincs családod, ha sokat vagy egyedül, akkor
fogjunk össze, és hidd el, minden jobb lesz.
Ezt kéri egy arányos testalkatú, ápolt, rend-
szeresen sportoló, bajszos, kék szemû, barna
hajú, nem dohányzó, szõrös, romantikus,
szeretni tudó férfi, 175/80/50. Cím: 1245
Bp., Pf. 1055. Hangpostafiók: 3544.

Y Hosszú távú kapcsolatra, testi-lelki ba-
rátságra keresem egy max. 25 éves, kama-
szos arcú, bajusz- és szakállmentes, szõrte-
len testû, intelligens fiú ismeretségét. Én
34/176/80-as, szõkésbarna hajú, kék szemû,
romantikus, diplomás, egyedül élõ srác va-
gyok. A késõbbiekben együttélés sem kizárt.
E-mail: gabe@freemail.hu. Cím: Gábor,
1242 Bp. 5., Pf. 475. Hangpostafiók: 3546.

Y Életedbõl kimaradt a szeretõ atyai szi-
gor? Keress meg! Jelige: Sohasem késõ 0-
7/019.

Y „S” keresi „M”-et hosszú távra. Jelige:
Szoros kötelék 0-7/020.

Y „Nem jó az embernek egyedül…” Vi-
gyázat! Nem szexcentrikus, ötvenes éveinek
második felét taposó budapesti keres ottho-
nába megbízható, független, a kultúrára nyi-
tott, házias, diszkrét, mély érzésû, önzetlen,
mindenben társként vállalható vállalkozót,
azaz barátot. Jelige: Harmónia 0-7/021.

Y Paraméterek, kor nem szempont,
õszinteség, humor, elfogadható megjelenés
igen. Barátot keres lakással rendelkezõ, füg-
getlen budapesti. Jelige: Rémes aggastyán 0-
7/022.

Y Magas, vékony testalkatú, barna hajú,
27 éves srác barátot keres. Aktívak, határo-
zott fellépésûek, életcéllal rendelkezõ, jófej
srácok elõnyben. Gyere és szeress! Jelige:
Tissy 0-7/023. Hangpostafiók: 3547.

Y Egy 25 éves, szõkésbarna hajú, kék
szemû, mások szerint jóképû, sportos testal-
katú, borotvált testû, 177 cm, 69 kg, 23x5
cm intim méretû, erõsen szexcentrikus, ak-
tív-passzív srác keresi szexpartnerét közös
programokhoz nálam vagy nálad vagy bár-
hol. Te legyél 18-35 évesig, Budapest és Fej-
ér megye vonzáskörzetében. Legyél igényes,
mûvelt, egészséges. Dohányosok, kövérek
kíméljenek. Várom leveleiteket. Fényképe-
sek, „akt” elõnyben. Visszaküldöm; ha kell,
az enyémmel együtt! Minél nagyobb, annál
jobb!!! 

Jelige: Közös programok 0-7/058. Hang-
postafiók: 3573. (34 Ft)

Y Sziasztok, budapestiek! Szeretném
megalakítani a 21 cm felettiek klubját! Kor-
határ nincs, csak a méret a fontos! Itt nem
akadály a túlsúly, a soványság, szadó-mazó
hajlam. Havi 1-2 alkalommal összejönnénk,
videó, közös maszturbálás vagy bármi, amit
akartok! Szóval írjatok. Fénykép + telefon-
számra idõpont-egyeztetés az elsõ buliról.
Ugyanakkor barátomat is keresem, aki segí-
tene ebben is, illetve az élet dolgaiban. Vi-
dékrõl is írhatsz. Én 27 éves, 180/71/22x8
cm, szõke, aktív fiú vagyok. Jelige: Belevaló
fickók! 0-7/087. Hangpostafiók: 3573. (34
Ft)

Y Partnert keresek közös kirándulások-
hoz, sportoláshoz, body buildingezéshez

(kezdõk elõnyben), szabadidõ kellemes el-
töltéséhez. 27 éves, magas, barna srác va-
gyok. Szimpátia esetén több is lehetséges.
Jelige: Több is lehet 0-7/094. Hangpostafi-
ók: 3547.

Y 26/175, szõkésbarna hajú, ápolt,
passzív fiú bajszos, szakállas partnerét kere-
si 40 éves korig. Elõny, ha az intim méreted
hosszabb vagy vastagabb az átlagnál. Egy
tartalmas, szexcentrikus kapcsolat a célom,
amelyben mindketten jól érezzük magunkat
és egymást. Vidékiek jelentkezését is várom.
Nem bánod meg! Cím: „HM/649”, 1365
Bp., Pf. 714.

Y Helyeske és kedves, nem túl magas,
vékony (kamaszos alkatú), teljesen függet-
len és magányos, ám szeretetre és otthonra
vágyó, 35-nél nem idõsebb fiú személyében
keresi élete párját egy 42/174/79-es fiú. Jel-
ige: Mesartim 0-7/025.

Y Keresem a barátom egy igazi kapcso-
lathoz, amely nem csak a négy fal közé kor-
látozódik, de számomra nem is együttélést
jelent. Akit keresek, az legfeljebb harmincas
éveiben járó, fiatalos, arányos testalkatú,
nem dohányzó, lehetõleg találkozóhellyel
rendelkezõ srác, illetve olyan, akivel a talál-
kozóhely problémája megoldható. A nagy Õ
levelét egy 26/170/70, nem értelmiségi, csak
értelmes és normális fiú várja. Jelige: Érzés
0-7/026.

Y Felemásnak lenni talán még nehezebb,
hiszen õket (engem) az igazán mások sem
értenek meg. Nekem csak rendkívül jólesik
két vagy egyszerre több kéz intim simogatá-
sa (víz alatt és szárazföldön egyaránt), és az
orális kielégülés, a testmasszázs. Ezért a la-
pot véletlenül böngészõ, kíváncsi fiú írjon
csak! Cím: 1300 Bp., Pf. 195. Hangpostafi-
ók: 3549.

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a
four-year diploma who

have a desire to be hosted
in the States for a college

education or more.
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0Y 24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés  hang-
postafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  hangos  bemutatkozó
üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk  felveszi  válaszát.  A  hívás
díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõY szombat 8Y 20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöö-
vveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinn-
ggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066-9900-444444-
333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr
kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk
ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

László

26 éves, nagyon magányos
fiú vagyok, és szeretnék

tartós kapcsolatot kialakíta-
ni hasonló korú sráccal.
Hangpostafiók: 6271

Igaz szerelem

Igaz szerelmet, tartós, mély
kapcsolatot keresek egy
25-35 év körüli, magas,
rendes, becsületes férfi

mellett. Én 23 éves, nõies,
szõke fiú vagyok.

Hangpostafiók: 6358

Érezzük jól magunkat!

Keresem olyan 30 év alatti
fiú ismeretségét, aki el

tudna fogadni egy 50-es,
mackós urat, és érdeklõdik

a finom S/M iránt.
Hangpostafiók: 6380

Zugló

Attila, 27/167/65, vékony
testalkatú vagyok. Keresem
20-30 éves korig baráto-

mat; minden érdekel.
Hangpostafiók: 6406

Szimpátia

30 éves, vékony, passzív
fiú aktív úr ismeretségét

keresi Veszprém megyébõl.
Hangpostafiók: 6425

Napsugár

Budapesti, 25/180/70 fiú
keres korban hozzá illõ,

lehetõleg monogám
típusú fiút.

Hangpostafiók: 6529

Hívj!

Vidám, intelligens, 25 éves
fiú keresi barátját 26 éves

korig, Budapestrõl.
Hangpostafiók: 6630

Ludas Matyi

22 éves, helyes srác olyan
fiúk jelentkezését várja,

legfeljebb 25 éves korig,
akik kedvelik, ha idõnként
alaposan elfenekelik õket.

Hangpostafiók: 6791

Téged kereslek!

30-as férfi keres egy olyan
férfit társnak, aki engem az

élet minden területén
nõként kezelne.

Hangpostafiók: 7394

Skorpió

30 éves, budapesti fiú ke-
res 19-35 év közötti fiút az
ország bármely részérõl.
Hangpostafiók: 6867

Nyár

40-es, jó megjelenésû úr
egy szép külföldi nyaralásra

szívesen meghívna egy
jóképû srácot.

Hangpostafiók: 7042

Koppenhága

Fiatal, mindenre nyitott
srác keresi 30-40 év közöt-
ti urak ismeretségét. Ápolt-

ság, diszkréció fontos.
Hangpostafiók: 7055

Balázs

22 éves, helyesnek
mondott, vékony fiú

hasonló korú srácot keres,
aki rendszeresen

nádpálcával elfenekelné.
Hangpostafiók: 7453

Az élet véges,

Használjuk ki teljesen, ha
lehet. Pécsrõl, ill. Balaton
környékérõl keresem isme-
retségét intelligens srácok-

nak max. 26 éves korig.
29/186/86 fiú.

Hangpostafiók: 7433

Vidámság

40-es, jó megjelenésû úr
szabadidõ kellemes eltölté-

séhez keres egy jóképû
srácot, akit szívesen
meghívna egy szép
külföldi utazásra is.

Hangpostafiók: 7596

Nyár

24 éves srác hasonló
korú fiút keres Solt és

környékérõl.
Hangpostafiók: 7694

Találkozás

21 éves, szombathelyi fiú
keres kimondottan nagy
szerszámú, aktív fiúkat.
Hangpostafiók: 6986
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Y Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû,
vékony testalkatú, értelmiségi meleg srác
keresi örök társát, hû barátját egy legfeljebb
harmincéves, kis testmagasságú, lehetõleg
hosszú hajú, nõies, vékony, szentimentális,
romantikus, értelmiségi vagy egyetemi hall-
gató fiú személyében. Írj bátran és találkoz-
zunk, ha kimondottan egyéniség vagy, és
senki más nem hasonlít rád! Cím: K. R.,
1241 Bp., Pf. 250. Hangpostafiók: 3550.

Y Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû,
vékony testalkatú, értelmiségi meleg fiatal-
ember keresi örök társát, hû barátját egy leg-
feljebb harmincéves, kis testmagasságú, le-
hetõleg hosszú hajú, nõies, romantikus, sõt
szentimentális, értelmiségi vagy egyetemi
hallgató fiú személyében. Írj, ha kimondot-
tan egyéniség vagy, és senki más nem hason-
lít Rád! Cím: K. R., 1241 Bp., Pf. 250.

Y Két izmos srácnak most megmutatha-
tod, mit jelent igazi bikának lenni. Vidéki
csõdörök jelentkezését is várjuk. Jelige: Jó
keményen 0-7/027. Hangpostafiók: 3551.

Y Egy kellemes, tartalmas baráti kapcso-
lat kialakítása céljából keresi társát egy
30/170/70, jó megjelenésû, optimista srác.
Cím: „HM/354”, 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3552.

Y 23 éves, értelmiségi fiú idõsebb fiúk,
férfiak jelentkezését várja komoly kapcsolat
céljából! Jelige: Elegem van 0-7/133.

Y Sziasztok! Én egy 21 éves, 183 cm / 60
kg, vékony testalkatú meleg fiú vagyok. Fia-
tal korom ellenére tudom, mit szeretnék, van
elképzelésem az életrõl, komoly szándékaim
vannak. Szeretnék megismerkedni huszon-
éves meleg fiúkkal! Egészséges életmódot
próbálok élni, szabadidõmben tekerek, ki-
rándulok. Legutóbb a VándorMásokkal vol-
tam a Pilisben, felejthetetlen élmény volt.
Hobbim a számítástechnika. Õszinte, érzel-
mes, kitartó embernek tartanak, hûséges és
megbízható vagyok. Hasonló adottságú és
szándékú meleg fiú levelét várom. Ha gon-
dolod, küldjél fényképet, de az csupán az
adott pillanatot rögzíti, én inkább élõben
szeretnélek látni! Jelige: Páratlan páros 0-
7/090. Hangpostafiók: 3595.

Y 33/177/66, vékony, sportos testalkatú,
koránál fiatalabbnak kinézõ értelmiségi fiú
hasonló barátot keres 35 éves korig. Ha hi-
szel a hosszú távú kapcsolatban, írj! Nem já-
rok meleg szórakozóhelyekre, egy megbíz-

ható barátot és egy szoros kapcsolatot sze-
retnék. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y 33/170/65, barna hajú és szemû, kizá-
rólag napozástól barnára sült bõrû bp.-i fiú
keresi jó megjelenésû, inkább sportos vagy
sovány, mint kövér, hasonló korú, vörös ha-
jú és szõrzetû bp.-i fiú(k) ismeretségét.
Fényképes válasz elõnyben. Jelige: Megáll
az idõ 0-7/091.

Y 26/186/75, vékony testalkatú, jóképû-
nek mondott, átlagos, férfias srác vagyok.
Keresek egy szintén férfias, erõs testalkatú,
nagydarab, mackós srácot 18-35 év között,
barátság céljából. Jelige: Atlantisz 0-7/092.
Hangpostafiók: 3596.

Y Szolid, de tartalmas együttléthez kere-
sem azt a 20-40 közötti komoly, õszinte, be-
csületes, diszkrét társamat, barátomat, aki
hosszabb kapcsolatra vágyik. Jelige: Hatva-
nas értelmiségi 0-7/093.

Y 25/182/72, passzív, HIV-pozitív fiú 25-
33 év közötti, hasonló, férfias barátot keres.
Jelige: Barát 0-7/095. Hangpostafiók: 3598.

Y 28 éves, jó megjelenésû – bár ezt te
döntsd el – srác jóképû alkalmi szexpartnert
keres 26-ig (korig). Várom leveled! Jelige:
Roxy 0-7/096. Hangpostafiók: 3599.

Y Jó testû, izmos, kopasz, szadó srácokat
keresünk már meglévõ szadó társaságunk-
hoz, de várjuk mazó férfiak jelentkezését is
vad, perverz, bizarr szexre. Jelige: Body boy
0-7/097. Hangpostafiók: 3011.

Y Ha még te sem adtad fel végleg, hogy
megtaláld az igazit, s ha még most sem érzed

magad igazán jól a tipikusan meleg életvitelt
folytatók között, de csak a fiúkhoz von-
zódsz, akkor írj egy 28 éves, helyes, vékony,
kamaszos külsejû srácnak, lehetõleg telefon-
számmal. Nincsenek irreális igényeim, de
azért némi jóképûség, intelligencia és
súlyfeleslegmentes testalkat szükséges, vala-
mint hogy 18 és 35 közötti legyél. (Ha te do-
hányzol, az még nem kizáró ok, de anélkül
egyszerûbb.) Cím: 1245 Bp., Pf. 1226.
Hangpostafiók: 3013.

Y A jelenleg (még) divatos, nagyon
homós típus (szuperrövid haj, borostás arc,
állszakáll, borotvált test, anabolikáktól fel-
duzzasztott mûizmok stb.) NEM az én ízlé-
sem. Én csak a normálisan és idõtlenül férfi-
as, vonzó típust kedvelem! Csak ilyent kere-
sek: bajuszost vagy borotvált arcút, nagyon
dús testszõrzettel (lábak és fenék): feltétel!
Nagy farok elõny, ha vastag, lehet rövidebb
is. Alakod: erõs, mokány! Én 30-as, 180/82,
18x5, szõrös, bajuszos, orálszex-kedvelõ.
Anyagiak abszolút kizárva! Jelige: Kellemes
bizsergés 0-7/098.

Y 30 éves fiúpár augusztus végi, kéthetes
görögországi nyaraláshoz autóval rendelke-
zõ, hasonló korú fiúpárt keres az útiköltség
megosztása céljából, nyaralópartnernek. Jel-
ige: 2000 nyár 0-7/099. Y Jó kiállású, igé-
nyes, huszonéves pár keres 30 éves korig
olyan, férfias megjelenésû és viselkedésû,
aktív vagy univerzális srácokat, akik imád-
ják, esetleg szívesen kipróbálnák a
gruppenszexet. Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928.
Hangpostafiók: 3014.

Y 49 éves, dolgozó férfi keresi 50 éves
korig aktív barátját. Szintén dolgozó légy.
Jelige: Szeretni jó és kell 0-7/100.

Y 32/174/66. E helyen keresem embe-
rem. Legyen kedves, meleg. Teste nem lehet
kerek, ne legyen bekecse. Feje: teteje legyen
fedett, benne legyen veleje, de eleje legyen
fedetlen. Hetven hetede meg negyven fele:
ez legyen esztendeje. Egyenletem lehetet-
len? Leveledben nem kell mekegned, de egy
elengedhetetlen: jeled, melyen telerecsegve
felkereshetlek. Jelige: 2XY=? 0-7/101.
Hangpostafiók: 3015.

Y 29 éves, 173 cm magas, diplomás fiú
vagyok; hasonló korú és magasságú, szintén
diplomás embert keresek. Talán nincs értel-
me megadnom, milyen (ne) légy. Ha úgy
gondolod, hogy a fenti (kevés) információ
alapján érdekellek, bátran írjál! Jelige:
World music in Tiananmen Square 0-7/102.

Y Fiatal, de nem független, vékony, bp.-
i, pajkos fiú keres 40 feletti nõs urat kelle-
mes pásztorórák eltöltéséhez. Szakáll, szõr
elõny, kövérség hátrány. Szimpátia, bizalom,
diszkréció, párnacsata. Fotód visszaküldöm.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/604.

Y Barátot keresek egy egyszerû, kedves,
20-35 közötti, vékony falusi (városi) fiú sze-
mélyében, aki nálam is lakhat. A lakásom
bp.-i panel, de erdõ melletti telkemen (is) ki-
élhetjük vágyainkat, ha segítesz azt kertté
varázsolni. Jóképû, vékony, kamaszos kiné-
zetû, 40 éves, a boldogság kék madarát kere-
sõ srác vagyok. Cím: 1475 Bp., Pf. 34.

Y Harmincas, mazó hajlamú, passzív, nõi
fehérnemûs, bp.-i elkötelezett fiú keresi idõ-
sebb, erõs kezû, kissé szadó, diszkrét férfi
titkos barátságát. Találkahely szükséges.
Csak biztonságos szexkapcsolatban gondol-
kodjunk. Biszex, passzív, nõi fehérnemûs
rabnõd leszek, ha akarod, kikötve, megkö-
tözve is. Részletes bemutatkozó levélre biz-
tos a válaszom. Cím: „HM/90”, 1365 Bp.,
Pf. 714. Hangpostafiók: 3016.

Y 27/188/91, mások által helyesnek
mondott, passzív, bp.-i, izmos, sportos srác
40-60 év körüli, jól szituált, gavallér, aktív
(!!!), hosszú távú pótpapát keres. Nagyon
szeretek sportolni, utazni, olvasni. Dolgo-
zom és mellette iskolába is járok. De azért
elég sok szabadidõm van. Jelige: Viktor –
„the passive boy” 0-7/103.

Y Nagyon fiatal fiúk jelentkezését várja
egy huszonéves srác, közös maszturbálás-

FFáárraaddtt  aa  tteesstteedd??  FFeellüüddüüllééssrree  vváággyysszz??
FFrriissssííttõõ,,  llaazzííttóó  mmaasssszzáázzss  ccssaakk  NNeekkeedd!!

Ne  késlekedj!  Hívj!
Szexmentesen,  de

mégis  a  testedrõl  szól!
Alex 0066-3300-999911-5533-6666  ééss
Regina 0066-3300-220000-6655-7799
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hoz, esetleg oboázáshoz. Várom azok jelent-
kezését is, akik szájukkal saját magukat ki
tudják elégíteni. Lehetsz kezdõ is, velem fel-
oldódhatsz majd, ígérem. Ha tudsz, küldj te-
lefonszámot, úgy gyorsabb és egyszerûbb.
Méretmegkötés nincs! Jelige: Valóban fiatal
0-7/104.

Y Nagy motorral és autóval rendelkezõ,
rendes férfit, társat, dolgozót, állandóra!
Szakmája legyen, lehet külföldi! Vidéki!
Pesti! Fotóst! Tolmácsot! Kertes házat! Ahol
tudok neki segíteni! Mert ez sürgõsen kelle-
ne! Szoktátok a MÁSOK-at olvasni? Akkor
írjatok; fotós leveleket várok, csak komoly
embert! Nem kaland és nem szélhámost.
Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Y Keresem párom már régóta, de eddig
csak szélhámosokkal találkoztam. Amit
kapsz: 30 év, 170 cm, 80 kg, barna haj,
szem, és mérhetetlen szeretetéhség. Amit vá-
rok: légy korrekt; bajusz, szakáll nélküli; ha
lehet, univerzális vagy passzív. Nagyon sze-
retnélek szeretni. Örökre! E-mail:
shantal@freemail.hu. Jelige: Sheila 0-7/105.
Hangpostafiók: 3017.

Y Szeretnék megismerkedni, barátkozni
fiatal, vidám, sportos fiúval! 166 cm, átlagos
alkatú, rövid, világosbarna, tüsi hajú, zöld
szemû bp.-i fiú vagyok! Humán érdeklõdés-

sel, monogám, vidám természettel rendelke-
zem. Szeretem a jó filmeket, utazást, zenét,
természetet. Rendszeresen járok úszni. Egy
biztonsági cégnél dolgozom. Ha megtisz-
telsz válaszoddal, kérlek, minél elõbb jelent-
kezz! Jelige: Santorini 0-7/106. Hangposta-
fiók: 3018.

Y 32/175/65/16x4,5, szõkésbarna hajú
srác vagyok. Egyedül élek, vidéki srácok is-
meretségét keresem, ha lehet, hozzám is köl-
tözhetsz, cserébe barátságot kínálok és biz-
tos szállást, csak kettõnkön múlik. Korhatár:
max. 25 év. Jelige: Kék 0-7/107.

Y 19 éves, csinos, szép arcú és jó testû
fotómodell fiú (185 cm, 22/6 cm intim mé-
rettel), fiatal fiúk leveleit várom testi-lelki
kapcsolathoz. Fotódat viszonzom. De bár-
honnan várom fiúk leveleit vidékrõl, kül-
földrõl, színre való tekintet nélkül. Minden
kívánságodat teljesítem, mert rossz nélkü-
led. Nem bánod meg, ha írsz! Külön várom
Szlovákiából, Romániából, Jugoszláviában,
Horvátországból és nyugatról is leveleiteket.
Cím: 1463 Bp., Pf. 810. Hangpostafiók:
3012.

Y fiatal, sportos és nagy szerszámú, itt
tanuló arab egyetemista fiú magyar és kül-
földi fiúk közelebbi testi-lelki kapcsolatát
keresi! Minden levélre aktfotóval és válasz-

borítékkal válaszolok. De várom kül- és bel-
földi rendezõk leveleit is, mert szívesen sze-
repelek a kigyúrt testemmel minden ellen-
szolgáltatás nélkül biszex és homó filmek-
ben. Leveleiteket angol, arab, német és fran-
cia nyelven várom! De keresek mellém fiút
az albérletembe is. Cím: „Jasszer”, 1365
Bp., Pf. 627. Hangpostafiók: 3545.

Nõk

Y Bp.-i, 21 éves (173/50), leszbikus, fiús
külsejû, rövid, barna hajú és zöld szemû,
gyengéd, vidám lány vagyok. Keresem ko-
moly gondolkodású, kedves és nõies testi-
lelki barátnõmet 26 éves korig. Légy érzéki
és szenvedélyes, vágyj egy tartós, mély ér-
zelmeken alapuló kapcsolat kialakítására,
akárcsak én. Szeretnélek végre megtalálni,
ezért írj bátran, vagy beszélj a hangpostafió-
komra. Jelige: Szerelem 0-7/028. Hangpos-
tafiók: 3553.

Y 20/160/47, kicsit flúgos, a sportot (fõ-
leg nézni) imádó lány vagyok. Olyan lányok
leveleit várom, akik nem riadnak vissza egy
kis õrültségtõl, de komoly, tartós kapcsolat-
ra vágynak. Fénykép nem feltétel, csak nézd
humorral az életet és ne zavarjon, hogy do-
hányzom. Jelige: Örüljünk együtt egymás-
nak 0-7/029.

Y25/175/58, szexuálisan túlfûtött, érzéki,
sportos lány meghódítana téged is, ha enge-
ded. Sportos, vidám lányok leveleit várom
28 éves korig. Ui.: írd rá a leveledre is a szá-
mod, címed, mert különben nem tudlak elér-
ni. (Különösen Kati, szõke, 175/24)! Jelige:
Moon 0-7/030. Hangpostafiók: 3554.

Y Budapesti, hosszú, vörös hajú, nõies,
dohányzó lány (28/164/58) keresi kedves,
nõies, vállalkozó kedvû barátnõjét! Legyél
nyitott, intelligens és vidám! Jelige: Bad
Girls 0-7/108.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

Y 30-as, jó testû, izmos fiú keres nagyda-
rab, izmos, biztonsági õr formájú, kemény,
férfias, mackós fiút. Tetoválás és kopaszság
elõny, de nem feltétel. Légy izgalmas, játé-
kos kedvû és szeresd a szexet; én is ilyen va-
gyok. Cím: 2804 Tatabánya, Pf. 444.

Y Huszonéves borsodi meleg fiú bi és
homó fiúk barátságát keresi Ózdról,
Barcikáról, Putnokról, Hétbõl és Debrecen-
bõl. A férfias típust kedvelem. Jelige: Ká-
poszta 0-7/031. Hangpostafiók: 3555.

Y Nem vagyok jóképû, magas, izmos
hapsi; én egy egyszerû, hétköznapi srác va-
gyok, aki csak egy állandó barátra vágyik.
Ha te is ilyen vagy, írj. Csongrád megyeiek
leveleit várom elsõsorban. Jelige: Barátság
0-7/032. Hangpostafiók: 3556.

Y Szeretem az izmos, bodys srácokat, az
izzadt tornagatya szagát, az izzadó, izmos,
bodys férfitestet. Szeretnék egy izmos,
nagydarab bodyssal szeretkezni, lehetõleg
sportoló bodys srácok leveleit várom.
Heterók is írhatnak. 18 éves kortól 40 éves
korig. Jelige: Body building 0-7/034. Hang-
postafiók: 3556.

Y Barna hajú, 180 cm magas, 80 kg, 25
éves srác barátot keres 18 éves kortól 30
éves korig. Jelige: Találkozás 0-7/033.
Hangpostafiók: 3557.

Y 50 éves (nõs), erõs testalkatú, kedves
mackó keresi fiatal bocsait Veszprém megye
hegyes-dombos-völgyes tájain, valamint a
Balaton partján és vonzáskörzetében. Jelige:
Lépesméz 0-7/035. Hangpostafiók: 3559.

Y Szeretnék egyenruhában szeretkezni.
Keresem olyan katonatiszt, ill. rendõr, tûzol-
tó kapcsolatát, akit izgatna egy 28 éves,
177/67, vékony, izmos, szõrös, férfias srác.
Egyenruhám van. Káros szenvedélyeim nin-
csenek. Arcszõrzet nem hátrány. Diszkréció
kell. Telefonom van. Nem járok sehova. Pest
mellett, Vác elõtt. Jelige: Katonadolog 0-
7/036. Hangpostafiók: 3560.

Y Hajdú-Bihar és a szomszédos megyék-
bõl keresek egy hozzám hasonló, egészsé-
ges, ápolt, 35 év körüli, sportos alkatú fiút.
Nem feltétlenül kalandot keresek. Részem-
rõl rendszeres találkozás is lehetséges. Nyi-
tott vagyok tartós barátságra, esetleg együtt-
élésre is. Ez esetben fontosnak tartom a köl-
csönös és feltétlen õszinteséget, bizalmat,
kedvességet, szeretetet. Ha e pár mondat
után magadnak is adnál egy lehetõséget a
bemutatkozásra, írj azonnal, hogy mielõbb
találkozhassunk! Jelige: Júliusi villámok 0-
7/037.

Y 40 éves, fiatalos, sportos testalkatú, jó
körülmények között élõ debreceni férfi va-
gyok. Komoly, állandó kapcsolatra keresem
barátomat 25-45 év között, megbízható férfi

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.

Óriási választék gumi-, bõr-,

lakkruhákból, alsókból, bodykból,

amíg a  kész let  tar t ! ! !

Szere te t te l  vár unk mindenk i t

20 v ideokab inunkba,  va lamint

homo,  leszb i ,  he teró ,  á l la tos

f i lmek,  CD-k és  magaz inok

minden menny iségben.
Bõvebb in formációér t  h ív ja  a  fax-bankot :
3 8 0 - 8 6 - 1 1 / 1 2 - 4 6 # tone üzemmódban

INTIM CENTER
1052 BUDAPEST, KÁROLY KÖRÚT 14. TEL.: 317-0918
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Y Szeretnék egy fiút (férfit) szeretni!…
Nem tudom, hol kell keresni!… Rút nem va-
gyok, öreg sem (annyira… 40/180/75), ha
gondolod, válaszolj nekem! Jelige: Észak-
nyugat-Dunántúl 0-7/045. Hangpostafiók:
3565.

Y Fiatal, mindenre nyitott srác keresi 30
fölötti urak ismeretségét. Ápoltság, diszkré-
ció fontos. Csak fényképes levelekre vála-
szolok. Jelige: Egyedül vagyok 0-7/046.
Hangpostafiók: 3566.

Y Fiatal, szolnoki srác testi-lelki barátját
keresi. Jelige: Izgalom 0-7/047.

Y Izgalmas, kedves, õszinte, biszex me-
leg sráccal szeretnék találkozni, 18-45 éves.
Fotó elõny. 26 éves szolnoki srác. Átlagos
testalkatú srác legyél. Jelige: Várlak 0-
7/048.

Y Kaposvári és környékbeli fiúk levelét
várom diszkrét kapcsolat kialakításához; és
köszönöm mindazoknak, akik elõzõ hirdeté-
semre válaszoltak. Továbbra is várom leve-
leteket, és sok sikert kívánok nektek. Olyan
srác levelét is várom, akinek nincs senkije,
vagy Kaposváron tanul, esetleg albérletre
van szüksége. Cím: 7401 Kaposvár, Pf. 273.
Hangpostafiók: 3567.

Y 30/170/70, káros szenvedélyektõl
mentes, kezdõ, ápolt vendéglátós vagyok.
Keresek az idõsebb korosztályból (kb. 55-65
év) ágyban passzív beállítottságú, bajusz- és
szakállmentes, káros szenvedélyektõl men-
tes, egészséges, ápolt barátot, aki nem kalan-
dot, hanem hosszú távú, szoros kapcsolatot,
érzelmi-szellemi együttlétet szeretne. Lakás,
búvóhely szükséges. Remélem, álmom való-
ra válik. Szeretetet adok és várok. Fotós le-
velet várok, amelyet 100%-ig diszkréten ke-
zelek. Írj azonnal!!! Akár hozzád is költö-
zök!!! Jelige: Sopron, Kapuvár és közeli
környéke 0-7/049.

Y 27 éves, gyengéd srác érzékeny lélek-
kel keresi fiatal, meleg barátját. Szeretnék
már egy igazi társat, akivel mindenemet
megoszthatnám. Minden vágyam egy hosszú
távú, szeretetben gazdag kapcsolatot kialakí-
tani egy szeretni akaró fiúval, amit én is vi-
szonzok. Szeretném, ha szeretnének, ha né-
ha meg-megölelnének, ha megfognád a két
kezem, boldog lenne életem. Kövérek és ka-
landorok kíméljenek. Jelige: Hûség és igazi
szeretet 0-7/050.

Y 25 éves, borsodi fiú vagyok. Elhagyott
a 42 éves szeretõm egy 17 évesért. 30-tól 45

személyében. Kaland kizárva. Jelige: Pikk
király 0-7/038. Hangpostafiók: 3562.

Y Sportos, izmos, harmincas, aktív,
szexõrült fiú nagy és vastag szerszámmal
megismerkedne szõrtelen típusú, sovány
vagy izmos fiúval tartós testi-lelki barátság-
ra, Pécs és környékérõl. Imádok csókolózni
és kúrni. Túlsúly, bajusz, mobil kizárva. Fo-
tót viszonzok. Cím: 7601 Pécs, Pf. 319.
Hangpostafiók: 3561.

Y 24/178/74, kifejezetten helyes, jó tes-
tû, ápolt srác vagyok. Pécs és Komló kör-
nyékérõl keresem hasonlóan jó testû, helyes
barátomat elsõsorban szexkapcsolat céljá-
ból, max. 25 éves korig. Légy ápolt és igé-
nyes. Hetente találkozhatnánk. Fotó kell,
visszaküldöm! Írj, és egymás testén élhetjük
ki titkos és forró vágyainkat. Cím: 7301
Komló, Pf. 10. Hangpostafiók: 3563. Y Ke-
resem egy olyan fiú barátságát 18-40 éves
korig, aki támogatna egy 25 éves, 176 cm,
76 kg-os testalkatú passzív, teljesen kezdõ
fiatalembert. Cserébe a barátságom, szerete-
tem tudom adni. Fotó jó lenne, én viszon-
zom. Magamról még annyit, hogy én félig
cigány vagyok… Jelige: Segítsünk egymás-
nak! 0-7/039.

Y 25 éves passzív beállítottsággal keres
nagyvonalú, jómódú férfit, barátot. A sze-
génység nagy úr, sajnos engem elért a szele;
akiben érzés van és 18-45 év közötti, kérem,
írjon és segítsen. Cserébe a tiszta és õszinte
barátságom adom. Jelige: Õszinte barátság
0-7/040. 

Y Jóképû, mûvelt, barátságos, passzív,
házas férfi (45) keresi érett, tiszta és megbíz-
ható barátját Eger és környékérõl. Jelige:
Mûveltség 0-7/042. Hangpostafiók: 3564.
(29 Ft) Y 54 éves, karcsú, csak lányszerepû
transzvesztita férfi keresi idõsebb vagy ha-
sonló korú, csak férfiszerepû barátját. Csak
lelki-szellemi légkör közösségében nyílha-
tok meg finom lényednek, engedhetünk tes-
tünk tüzének. Ha Neked csak tárgy lennék
kéjre, akkor térj át a nemi segédeszközre! A
„lélek”: nem érzelgõsség! Ne ess kétségbe!
Igenis: jó rózsaszínû selyemben, csipkék-
ben-fodrokban kezdeni, tenni, s akár nélkü-
lük, befejezni. Jelige: Ars po-etica 0-7/043.

Y 22/171/62, modern, jó megjelenésû,
vékony srác várja fiatal, ápolt, intelligens, jó
testû, budapesti vagy vidéki fiúk leveleit. Ha
lehet, fotót küldj, garantáltan visszaküldöm!
Írjatok bátran, minden levélre válaszolok!
Jelige: Party 0-7/044.

évesig aktív férfit várok. Jelige: Kutyahara-
pást szõrével 0-7/052. Hangpostafiók: 3568.

Y Fehérvárról, esetleg Budapestrõl keres
barátot egy 31 éves (180/75), talán jóképû
fiú. Közös programok, szex, és talán kicsit
több is. Jelige: Sziget utca 0-7/054.

Y 18 és 22 éves, helyesnek mondott, ka-
maszos megjelenésû, fekete hajú, S/M fiúpár
keres korrekt, megbízható szexpartnert bár-
mely szerepben. E-mail: cane@freemail.hu.
Jelige: Sweet service 0-7/055. Hangpostafi-
ók: 3570.

Y 27/180, fekete hajú, vékony alkatú
kecskeméti srác fiatal testi-lelki barátját ke-
resi. Kezdõ fiú levelét is várom. E-mail:
starship@freemail.hu. Cím: 6001 Kecske-
mét, Pf. 667. Hangpostafiók: 3571.

Y Jó megjelenésû, ápolt, középmagas, 38
éves fiú vagyok. Szõkésbarna, kék szemû,
sportos, szõrös. Békés megyében élek, a kör-
nyékrõl várok választ. Keresek egy nem túl
magas, vékony, monogám, férfias barátot.
Csak akkor írj, ha a munkád mellett tudsz
néha idõt szakítani rám is! Életkor nem lé-
nyeges, de a saját korosztályomat kedvelem.
Jelige: Telefonszám vagy pontos cím! 0-
7/056.

Y 40-es, független, jó megjelenésû,
Gyõr-Moson-Sopron megyei férfi keresi in-
telligens, igényes barátját max. 40-ig. Jelige:
Várom a párom 0-7/057. Hangpostafiók:
3572.

Y Sziasztok! 20/172/89, Fejér megyei
srác keresi társát az élethez. Ha te is sokra

tartod a hûséget, a szerelmet, a romantikát,
és esetleg az együttélés is megoldható lenne,
akkor írjál azonnal. Nem a külsõ, a belsõ a
fontos! Miért ne lehetnénk mi ketten boldo-
gok?! Próbáljuk meg, most te jössz! Várom
bemutatkozó leveled, telefonszámmal gyor-
sabb. Ja igen, te 20-36 év között légy. Jelige:
Õ az igazi 0-7/059. Hangpostafiók: 3573.

Y 23 éves srác keres 20-35 év közötti fi-
úkat. Szeretnék megismerkedni olyan fiúk-
kal, akiket izgatnak a bõr és katonai egyen-
ruhák, és te is hordasz ilyeneket. Kazettacse-
re is érdekel. Cím: 6221 Akasztó, Pf. 12.
Hangpostafiók: 3574.

Y 26/184/65, barna hajú és szemû, élet-
vidám, gyengéd srác vagyok. Ezúton kere-
sem huszonéves, kedves, melegszívû bará-
tom. Olyan sráccal szeretnék megismerked-
ni, aki szereti a simogatást, a gyöngédséget,
az ölelést. Számomra az õszinteség, a szere-
tet, a megbecsülés a legfontosabb. Észak-
Dunántúlról, vagy akár Bp.-rõl várom vála-
szod. Találkahely jó lenne, de minden meg-
oldható. Írj! Jelige: Dream 0-7/060.

Y Oboamûvész várja oboáztatni akarók
jelentkezését Budapest – dél Pest megyébõl.
Találkahely megoldott. Jelige: Oboa 0-
7/061.

Y 39/182/89, nagyon fiatalos, nem spor-
tos, rövid, barna hajú, szeretetre, gyengéd-
ségre, tartós, igazi barátságra vágyó szegedi
fiú állandó barátot keres fiatalabb, mono-
gám, megbízható, szõrtelen srác személyé-
ben. Minden fényképes levélre részletesen
válaszolok. Jelige: Érintés 0-7/062. Hang-
postafiók: 3575.

1053 Budapest, Kossuth L. u. 2/a.
Tel.: 267-4173 tel./fax: 267-4172

1050 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 74. Tel:
475-0688 Tel./fax: 475-0689

Tööbb  mminnt  100  utazási  irroda  2000  uticélja
köözül  választhat:  Ibiza,  Grrann  CCannarria,
Mykonnos  és  sok  last  mminnute  ajánnlat.
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Y 173/36 éves, barna hajú és szemû, kis
körszakállas, sportoló, kellemesen szõrös
srác olyan, aktív fiú barátságát keresi, aki
max. 38 éves, kemény, izmos combú és fene-
kû. Kopaszság, arc- és testszõrzet nem aka-
dály, tartós, õszinte kapcsolatra vágyom. Fõ-
leg budapesti és Borsod megyei, fotós leve-
leket várok. Jelige: Szerelem–boldogság 0-
7/069. Hangpostafiók: 3580.

Y Dél-alföldi, 40-es férfi keresi megértõ,
szeretni tudó társát hosszú távú kapcsolat ki-
alakításához, valamint levelezéshez, baráti
társaság alakításához, ilyen csoporthoz való
csatlakozáshoz fiúk jelentkezését. Jelige:
Komoly 0-7/070. Hangpostafiók: 3581.

Y Keresem 30-as, kora 40-es barátomat;
független, jó megjelenésû, gyõri értelmiségi
vagyok, a következõ paraméterekkel:
35/180/79. Jelige: Raab 0-7/071. Hangposta-
fiók: 3582.

Y Igaz, õszinte barátomat keresem. Jó
lenne valakihez tartozni! Én 44/176/70, vi-
dám, átlagos alkatú és kinézetû srác vagyok.
A Balaton északi partján lakom! Írj bátran,
korhatár nincs, hosszan tartó, monogám kap-

csolat érdekel! Jelige: Nyaljuk a fagylaltot
0-7/073.

Y Fiatal fiúk jelentkezését várom szexre,
barátságra; nálam találkozhatunk. Fénykép
elõny, visszaküldöm vagy -adom. 30-as srác
vagyok. Jelige: Titkos vakáció 0-7/074.

Y Keresem társamat, barátomat, egy kö-
zépkorú férfit. Legyél 24-48 évesig, rendes,
tiszta, õszinte, mert én is az vagyok. Lakás
van, csak te gyere hozzám. Jelige: Kék ma-
dár 0-7/075. Hangpostafiók: 3584.

Y Tartós kapcsolat céljából keresek intel-
ligens, igényes, rendezett körülmények kö-
zött élõ, 20-30 éves srácot. Fotó elõny.
39/180/80 fehér bõrû srác. Ragadj tollat és
válaszolj. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hang-
postafiók: 3019.

Y Fiúmat, barátomat, társamat keresem
egy személyben. Akarsz és tudnál mindez te
lenni egy 25 éves, vékony, intelligens, na-
gyon gyengéd és hûséges fiú számára? Egy
picit te is légy gyengéd, romantikus, kedves,
egyszerû és fiatal, és egy nagyon picit zene-
kedvelõ. És szeresd, ha órákig kényeztetnek,
ölelnek, csókolnak, a boldogságban megfe-

Y Punk, kopasz, rasztahajú, vagány kül-
sejû, tetovált, testékszereket, fülbevalókat
viselõ testi-lelki barátot keres egy harmin-
cas, dél-alföldi, minden különleges dolog
iránt érdeklõdõ fiú. Jelige: Fantázia 0-7/063.
Hangpostafiók: 3575. Y Én már nem kere-
sek senkit! Keress te, ha akarsz egy pasit! Én
kedves, vidám, entellektüel állat, te pedig
egy bátor ember! 32/180/75. Jelige: A pos-
tást, kétszer! 0-7/064. Hangpostafiók: 3577.

Y Zalából keres barátot, társat lehetõleg
fiatal, nagy farkú férfi személyében egy „old
boy”. Õszinte, szeretetre vágyók levelét vá-
rom. Mindenkinek biztos válasz! Jelige: Ta-
lán létezel? 0-7/065. Hangpostafiók: 3578.

Y 30 éves debreceni fiatalember egyedül
élt életéhez barátot, társat vár! Nem vagyok
nagy igényû, de azért igényes! Olyan fickók
levelét is várom, akik intim helyen testék-
szert viselnek! (Mellbimbó stb.) Jelige: For-
dított élet 0-7/066.

Y Pécsett élek, 35/174/62, értelmiségi,
sokoldalú, angolszász kultúrát kedvelõ, mû-
velõ, okkult tudományokat tanulmányozó
vagyok! Szeretem a csillagászatot, ezotériát.
Sokszor voltam „brit földön”! Szeretem a

zenét, színházat, beszélem az angolt! Társ
kellene, barát, akivel ezeket megoszthatnám,
és egyéb élményeimet! Jó lenne, ha több is
lehetne, mint csak egy társ! Csak címre vagy
postafiókra válaszolok. (Telefon, mobil
nem!) Jelige: Értelem és érzelem 0-7/067.

Y 20 éves srác keresi barátját komoly,
tartós kapcsolat céljából. Cím: László, 8901
Zalaegerszeg, Pf. 231.

Y Srácok, vessünk véget ennek a bújócs-
kának! Egy 175/70/35-ös erdõkerülõ, aki
már párszor körbejárta az erdõt, még mindig
nem találta meg az erdei manócskáját. Úgy
látszik, kár õszinte baráti kapcsolatra vágy-
ni, mert sok embert csak a kalandvágy hajt.
Ha úgy érzed, hogy Te ennek ellene mon-
dasz, akkor légy szíves, válaszolj. Jelige: Er-
dõmester 0-7/068. Hangpostafiók: 3579.

Y Már jó lenne, ha végre rátalálnánk
egymásra, mert csak úgy van értelme az élet-
nek, ha van kivel kiaknázni annak jó dolgait.
Ezért várja válaszodat egy 176/66/36-os,
barna hajú srác, akivel mindez megoldható
lenne. Szimpátia esetén tartós barátság ga-
rantált. Jelige: Vasi pasi 0-7/072. Hangposta-
fiók: 3579.
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ledkezve a világról. Jelige: Szeressük egy-
mást 0-7/109. Hangpostafiók: 3020.

Y 36 éves srác keres elkötelezettség nél-
küli baráti kapcsolatot. A nyári hónapokra
alkalmi munkát keresek, bárhol az ország-
ban. Káros szenvedélyem nincs. Jelige: Más-
képp 0-7/110.

Y 39/176/64, 15 cm, passzív beállítottsá-
gú férfi fiatalabb, megbízható, aktív barátját
keresi 25 évesig. Imádom a szépet, s masszí-
rozni, s beszélgetni. Búvóhely, fénykép
szükséges. Kecskemétiek elõnyben. Ja, s
szeretnék megismerkedni a 90-1515145-ös,
90-1515173-as telefonosfiúkkal. Kérlek, ír-
jatok. Oké. Nem csalódtok. Cím: 6001 Kecs-
kemét, Pf. 619. Hangpostafiók: 3021.

Y 31 éves, átlagos testalkatú fiú barátot
keres egy hasonló, magányos fiú személyé-
ben. A nagy társaságot nem, inkább a kettes-
ben létet kedvelem. Rövid, barna hajú, barna
szemû, szellemi foglalkozású vagyok. Ha 36
év alatti vagy, várom leveled, elsõsorban a
Dunántúlról, de a távolság szerintem legyõz-
hetõ. Jelige: Kincses sziget 0-7/111.

Y Vidéki, 30/182/80, igényes, az átlagtól
külsõleg-belsõleg igencsak eltérõ, nyíltsá-
got, õszinteséget kedvelõ, szexcentrikus, ká-
ros szenvedélyektõl nem mentes srác keres
Bp.-en hétvégi találkákra, jó beszélgetések-
re, bulizáshoz, vad szeretkezésekre… stb.
társat, egy valóban jó megjelenésû, nem „há-
zasodni” kívánó, az életet szintén ÉLVEZNI
imádó 30-40 közti, magas, macsó személyé-
ben, aki nem ijed meg, ha valaki nem átlagos
és nem üres! Jelige: Martini Bianco 0-7/112.

Y Jóképû, mûvelt, 40-es, passzív férfi ke-
resi idõsebb, megbízható, tiszta és diszkrét
barátját Heves és Nógrád megyébõl. Jelige:
Heves és Nógrád 0-7/113. Hangpostafiók:
3022. (29 Ft)

Y Békéscsaba és környékérõl keresek
olyan fiút, férfit, ha lehetséges, szõrös com-
bút, fenekût, aki a szex minden formájára
nyitott, és szeret oboáztatni, akár naponta is.
Havonta 7-8 napot a városban vagyok, lakás
megoldott az Andrássy úton. Szex tabuk nél-
kül. De ha Pécsre jössz vagy már ott is vagy,
ne kerülj el. Önálló, pécsi, telefonos laká-
som van. Címet, számot bármikor adok.
Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3023.

Y Minden káros szenvedélytõl mentes,
172 cm magas, vékony, 62 kilós, fiatalos ki-
nézetû, 40 éves amerikai-magyar férfi keres

olyan monogamous vagy polygamous férfia-
kat, akiknek „kielégíthetetlen” étvágyuk van
orál- és análszexre „fifty-fifty” alapon! Csak
vékony, csinos, izmos, tiszta és káros szen-
vedélyektõl mentes, klasszikus mûvészete-
ket – beleértve az operát és a zongorairodal-
mat –, valamint tudományokat és sportot is
kedvelõ férfiak jelentkezzenek rendezett
anyagiakkal, 40 éves korig! Telefonszám:
06-30-282-6626.

Y Fiatal egyetemista vagy fõiskolás fiút
keresek Csongrád megyében, akinek szüksé-
ges van arra, hogy egy negyvenéves úriem-
ber rendszeresen orálisan kielégítse. Jelige:
Nem profi 0-7/114.

Y Sándor vagyok, 31 éves, 170 cm ma-
gas, 65 kg a súlyom, barna hajú. Olyan bará-
tot keresek, aki magához tudna fogadni; még
jobb lenne, ha még munkát is tudna biztosí-
tani számomra. Én úgy gondolom és mindig,
két ember tiszta szívbõl szereti egymást, ott
a legtöbb érték a kölcsönös megbecsülés!
Korhatár nélkül várom a feladott hirdeté-
semre a választ. Jelige: Tiszta szívbõl sze-
ressük egymást 0-7/115. Hangpostafiók:
3024.

Y 180/72, ez nem a vérnyomásom; 120,
ez nem a súlyom, az IQ-m; 41, ez nem a ko-
rom, a lábméretem; és barna haj, szem, bõr;
valamint van még humorom, meg egyebek.
Szóval keress…! Jelige: ÉNy-Dunántúl 0-
7/116.

Y Tüsi hajú, „fülbevalós” és 34 éves va-
gyok. Testem vékony és kellemesen szõrös.
Kimondottan aktív barátomat keresem hos-
szú távra, 40 éves korig. Telefonszámnak,
fényképnek örülnék, de nem feltétel. Jelige:
Csak a szerelem tart össze 0-7/117.

Nõk

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15. /b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233

EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@mmaattaavvnneett ..hhuu

Toucan
Tourist
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SITGES (8 nap) – hotel, apartman 65.100 Ft/fõtõl (utazás nélkül)
IBIZA (8 nap) – gay–hotel 59.000 Ft/fõtõl (utazás nélkül)

– városi hotel, apt. 47.600 Ft/fõtõl (utazás nélkül)
MALLORCA (8 nap) – gay–hotel 49.000 Ft/fõtõl (utazás nélkül)
MYKONOS (8 nap) – hotel, apartman 63.700 Ft/fõtõl (utazás nélkül)
GRAN  CANARIA  (8 nap)– gay–bungalow 63.000 Ft/fõtõl (utazás nélkül)
A megadott árak júliusi idõpontokra vonatkoznak.
...továbbá még számtalan "más" ajánlat (Tunézia, Torremolinos, Benidorm,
horvát-, olasz-, görög-tengerpart, Málta, Egyiptom, Ciprus, Izrael, Portugália),
kedvezményes repülõjegyek, utasbiztosítás, szállásfoglalás a világ minden
jelentõs városába, ingyenes gay térkép Bécsrõl.
Meleg szeretettel (és egy hideg üdítõvel) várunk minden meleg fiút és lányt!

M I N D I G  H I V A T K O Z Z  A  H I R D E T É S R E !

O P E N
CD-lemezek adásvétele,

cserelehetõsége.

Budapest XI.,
Szerémi sor 5.
H-P, 14-18-ig.

Ugyanitt:

Társkeresés  ingyenesen.

Bejelentkezés:

T.: 209-113-441

Y Lendületes, sportosan elegáns, térben
és idõben határokat nem ismerõ, figyelmes,
gyengéd, független 30-as székesfehérvári
hölgy keresi fiatalos, vonzó, értékes belsõ
tulajdonságokkal bíró barátnõjét kiegyensú-
lyozott, kölcsönös megértésen alapuló, hos-
szabb távú kapcsolat reményében. Jelige:
Szivárvány 0-7/076. Hangpostafiók: 3585.

Y 18 éves, leszbikus lány vagyok. 160
cm, barna szemû, fekete hajú, fiús megjele-
nésû. Nemrég vettem észre másságomat, és
még nem volt barátnõm. Kizárólag nálam
idõsebb, leszbikus lányok leveleit várom, 25
éves korig. Jelige: Légy az elsõ 0-7/118.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Y Vidám, életrevaló huszonévessel sze-
retnék megismerkedni. Mindenféle kategóri-
ák nélkül, csak egyszerûen érezzük jól ma-
gunkat! Jelige: Jön a Sziget! 0-7/053. Hang-
postafiók: 3569. (34 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y 24 éves, csinos, maximálisan diszkrét,

megbízható, erdélyi lány keres budapesti fi-
út-férfit alibi házasság céljából. Az élet bár-
mely területén vállalom a „feleség” szere-
pét! Jelige: Névházasság 0-7/077. (29 Ft)

Y Nektek sem könnyû az élet, gondolom.
Az ismerkedés, a nagy õ stb.

De hát mi mások vagyunk a heterókkal
szemben. Mindegyikünknek rejtenie kell sa-
ját nemi identitását. Elég nehéz! Ezért sze-
retnélek megkérni, hogy ha te is így gondo-

lod, egy alibi kapcsolat jól jönne talán mind-
kettõnknek. Ami tényleg nem több, mint egy
mozi, séta, diszkó, vacsi és ennyi! Egy kelle-
mes barátság. Gondold meg, én szeretnék
egy ilyet kialakítani egy lánnyal. Várom le-
veled bárhonnan, távolság nem akadály! 20
éves, Fejér megyei srác vagyok. Jelige: Sze-
relmes lányok 0-7/078. Hangpostafiók:
3586. (34 Ft)

MMuunnkkaa
Y Szociális munkás melegbarát munka-

helyet keres Budapesten. Jelige: Sürgõs 0-
7/079. Hangpostafiók: 3587. (34 Ft)

Y Szociális munkás „melegbarát” mun-
kahelyet keres Budapesten. Jelige: Sürgõs 0-
7/123. Hangpostafiók: 3539. (34 Ft)

Y Nemzetközi pénzügyi befektetési ta-
nácsadói cég munkatársakat keres értékesí-
tési menedzser munkakörbe, fõ- és mellékál-
lásban. Amit nyújtunk: rövid átképzés, jó ke-
reseti lehetõség. Cím: 6221 Akasztó, Pf. 12.
Hangpostafiók: 3588.

Y Keresek olyan fiatal (18-25) év közti
kõmûvest, aki kedvezõ áron segít rendbe
tenni leendõ házam. A lényeg, hogy jól dol-
gozz, és ne túl drágán. Én is fiatal vagyok,
lehet, hogy én is tudok segíteni Neked. Jel-
ige: Barátok közt 0-7/122. Hangpostafiók:
3558. (34 Ft)

Y Keresem azt az önálló férfit kertészeti
munkakörbe, vidékre, aki szívesen végez fe-
lelõsségteljes munkát, aki szakmai kiteljese-
désre vágyik. Jó kereseti lehetõséggel. Lakás
megoldható. Jelige: Megbízható 0-7/124.
Hangpostafiók: 3548. (34 Ft)
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Y Keresünk leányfalui házunkba általá-
nos segítséget – napi ügyintézés, kert, egyéb
segítség –, nem házvezetõ, az már van!
Elõny: kocsi, angolnyelv-tudás. Bérezés:
megállapodás alapján. Jó munka esetén sze-
mélyi titkári állás lehetséges. Jelige: Jó mun-
ka 0-7/125. Hangpostafiók: 3583. (29 Ft)

LLaakkááss
Y Konszolidált házaspár kutyával albér-

letet keres! A férfi meleg. Csak kertes ház jö-
het szóba. Mind a ketten magyar állampol-
gárok és pestiek vagyunk. Minden levélre
biztos válasz. Jelige: Nem szex! 0-7/080.
Hangpostafiók: 3590. (29 Ft)

Y Sziasztok! Fiatal, meleg srác vagyok.
Budapesten keresek kulturált lakhatási lehe-
tõséget. Szobát bérelnék valakitõl, vagy la-
kást bérelnék valakivel. Értelmiségi lány
vagy fiú válaszát várom. Jelige: Majdnem
minden megoldás érdekel 0-7/081. Hang-
postafiók: 3591. (29 Ft)

Y Szegeden egyetemista fiúknak 1-2 fõ
részére kiadó kedvezõ áron albérlet. Korrekt
úriembernél. Tel.: (62) 443-168. Jelige: Me-
legotthon 0-7/082. (34 Ft)

Y Szolid, békeszeretõ fiatalembert ma-
gamhoz vennék lakótársnak. Külön lakrész.
Aktív nyugdíjas. Jelige: Borsod 0-7/051.
Hangpostafiók: 3568. (34 Ft)

Y Pécsett, a belvárosban, a sétálóutcában
igényes magyarok és külföldiek részére lu-
xuslakás kiadó. Külön szobák is bérelhetõk.
Ár: megegyezés szerint. Érdeklõdni: 06-20-
9766-157. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél (7-es, 78-as éjszakai)
kiadó akár 1-2 napra is turistáknak, üzletem-
bereknek stb. Jelige: Szintén zenész 0-7/119.
Hangpostafiók: 3025. (29 Ft)

Y Összkomfortos szállást tudnék nyújta-
ni Budapesten, nyáron, heti 5000 Ft-ért,
szeptembertõl pedig albérletet havi 25 000
Ft-ért, nem dohányzó fiatalnak, aki az újsá-
got csak kíváncsiságból böngészte át. Au-
gusztus elsõ felében Balatonszárszón 1-2 éj-
szakára keresek önzetlen szállásadót. Cím:
1300 Bp., Pf. 195.

Y Fiatal meleg fiú szobatársat keres
azonnali költözéssel Bp.-en a belvárosban
összkomfortos (panel) lakásban. Vidéki fiúk
jelentkezzenek. Az albérleti díj méltányos

alapú. (Állami gondozott fiúk leveleit is vár-
juk.) Jelige: Albérlet 0-7/120. Hangpostafi-
ók: 3597. (29 Ft)

Y Bp.-i öröklakásomba befogadnék egy
barna-szõke, kék szemû fiatal fiút, aki pas-
szív beállítottságú. De lakhatási lehetõséget
is biztosítok vidéki fiúknak, így minden ér-
dekeltnek 18-25 éves korig. Ha kicsit idõ-
sebb is vagy, akkor is írhatsz. Én 40-es, ak-
tív fiú vagyok. Írjatok. Jelige: Ekkehard 0-
7/121. Hangpostafiók: 3597. (29 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Szeretem a homó pornófilmeket, de
sajnos anyagi helyzetem miatt nem tudok
venni, vásárolni. Aki tud nekem küldeni, ké-
rem, írjon, hogy fel tudjam venni vele a kap-
csolatot, hogy mit kér cserébe a filmekért.
Jelige: Videó 0-7/083. Hangpostafiók: 3592.
(34 Ft)

Y Nagykanizsa környéki férfi homó vi-
deokazetták cseréjéhez keres partnereket.
Különleges témájú filmjeim is vannak, pl.
önleszopás, nagy zacskó, piercing, S/M. Jel-
ige: Nyári mámor 0-7/084. Hangpostafiók:
3593. (34 Ft)

Y Eladó 1 db 6x86 MY, 200 MHz CPU,
32 MB, 24x CD-ROM (LG), S3 Virge 2MB
VGA, 1,7 GB HDD mini toronyba szerelt
számítógép, 105 gombos magyar billentyû-
zettel, kétgombos egérrel, 2 db Maestro 202-
es aktív hangfallal, monitor nélkül. Irányár:
60 000 Ft. Ugyanitt vagy ezzel együtt eladó
1 db originált MatávNet Profi csomag, bolti
árán, 7200 Ft-ért. Mindkettõ jogtiszta. Cím:
1276 Bp., Pf. 171.

UUttaazzááss
Y Mindenkinek! Keresünk 18-25 év közt

olyan fiatalokat, akik szívesen töltenék a
hétvégéjüket két 24 éves sráccal. Közös
programok, sátorozás, kirándulás, fürdés stb.
Olyan fiúk jelentkezését várjuk, akik férfia-
sak, jóképûek, és tudják, mit lehet kezdeni
két sráccal. Jelige: Nyár! 0-7/126. (34 Ft)

Y Fiúpár (30/27 éves) keres orlandói re-
pülõs utazáshoz útitárs(ak)at disneylandi lá-
togatáshoz. Aki már járt ott, és olcsó szállás-
sal kapcsolatban vagy egyéb információval
rendelkezik, kérem, írjon! Indulás: 2001.
jan.-tól. Jelige: Orlando dreams 0-7/127.
Hangpostafiók: 3576. (29 Ft)

VVeeggyyeess

Y Sportolók, sportkedvelõk, mozgás, tár-
saság után vágyók: a MÁSOK áprilisi szá-
mában olvashattátok levelemet, amiben egy
meleg sportklub létrehozásának lehetõségét
vetettem fel. Bizonyára sokan írtak a meg-
adott címre, és sajnos sokan vissza is kapták
levelüket. Ennek a posta inkorrekt lépése az
oka. Figyelmeztetés nélkül, téves adatok
alapján megszüntették a fiókot. Azóta rende-
zõdött a kapcsolat a postával, bár a nehezte-
lés megmaradt. Kérem azokat, akik ilyen
kellemetlen helyzetbe kerültek, hogy vissza-
ment a levelük, ne haragudjanak, elnézésü-
ket kérem, és szeretném, ha nem veszítenék
el vállalkozó kedvüket! Kérem azokat, akik
érdeklõdnek egy meleg sportegyesület meg-
alakítása felõl, hogy írjanak újra, vagy írja-
nak elõször. Ötleteket, véleményeket, segítõ
szándékú jelentkezõket, név-ötleteket vá-
runk! (Vigyázok rá, hogy meg ne szüntessék
a fiókot!) Cím: E. M., 2401 Dunaújváros, Pf.
290. Hangpostafiók: 3594.

Y Sopronba készülsz az egyetemre? Nem
ismersz senkit? Ha Te is akarod, segíthetek.
A tanulásban is, ha nincs hol laknod, az al-
bérletkeresésben is. Legyünk barátok, a töb-
bit majd meglátjuk. Várja leveled egy
21/176/70, barna hajú és szemû, segítõkész,
keresztény, egyetemista srác. Felvenném a
kapcsolatot meleg, soproni (egyetemista)
srácokkal! Maximális diszkréció! Jelige:
Egyedül nehezebb 0-7/041. (34 Ft)

Y Budapesten, vendéglátó egység bein-
dításához keresünk pénzügyi befektetõket,
munkatársakat, vagy olyan személyeket, in-
tézményeket, akik kedvezõ hitellehetõséget
biztosítanak. Cím: 6221 Akasztó, Pf. 12.
Hangpostafiók: 3589.

Y Tudom, badarság, de szeretnélek újra
megtalálni (még ha csak néhány levélváltás
erejéig)! 1999. január-februárban
„demothen@…” volt az e-mail címed. Már-
ciusban azonban betelt a fiókod, s azóta nem
tudlak elérni. Nagyon kérlek, jelentkezz! Já-
nos (boyschwanz@angelfire.com) Jelige:
Philipp 0-7/085. (34 Ft)

Y 2000. április 13-án, csütörtökön az
utolsó hûvös napon 16.45-kor léptél be az
Apolló moziba, és mellém ültél, egy pillanat
alatt megtetszettünk egymásnak. Én rövid,
barna hajú fiatalember vagyok, farmer, kék

bár, kávézó,
sörözõ, étterem.

Nyitva 12-24 óráig,

hétfõn zárva.

Rendezvényekre,
kitûnõ lehetõség

Cím: Budapest, VII.,
Wesselényi u. 49.

351-0231

Wurliczer
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Új  személyzettel,  megújított  árukészlettel,
aa  lleeggúújjaabbbb  hhoommóó  vviiddeeóókkkkaall,,
WWEETT  aammeerriikkaaii  ssiikkoossííttóókkkkaall,,

kküüllöönnbböözzõõ  mméérreettûû  mmeelleegg  zzáásszzllóókkkkaall
mmeegghhoosssszzaabbbbííttootttt  nnyyiittvvaattaarrttáássssaall

vváárrjjaa  rrééggii  ééss  úújj  vváássáárrllóóiitt  aa

VÉNUSZ  SHOPVÉNUSZ  SHOP
a  Connection  Bt,  referencia  üzlete

Bp.  VII.,  Rákóczi  út  69.
nyitva  hétköznap  10-220-iig,

szombaton  10-114-iig.

dzseki volt rajtam, de dolgozni kellett men-
nem! Te Antonio Banderas-fejû, fekete öl-
töny, fehér ing, nyakkendõ volt rajtad. Kér-
lek, jelentkezz! Jelige: Nem tudlak elfelejte-
ni! 0-7/086. (29 Ft)

Y A szolnoki haveri körben köszönjük a
társaink eddigi segítségét, amit továbbra is
szívesen veszünk. A kapcsolatok alakulása
örömteli – sokasodik –; ötleteket, ajánlato-
kat szeretnénk kapni további csoportos talál-
kozások kialakításához, de továbbra is a la-
kásainkon. Szolidan, mindenki a képessége
és a lehetõsége szerint járuljon hozzá és te-
gye mindenki örömére. Cím: 5001 Szolnok,
Pf. 321.

Y N. Lacinak Budapestre! Üzenem: a
márciusi debreceni bulin ismerkedtünk meg,
telefonszámom nem adtam meg. Kérlek, je-
lentkezz! Debrecen mellõl, Laci! Jelige:
Melegbuli 0-7/128. (34 Ft)

Y Budapesti idõs személlyel ottlakás nél-
kül tartási-életjáradéki szerzõdést kötne le-
informálható, dolgozó két barát (nem pár),
kölcsönösen elõnyös feltételekkel. Jelige:
Jogász 0-7/129. (29 Ft)

Y Több éve együtt élõ pár keresi Szol-
nokról vagy környékérõl magányos, ill.
együtt élõ fiúk ismeretségét baráti társaság
kialakítása céljából. Jelige: Baráti társaság
kialakítása 0-7/130. (34 Ft)

Y Keresem azt a világos nadrágos és in-
ges, szõke fiút, akivel a május 6-i terézváro-
si templomi ingyenkoncertre szinte egyszer-
re érkeztem, a kilincset a kezébõl vettem át.
Én zöld nadrágban és fekete pólóban a mö-
götte levõ sorban ültem. A hangverseny után
kissé tétován mindketten fölszálltunk egy

villamosra – az ellenkezõ irányba. Kérem,
jelentkezzen, mert a második koncerten nem
volt ott, és így elepedek. Jelige: Agricola 0-
7/131. (29 Ft)

Y Hellóztok! Nyár van: meleg van! Egy
testi melegségben lelki melegségre is vá-
gyom! Várom azok jelentkezését, akik sze-
retnék velem és meleg társainkkal együtt át-
hajózni a balatoni háromszöget, bulival éde-
sítve. Ez az én születésem napja: 08.12. Sze-
retném, ha sokan jönnénk össze, és együtt
élveznénk a balatoni szellõt. Ezen az egy na-
pon hagyd, hogy a nyár kényeztessen. Re-
mélem, sokan leszünk. Szívesen várok min-
denkit, gyere el! Személyesen találkozzunk.
Üdv. Szervezõ: Tamás! Cím: 8601 Siófok 1.,
Pf. 238. Hangpostafiók: 3525.

Y Keresem azt a pécsi vagy Pécs környé-
ki fiút, aki márciusban egy reggeli órán fel-
hívott pécsi lakásomon, és felajánlotta, hogy
felhoz pár idei és tavalyi MÁSOK újságot.
Én felajánlottam, hogy le…, ami meg is tör-
tént. Ismét várom a hívását, jelentkezését.
Jól éreztem magam, és remélem, õ is. Pécsi
lakáscímem, telefonszámom változatlan.
Hívj, gyere bármikor. Nem zavarsz. Sõt.
Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3023.

KKüüllfföölldd
Y Idõsebb, egyetemet végzett amerikai,

magyar származású-beszélõ, keménykezû
S/M férfi, aki gyakran jár Magyarországra,
keres magához megfelelõ fiatalabb mazós fi-
út vagy idõsebb mazós férfit ismeretség
vagy barátság szempontból. Kizárólag csak
az jelentkezzen, aki tapasztalt, diszkrét, ko-
moly szándékkal kíván mélyebb S/M alapon

ismerkedni. Jó felépítésû mazó férfiú fény-
képes, részletes levelét várom. Box Holder –
P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio 44135
USA.

Y Egyetemet végzett, idõsebb amerikai
férfi keres magához hasonló vagy fiatalabb
fiút ismeretség vagy esetleg barátság szem-
pontból. Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan foglalkozom
lelki dolgokkal – metafizikával,
ezoterikával, zenével, teozófiával,
antropozófiával, parapszichológiával, gyó-
gyítással, mûvészettel, meditációval, keleti
filozófiával, agykontrollal stb. Csak azok je-
lentkezzenek, akik komoly szándékkal kí-
vánnak mélyebb alapon barátkozni! Box
Holder – P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

Y Hi! I am Zoli, 30 years old, 175/58 kg,
with black, short hair and brown eyes. I
really would like to know gay guys younger
than 30 years to build friendships and
possibly to find a serious partner from
Canada or U.S.A. Jelige: Blue bird 0-7/088.
(34 Ft)

Y Sziasztok! Zoli vagyok, 30 éves, Ro-
mániában, Erdélyben élõ, 175/58 kg, rövid,

fekete hajú és sötétbarna szemû srác. Kere-
sem azt a 30 évesnél fiatalabb, Kanadában
vagy az Egyesült Államokban élõ srácot,
akiben megtalálnám a testi-lelki barátomat,
szerelmemet, és esetleg társamat az életben.
Kezdetben ismerjük meg talán egymást le-
vélben, fotón és telefonon. Ha van türelmed
hozzám, nem fogod megbánni. Írhattok ma-
gyarul vagy angolul. Minden levélre vála-
szolok. E-mail: zolinex@usa.net. Cím: Zoli,
4100 M. C. CP122 Románia.

Y Barátomat keresem egy szép testû (iz-
mos test elõny), passzív fiú személyében 38
évesig. A szeretet, a szerelem, a szex nekem
is fontos. Bárhonnan írhattok, de Szeged,
Makó, mórahalmiak elõnyben. Õszinte sze-
retet és tartós kapcsolat esetén össze is köl-
tözhetünk. Kedvelem az orális szexet. Fény-
kép elõny. Pf.-ra nem válaszolok. Jelige:
Eknaton 0-7/089. (34 Ft)

Y Have many gay friends all over the
world through INTERGAY, the gay penpal
club with about 200 subscribers in over 40
countries. Ask info and form: INTERGAY,
Voorstraat 12-A, 4033 AD Lienden, Hollan-
dia.
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Dream Sex Shop
Budapest, Teréz krt. 11-13.

(A Déri Western udvarban)

EEsszzkköözzöökk,,  kkaazzeettttáákk,,  sszzeexxllaappookk,,

kküüllffööllddii  hhoommookkaazzeettttáákk  ééss  úújjssáággookk

nnaaggyy  vváállaasszzttéékkbbaann..

Csomagküldõ és futárszolgálat

az alábbi telefonszámon:

34-334-4437

Nyitva tartás

HH––PP::   1100––1199,,   SSzz::   1100––1166

MMiinnddeenn  hhóónnaappbbaann  mmááss  ééss   mmááss  aakk -

cciióóss  kkaazzeett ttáákk

999900  ffoorr iinntt ttóóll   22990000  ffoorr iinntt iigg..

Y I am a young and good looking
German gay boy. 26 years old, 180 tall,
blond hair, blue eyes, 22 cm. Besides normal
hobbies: like sports (mountain biking,
tennis, swimming, body building), music,
going out, reading, photographing etc., I am
interested in the nature, history and culture
of foreign countries. But most of all, I like to
travel and make new friends. Please write to
me in German or English language if you are
a good looking, sportive gay and are not
older than 30 years. Do not forget to enclose
your picture(s). If you are ready for a new
and exciting friendship, please write to me.
Cím: Michael Warmbold, August-
Krogmann-str 35. 22159 Hamburg, Német-
ország.

Y Österreicher 40 J. Leder oder
Wahlweise Damenwäscheträger, gerne auch
devot. Suche einen Freund, lebe in Ung. –
Vas megye, spreche einigermasen
Ungarisch, nicht aber lesen und schreiben.
Bin 100%tig gesund, Raucher. Schreibe mir
und du erfährst mehr. Bruno,
brunok@matavnet.hu

Y Hi, ich bin 30 jahre alt und komme aus
der Nähe von Berlin. Ich suche einen netten

jungen ungarischen boy dem Liebe noch
etwas bedeutet. Du solltest nicht Älter als 23
Jahre alt sein. Meldet euch einfach!!! Steffen
Firo Email UPS01815@yahoo.de Baderei 1
04600 Altenburg Deutschland.

Y Hi guys, I will be in Budapest for 4
days between June 1st and June 4th and I
will be pleased to meet nice hungarian guys
willing show me the city, its nice baths, to go
to bars/disco… and maybe more . I am a
good-looking 31 years old French/German
guy, short blond hair, green eyes, 1m80 tall,
73 kg, athletic and mostly bottom. I am into
tall, sporty and muscular guys between 20
and 35 years. I wait for your mails! Replies
to the ad in English, Deutsch, French or
Swedisch  Philippe, Email:
jmekblond@usa.net

Y Suche nette Freunde bis gleichaltrig,
die mit mir, 36/171/68, sportlich,
aufgeschlossen und reisefreudig, eine
Freundschaft aufbauen möchten. Freue mich
auf gegenseitige Besuche in Ungarn oder
Wien. Budapest, Debrecen, Miskolc, Szeged
und andere größere Städte wären nett.
Beantworte gerne jede Zuschrift in englisch
oder deutsch. Replies to the ad in: English

Deutsch. Herbert KRÖLL, Knöllgasse
41/3/44 A-1100 WIEN ÖSTERREICH,
Email: herbert.kroell@tpp24.at

Y Hi, I would like to meet handsome and
smart guy for vacation time or possible
longterm relationship. I am 29yo., 180 cm,
70 kg, good-looking blond with blue eyes.
Serious offers only, preferably including
your picture, please. Replies to the ad in:
English, Russian, Polish. Name: Jack Email:
AKQJ10@bigfoot.com

Y English, 46, visiting Budapest in July,
would like to make friends with Hungarian
guys. Genuine guys only please, preferably
30 or over. Hope to hear from you soon.
Replies to the ad in: English. Trev
Jenkinson. Email:
Trevor.Jenkinson@ntlworld.com Address:
89 The Delph RG63AW Lower Earley UK

Y Hallo, hier ist ein Junge aus Koeln am
Rhein, 29 Jahre,180 cm,60 kg, schlank und
athletisch, der einen netten jungen Mann aus
Ungarn kennenlernen moechte. Meine E-
mail Adresse ist: justyou@gmx.net Du
solltest mir dann auch ein Foto schicken
oder an J. Marohn, Trierer str. 13, D-50676
Koeln schreiben. Replies to the ad in: Eng-
lish, Deutsch, Spanish, French

Y Hi! I’m Frank from Austria 31/190/78
looking for hot guys in/near Sopron. You
should be 18-26, athletic, passive. Please
mail a PIC if possible. Replies to the ad in:
English, Deutsch. Frank,
big_cock@gmx.net

Y House boy Wanted!!! For Gay Guest
House in Lagos, English or German
Speaking Accommodation + Salary + Meals
given!!! Please contact Johann. Replies to
the ad in: English, Deutsch, Portuguese.
Name: Johann Gay Guest House. Email:
ggh@clix.pt Address: Rua Gil Vicente 26
8600-596 Lagos - Algarve Portugal

Y A 50yo. established and intellectual
visitor to budapest wishes to explore the
inner and outer beauty of a younger man
who masters reasonably English or French.
Replies to the ad in: English, French. Name:
avi. Email: swwetbitter@email.com

Y Hallo, wer ist ca. 18 Jahre und
begleitet mich in Budapest und umgebung
Juni 2000? Interesse Auto, Reisen, Film und
Foto, melde Dich!!! Replies to the ad in:
Deutsch, Russian. Name: Jürgen Peisger
Email: houmer@aol.com Address:

Watzmannstr.5 D 86368 Gersthofen,
Deutschland.

Y 35/176/65, Pole aus Krakau, mit
Schnauz, behaart, schlank und sportlich, mit
Interesse für Sprachen, Computer und
ungarische Volksmusik (!) sucht Freunde in
Ungarn, die gleiche Interessen teilen oder
Schnauz tragen. Bin gelegentlich in Buda-
pest, also Treffen möglich. Replies to the ad
in: English, Deutsch. Name: Bronek. Email:
schnauzer@gmx.net

Y Hi! I am coming to Budapest on busi-
ness and would like to meet some nice
younger Hungarian guys who like older
men. I am 37 y/o, 181cm, 90kg, blond hair
and blue eyes and I have a goatee. I am
looking for guys younger than me that
would like to have some fun for the summer.
I will be arriving in the last half of April and
will be in Budapest for three to six months. I
am from the U.S.A., I am very kind and
gentle and like to have fun. I would like to
meet someone who is the same. Please send
me an e-mail if you would like to meet. I
would like to meet you! Bye! Replies to the
ad in: English, Deutsch. Name: Jon. Email:
jonf35@hotmail.com

Y 28/177/70 Thai flight attendant, very
good young looks, charming smile, smooth
athletic body, university graduate. I fly once
every 2 or 3 months to Hungary, so, would
like to know a nice guy there to spend some
nice time together and learn more about your
culture. Penpals are also welcome. Replies
to the ad in English, Deutsch, Spanish or Ita-
lian to Name: Sook. Email:
flizflice@hotmail.com Address: PO. BOX
117, Ratburana 10140 Bangkok Thailand

Y Hallo, Ihr netten Ungarn bis 30. Wir,
drei Freunde aus Deutschland sind in
Ungarn/Balaton/Balatonkenese vom 29. Juli
bis 13. August. Welcher nette unbehaarte
Junge hat Zeit und Lust, uns Eure Gegend
und Budapest zu zeigen? Meldet Euch
bald… wir sind schlank und wirklich nett.
Replies to the ad in English, Deutsch or
French. Michael Email:
sommerboyz@01019freenet.de

Y Er 31/180/85 arbeitet seit kurzem in
Budapest. Suche Ihn bis 35 für gelegentliche
Treffen. Bin noch unerfahren und
schüchtern. Replies to the ad in Deutsch.
Michael, email: michael.budapest@gmx.d
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CCoonnnneeccttiioonn  BBtt..
júliusi ajánlata!
Megrendelhetõ levélben:
11339999  BBuuddaappeesstt,,  PPff..::  770011//11002277..
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333333-22558855 és a
330033-66111133-as telefonszámon.
E-mail:
connectionbt@freemail.hu
Home page:
http://www.extra.hu/connectionbt.html
VÉNUSZ  SHOPVÉNUSZ  SHOP

Bp.  VII.,  Rákóczi  út  69.
nyitva  hétköznap  10-220-iig,

szombaton  10-114-iig.

h i r d e t é s e k
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Hollywood kedvence

Mindenesetre azt, hogy õ az egyik

legnépszerûbb meleg színész, Ho-

llywood kedvence, és egyre gyak-

rabban tûnik fel nálunk is a film-
vásznon és a tévé képernyõjén. Je-
lenleg is látható az HBO mûsorán
a Julia Roberts fõszereplésével
forgatott Álljon meg a nászmenet
és a mozikban a Szentivánéji álom
vagy György király címû filmek,
amelyekben Rupert Everett is ját-
szott.

Egy interjúban így nyilatkozott
meleg szerepeirõl: „Nem zavar, ha
melegeket kell játszanom. Csak
azt remélem, hogy egyszer majd
eljön az idõ, amikor az ember me-
leg lehet, és ez teljesen normális
dolog lesz.”

Rupert Everett 1959. május 29-

én született az angliai Norfolkban.

Szeme és haja barna. Tinédzser

korában rockénekes akart lenni,

majd miután kimaradt az iskolá-

ból, egy londoni színészképzõbe

járt. Engedetlenség miatt innen is

kizárták. Londoni klubokban tûnt

fel ezután, majd Milánóba költö-

zött, ahol sikeres manöken lett.

Színpadon, tévében gyakran sze-

repel. Könyveket ír, a Vanity Fair

folyóiratban jelennek meg cikkei,

jól beszél olaszul és franciául, éne-

kel és jól zongorázik. Õ reklámoz-

za az Yves St. Laurent Opium par-

fümjét.

Legutóbbi filmjében – The Next

Best Thing (A második legjobb

dolog) – Madonna a partnere.

ÁÁNN
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Azt írja Malamudról a lexi-
kon, hogy zsidó író. Szü-
lei a cári Oroszországból

vándoroltak Amerikába, és
hősei is ebből a körből

származnak. Azt írja a le-
xikon, hogy zsidóságukat

sokszor nem a vallás, nem
a hagyományok, még ke-
vésbé a nyelv határozza

meg, hanem valami furcsa
sorsválasztás, kitaszított-

ság és üldözöttség. Oka
van hát rá, hogy rokon-
szenvet érezzen más ki-

sebbségekkel, talán a me-
legekkel is. De ez soha

nem jelenik meg nyíltan
műveiben.

Bernard Malamud észak-ameri-
kai író, nyelve, kultúrája a XX.
századi USA-é. Akkor is, ha a
cári Oroszországról ír, akkor is,
ha negatív utópiában a jövőről
rémálmodik. Azt hiszem, hogy
témaválasztásában is csak ame-
rikai író akart lenni, amikor ki-
adta magyarul nemrég napvilá-
got látott első regényét. Az Õste-
hetség a legamerikaibb dologról,
a baseballról szól. A regény fő-
szereplője a lehető legamerikai-

abb hős: magányos férfi, aki ön-
maga erejéből és tehetségéből
verekszi fel magát a csúcsra, és
New York bálványa lesz. A re-
gény pénzről, hatalomról, siker-
ről, aljasságról és elsősorban
szerelemről szól. Malamud tör-
ténetét sokan láthatták a mozi-
ban, a filmben Robert Redford
játszotta Roy Hobbst, a falusi fi-
út, aki kétszer rugaszkodik ne-
ki, hogy hírnevet és pénzt sze-
rezzen a profi baseballban. Elő-
ször tizenhét évesen indul fel a
nagyvárosba: egy őrült nő sú-
lyosan megsebesíti. A nőgyűlö-
let, az „álnok nő” gyakori motí-
vuma a Malamud-műveknek.

Nyers férfierõ
Hobbs rejtélyes ember: nem
tudjuk meg, mit csinált ilyen
hosszú ideig, és miért éppen
most tér vissza a pályára. Az
sem egészen világos, mikor tör-
ténik a regény: 1952-ben jelent
meg, talán a negyvenes évek vé-
ge lehet a történés ideje. Lehet,
hogy akik ismerik a baseball
nagy amerikai sztárjait és csapa-
tainak sorsát, azok pontosabban
meg tudják állapítani a történés
idejét. Roy Hobbs végül kudar-
cot vall, és úgy tűnik el, ahogy
annak idején az őrült merénylet
után. Kudarcot vall a szerelem-
ben, mert a nő, akire vágyik,
nem az ő világa, s ráadásul bun-
daügybe keveredik miatta. 

Kudarcot vall a nyilvánosság
előtt, mert nem képes rá, hogy
olyan bálvány legyen, amilyen-
nek a közönség és a sajtó látni

szeretné. Kudarc fenyegeti a
sportban is, mert őstehetség, de
harminc-egynéhány évesen már
fizikailag nem bírja a profi base-
ballt. Azt mondják, a baseball
talán a legamerikaibb sport.
Olyan játék, amelyben az egyéni
teljesítmény és a csapatjáték
egyaránt fontos. A nagy szemé-
lyiségeknek egyben önfeláldozó
és számító csapatjátékosoknak
kell lenniük. A baseball az ame-
rikaiság kultuszsportja lett, s
ahol meghonosodott, oda magá-
val vitte ezt az étoszt. A kezdő
író talán ezzel a regénnyel akar-
ta bizonyítani, hogy a beván-
dorlók fiából valódi amerikai
lett. Végül is az Õstehetség ame-
rikai tragédia, valódi gladiáto-
rok és a nyers férfierő homo-
erotikus képzeteket keltő leírá-
sai szerepelnek benne.

Ördögûzés
A Malamud-életműnek mégis
akad egy érdekes darabja, ami
igazi meleg-novella. A címe –
Ördögûzés – is arra utal, nehéz
elfojtani a vágyat. (Talán nem
véletlen, hogy posztumusz kö-
tetében, halála után jelent meg
ez az írás.) Az  öregedő író,
Fogel is bűntudatot érez, mikor
egy délceg ifjú titán, a lángoló
vörös hajú, önjelölt író megkör-
nyékezi. Fogel bánja, hogy nem
nősült meg időben, így védet-
len, érzelmileg kiszolgáltatott a
külvilág támadásaival szemben.
Negyvenkét éves, mikor az „ör-
dög” egy rajongó tekintettel rá-
tapadó fiú személyében kísérti

Malamud túlexponált emlékképei a férfiszerelemrõl

Pompás genitáliákOLVASÓLÁMPA
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meg. Malamud finom pasztelles
tónusban rajzolja meg első talál-
kozásukat. 

„Az egyik konferencián június-
ban Buffalóban, majd ugyanazon a
nyáron, augusztus közepén a Fehér
Hegység egyik kis fõiskoláján is-
merkedett meg és barátkozott össze
Gary Simsonnal. Gary alig feleany-
nyi idõs volt, mint Fogel; kapcsola-
tuk inkább barátságféle volt, vérsze-
gény, törékeny, ideig-óráig tartó,
azonban kellemes – olyasmi, ami-
ben megvannak a barátság bizonyos
vonásai és lehetõségei.

Gary enyhén fátyolos szemmel
hallgatta Fogel szavait az írásról,
majd homlokát  aggodalmasan rán-
colva az ifjú bevallotta, „mindennél
inkább, sõt kétségbeesetten” szeret-
ne író lenni. A kétségbeesés szóra li-
babõrös lett Fogel háta, s agya teljes
tizenöt percre kikapcsolt. Nyomott
csönd ülte meg a szobát, a fiatalem-
ber izgatottan fészkelõdõtt.

– Mire a sietség? – kérdezte végül
az író.

– El kell jussak odáig - válaszolta
a fiú. – Eljutni, meddig?

– Valamikor majd jó író akarok
lenni, Mr. Fogel.

– Ez eltart egy ideig, fiam –
mondta Eli Fogel. – Tedd barátoddá
az idõt. A kétségbeesést pedig nagy
ívben kerüld el. A kétségbeesett em-
berek hajlamosak rá, hogy rossz írók
legyenek, akik csak még több kese-
rûséget okoznak. – Kurtán fölneve-
tett, de nem bántóan. Gary bólogat-
va ült, mint aki egész életére szóló
tanulságot hallott. Huszonkét éves
volt, felsõéves, göndör hajú egyete-
mista, széles, húsos arcú, tagbasza-
kadt fiatalember. Mikor föltûnt a
buffalói konferencián, még tömött,
vöröses bajuszt viselt, mely vastag
ajkainak két sarkánál lekonyult. Ezt
a bajuszt Fogellel való találkozása-
kor leborotválta, és azután késõbb,

nyáron újra megnövesztette. 180
centiméter magas volt, és ettõl, meg
a széles vállaitól idõsebbnek látszott
– ha okosabbnak nem is. A Fogellel
való beszélgetés után egy ideig úgy
tett, mint aki lazábban viszonyul a
munkájához, mint aki igyekszik ke-
rülni a túlzásokat, és ez sikerül is
neki, kicsit azt játszotta, mintha õ
lenne Fogel, ami Fogelt mulattatta.
Korábban az írónak soha nem volt
még tanítványa, és most kezdett ra-
gaszkodni a fiúhoz. Gary vidámsá-
got vitt a dolgokba. Már messzirõ1
látszott, ahogy közeledik sárga gi-
tárjával. Nem játszott különöseb-
ben ügyesen, de elég jól énekelt, ma-
gasra szárnyaló tenor, melyet meg-
érintett a mûvészet.”

Aranycirmos szembogár
Minthogy Fogelnak nem volt so-
ha gyermeke – felébresztette
benne az apát, s a szexuális
szomjúságot is, hogy minél töb-
bet igyon az ifjúság kútjából.
Ugyanakkor nyugtalanság töl-
tötte el, hogy Gary lelkileg meg
akarja őt semmisíteni, miközben
az ő ajánlásaival, az ő írói tekin-
télyébe, sok küzdelem árán
megszerzett nevébe kapaszkod-
va szeretne felemelkedni.

Malamud így jeleníti meg, mi-
ként sző lágy, láthatatlan szálak-
ból csapdát a fiú kiszemelt éle-
medett „barátja” köré, hogy
minden lehető alkalommal zsa-
rolja őt varázslatos (valójában
inkább démoni) lényével:

„Táskás, sötét szeme, még ha he-
vesen magyarázott is, elrévedezett,
és bár lelkiismeretesen figyelt
Garyre, nem mindig hallotta is,
amit az ifjú mondott. Az író az
utóbbi két évben lefogyott, és fehér
öltönye lógott rajta. Gary mellett
aprónak tûnt, pedig csak harminc
centiméterrel volt alacsonyabb.

Egyszer, az életerõ avagy a gyön-
gédség kitörésének egy pillanatában
a fiú – ezen a nyáron ez volt az
egyetlen olyan tette, melyben fantá-
zia volt – fölkapta Fogelt a csípõjé-
nél fogva, és zihálva a magasban
tartotta. Az író belebámult Gary
aranycirmos szemébe; s hogy nem
talált benne az énhez vezetõ ajtót,
bûntudat töltötte el.”

Napbarnított test
Ám Gary akkor sem hagy szá-
mára egyetlen nyugodt pillana-
tot sem, mikor távol  van. Egy-
szer egy levél érkezik tőle. „A
borítékban alulexponált kép egy
hosszú, barna hajú lányról, aki a le-
hetõ legparányibb bikiniben üldögél
egy pokrócon Gary sárga gitárja
mellett, valahol egy kaliforniai
strandon. Karjára támaszkodva
zárkózottan, nyilvánvalóan nem
boldogan meredt arra, amerre a kis-
madár repült: mintha elszállt volna
fölötte az idõ… A másik – ezt való-
színûleg a bánatos hölgy készítette
– túlexponált színes kép hõse Gary
volt, szoros fehér fürdõnadrágban,
pompás genitáliák, szemrevaló,
napbarnított test. Vékonyabb, so-
ványabb volt, mint amikor legutóbb
látta. Szeme kifejezéstelenül bá-
mult a lencsébe, nem volt össz-
hangban az arcán elterülõ mosoly-
lyal. Talán a szemlélõ számára el-
halványult a fiatalság, vagy csak
Fogel volt elfogult?”

Meghiúsult fausti alku
Az író azonban mindvégig el-
lenáll, nem hagyja, hogy Gary
az ágyába vonszolja. Ekkor a fiú
kegyetlen literátori bosszút áll,
leírja és publikálja kettőjük kap-
csolatát egy novellában úgy,
hogy az  Fogelt nőként ábrázol-
ja. A frenetikus nász Gary zöld
mikrobuszában zajlik. Amikor
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az író felfedezi az ismerős jár-
művet a sarkon, más – valósá-
gosabb és drámaibb – befejezést
kreál a történet végére. Fölgyúj-
totta a mikrobuszt.

„Elment a sarokig, azután ösztö-
nösen visszament a buszhoz, hogy
megpróbálja a kilincset. Az ajtó
nyitva volt. A hátsó üléseket kivet-
ték, s a padlón egy viharvert, rózsa-
szürke, vékony csíkos matrac he-
vert.

Az üzletben Fogel vett egy ötöd
gallon bourbon whiskyt. Beszállt
Gary buszába, és becsukta az ajtót.
A függönyök be voltak húzva. A
lámpát nem kattintotta föl, ahogy
kinyitotta a whiskys üveget, Fogel,
mint aki maga is meg van döbben-

ve, hogy mire készül, így szólt ön-
magához:

– Nekem van jobb fantáziám!”
Valóban Fogelnek jobb a fan-

táziája, a fiúnak jobb a teste. Az
öreg írónak nagyobb a tehetsé-
ge, az ifjú titánnak nagyobb a
férfiassága. Fogel nem kötötte
meg a fausti alkut, hogy lelkét
odaadja Gary ifjúságáért. Győ-
zött hát végül. Mint ahogy mi is
sokszor győztünk már így. De
ettől a győzelemtől mindörökre
vesztesnek érezte magát.

Kornéliusz
Cornel@freemail.hu
Bernard Malamud:
Õstehetség 1996.
Ördögûzés - Nagyvilág, 1991/10.

„„CChhaarrmmee””  IIrrooddaa
Partnerközvetítés

Figgyelem!
Újoonnan  alakult

ttáárrsskkeerreessõõ  iirrooddaa
fféérrff iiaakknnaakk::   44880000  FFtt++ÁÁFFAA==  66000000FFtt //éévv

nnõõkknneekk::   22440000  FFtt++ÁÁFFAA==33000000FFtt //éévv
ppaarrttnneerrlliissttáájjáábbaa  vvaallóó  ffeellvvéétteelltt

bbiizzttoossííttvvaa  vváárrjjaa  sszzíívveess

éérrddeekkllõõddééssüükkeett..

Cím:  1103  Budapest ,
Cserkesz  u .   73.

te l / fax/röggz:   351-337-119
csak  te lefon:   341-002-448

BBíízzuunnkk  aabbbbaann,,  hhooggyy  nnáálluunnkk

vvaallóóbbaann  mmeeggttaalláálljjaa  aazz  iiggaazziitt..

Amennyiben kedve tartja,

nálunk igényei szerint

klubtagságot is választhat:

gyémánt, arany, ezüst, bronz

kategóriákban, amivel további

exkluzívv  szolgáltatásaiinkat

is igénybe veheti.

Továbbá:   a l ibi   par tnner   szervezéssel

is állunk partnereink rendelkezésére.

VVáállaasssszzoonn  mmiinnkkeett,,  mmeerrtt

nnáálluunnkk  aa  ddiisszzkkrréécciióó

mmaaxxiimmáálliissaann  ggaarraannttáálltt..

AAmmeennnnyyiibbeenn  iiggéénnyyllii,,

ppsszziicchhiiáátteerr  sszzaakkeemmbbeerrüünnkkeett  iiss

bbeemmuuttaattjjuukk  ÖÖnnnneekk..

Fiatal,  emberközpontú

gondolkodásmóddal

megáldott,  lelkes

csapatunk  NONSTOP  várja

jelentkezésüket!

„Charme” Iroda — az Ön partnerirodája.

Ha  nálunk  vválaszt,  jót  vválaszt!

Nemek határvidékén

Július 4-ig látható a magyar szár-
mazású Mariette Pathy Allen fotó-
kiállítása a Mai Manó házban. A
kiállítás címe: Nemek határvidé-
kén, és azokról az emberekrõl mu-
tat megrázó, nemegyszer sokkoló

képeket, akik elégedetlenek a saját
nemükkel, s mindent elkövetnek,
hogy megváltoztassák. A fotómû-
vész egészen az operálókésig kö-
veti modelljeit, de megmutatja éle-
tük intim és boldog pillanatait is.
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Plume kapitány erkölcsei
Megszoktuk lassan, meg-

szokjuk végre, hogy a ko-
lozsvári színpadokon (van

belőlük négy is!) látha-
tunk már férfi-férfi és nő-

nő szerelmet bemutató
darabokat. Láttunk – és

látunk folyamatosan –
ilyeneket a Román Nemze-

titől az Állami Magyarig,
sőt az amatőr társulatok-

nál vagy a
színitanodában. Shakes-
peare-t egyenesen divat
lett úgy bemutatni, hogy
hajlamaiban senki ne ké-

telkedjen. (Troilus és
Cressida a magyar színpa-
don, a Szentivánéji álom a
Nemzetiben, mindkettőben
egészen pikáns jelenetek-

kel!)

Most újra csemegézhetnek a szín-
házlátogatók. Június 3-tól az Állami
Magyar Színház újabb produkciót
tûzött mûsorára: Kinek kell a szín-
ház? A darab elkövetõje,
Timberlake Wertenbaker, kanadai
származású amerikai állampolgár,
egy ideig a Royal Court Theatre há-
zi szerzõje, a Schindler bárkájától
hírneves ausztrál író, Thomas
Keneally másik regényét, A darab-
csinálót (The Playmaker) ültette
színpadra. Our Country’s Good.
1988-ban az év legjobb darabjáért

járó Laurence Olivier-díjat ítélték
oda a hölgynek Nagy-Britanniában,
mi meg jó magyar szokás szerint ezt
Kinek kell a színház?-ra fordítot-
tuk. (A felelõsség Jánosházy Györ-
gyöt terheli, aki különben eret vá-
gott az angol eredetin, lényeges ap-
róságokon köszörülve a magyart.)

Fegyencek csinálnak színházat
egy ausztrál kolónián, Sydneyben, a
XVIII. sz. végén. Többet közülük
semmiségért, apró lopásért vagy ár-
tatlanul ítéltek deportálásra Angliá-
ból. A húszéves zsidó boltosfiút,
John Wisehamert például dohánylo-
pással vádolta meg egy úriember,
mert nem hagyta magát a hátsó szo-
bában megerõszakolni. Hét évet ka-
pott érte.

Most abban az elõadásban játszik,
amit III. György király tiszteletére
tanít be Ralph Clark hadnagy a fe-
gyenceknek. Ralph – akit a fegyen-
cek „seggriszálónak”, „nõcinek”
néznek, mivel nem volt nõje sem a
hajón, sem a táborban, és mindez
pár év után már gyanúsnak látszik –
egy toborzótisztet alakít, és az
újonc Jack Wilfult az ágyába fogad-
ja.

Dr. Peter Holland, aki az ausztrá-
liai bemutató kapcsán a „színház a
színházban” elv alapján játszott
Farquhar-darabot (A toborzótiszt –
The Recruiting Officer) magyaráz-
ta, mindjárt kommentálja, hogyan
kell érteni Plume kapitány óhaját.
Szó sincs alja vágyakról, csupán a
katonai táborban tapasztalható
helyszûke miatt osztaná meg ágyát
a csinos ifjúval. Az 1700-as évek-
ben különben is fõbenjáró bûnnek
számított a szodómia, John
Farquhar (aki maga is toborzótiszt
volt a darab írásakor, tehát szemé-
lyes élményeket dolgoz fel!) nem
propagálhatott nyilvánosan
ilyesmit… Jut eszembe: volt már

valami hasonlóra példa a történe-
lemben. A templomos lovagok hiva-
talos pecsétnyomóján két lovag
nyergel egy lovon, amit a történé-
szek a rend szegénységével, tehát
ugyancsak helyszûkével magyaráz-
nak. Aztán a Szent Inkvizíció töb-
bek között szodomita fajtalankodás
vádjával fogta perbe õket…
(Amúgy mindenkit, akit a férfinem-
bõl máglyán akartak látni akkori-
ban.)

Minden esetre a toborzótiszt két-
értelmû replikája többet sejtet az
egész ügybõl, mint amennyit el-
mond.

A darab különben bõvelkedik a
shakespeare-i technikával kimun-
kált, olykor álöltözetekkel megté-
vesztõ, nyilvánvalóan erotikus tar-
talmat (is) hordozó jelenetekben. A
Brazen kapitányt játszó Wisehamer
mondja Ralph hadnagynak, aki til-
takozik egy-egy ártalmasnak ítélt
színpadi csók miatt: „…van egy
replika arról, hogy a hadseregben a
férfiak megcsókolják egymást”. Az-
tán tovább kardoskodik: Plume és
Brazen „…egyenrangúak ebben a
darabban. Mindkettõ kapitány, és
késõbb megverekednek majd érte.”
Mármint Jack Wilfulért… Ennyi
kakaskodás mindhiába?

Dabby Bryant, a 23 éves devoni
lány összefekszik Maryvel. Igaz,
csak azért, mert Rose (Dabby
játssza) nem tudja még, hogy Jack
Wilful (valójában Sylvia, akit Mary
alakít) tulajdonképpen lány. És per-
sze nem tudnak „kettyinteni”…

A rendezõ, Bokor Péter egy férfi-
párt is fogalmazott a kolozsvári elõ-
adásba Robbie Ross õrnagy és
Jemmy Campbell kapitány szemé-
lyében. Hagyományos páros a had-
seregbõl: parancsnok és beosztottja,
akinek éppen megfelel a jelenlegi
„beosztása”. Erre semmi támpontot
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nem találok Farquhar szövegében,
hacsak Ross õrnagy nõgyûlölete
(többször is nyilvánosan megalázza
a nõi fegyenceket!) nem ad lehetõ-
séget ilyen értelmezésre. Bokor leg-
alábbis láthatóan ezt használja fel,
hogy a figurát élesítse.

Az elõadás egyik legszebb jelenete
kétségkívül Mary és Ralph kettõse a
második felvonásból. Tengerpart. Éj-
szaka. Mary, Sylvia férfiruhájában
Jack Wilfult játszik. „Valami azt súgja
nekem, hogy ha kegyelmed elküld en-

gem, az a legnagyobb büntetés, ami
engem érhet. Mert ha a katonaélet leg-
nagyobb veszélyeit kellene most kiáll-
nunk, az nem volna olyan borzasztó
számomra, mint kegyelmedtõl elma-
radni. Adja a kezét… ezzel
felcsaptam… most már a kapitá-
nyom.” Ralph (mint Plume): „A bará-
tom” (megcsókolja) „Az ördögbe, van
valami elbûvölõ ebben a fiúban. (…)
Jack! (újból megcsókolja) Akar a szál-
lásomon lakni? Ossza meg velem az
ágyamat.”

Sajnos, fölismeri Jackben Sylviát.
Egy illúzióval szegényebbek le-
szünk. Aztán Sylviában meglátja
Maryt, és minden jóra fordul…

Róna Roland
Timberlake Wertenbaker – Kinek

kell a színház? (Our Country’s
Good) 

Fordította: Jánosházy György. 
Állami Magyar Színház, Kolozs-

vár, 1999–2000.
Rendezte: Bokor Péter (Kanada).
Bemutató elõadás: június 3.

Színészfejedelem

96 éves korában elhunyt Sir John
Gielgud, a huszadik századi angol
színmûvészet egyik legnagyobb
alakja. A homoszexualitását nyíl-
tan vállaló színészfejedelem pá-
lyafutását a húszas évek közepén
kezdte. A némafilmkorszaktól kez-
dõdõen több mint száz játékfilm-
ben csillogtatta meg tehetségét,
végigjátszotta az angol drámairo-
dalom összes klasszikusait. Het-
venöt (!) éves színészi jubileumát
páratlan gesztussal ünnepelte a
mûvelt Anglia: az idõs színészrõl
még életében színházat neveztek el
Londonban, melynek avatásán

Károly herceg képviselte a brit
uralkodóházat. Gielgud, akit utol-
só nagy alakításában a Vihar címû
Shakespeare drámából készült
filmadaptációnak a címszerepében
láthatott a hazai közönség nyolc-
vannyolc éves fejjel játszani, élete
utolsó pillanatáig dolgozott. Ott-
honában, egy forgatásról frissen
hazatérve érte a halál. Orvosai sze-
rint a legyûrhetetlen biológiai cso-
dát nem betegség, hanem az általá-
nos elöregedés vitte el. John
Gielgud személyében a világ film-

és színházmûvészetének halhatat-
lan óriása távozott az örök szín-
padra. 

A magánéletét végtelen diszkré-
cióval kezelõ Gielgud az angol
melegmozgalmak agilis nagypapá-
jaként tevékenykedett: szeretettel
és figyelemmel támogatta azok tö-
rekvéseit. A nemzeti intézmény-
nek számító színészfejedelem élet-
útjának méltatására több angol na-
pilap – szintén páratlan módon –
különkiadást szentelt. 

IInnllaanndd
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Hadszíntér
Sötét, nagyon mély, már-már a depresszió
határát súroló gyönyörû film Tim Roth elsõ
rendezõi munkája. Csak megnézni ne kel-
lene! Persze így utólag hiába sajnálkozik
az ember, és remélhetõen még sokan fog-
nak szenvedni tõle.

Már-már a betegség fogalomba mene-
kültem volna a feladat elõl, ha engedte vol-
na! De nem hagyott békén, még akkor sem,
amikor felhánytam a könyvtáramat valami-
lyen elfogadható irodalomért. Mert hátha a
nagyok, például Freud, a tény megállapítá-
sán kívül, hogy bizony az ilyesmi létezik,
és ennek valószínûsíthetõen ez vagy az az
oka… Aztán persze találtam, de akkorra
már a gonosz mibenléte kezdett izgatni, és
ennek az irodalma nálam egy kissé hiá-
nyos. Maradok tehát szubjektív.

A filmkönyv ajánló szövege sem ígér
„semmi jót”. „Amikor a 15 éves Tom a lát-
szólag boldog középosztálybeli családjával
Londonból a szélfújta vidéki kisvárosba,
Devonba költözik, az élete hirtelen magá-
nyossá és végtelenül unalmassá válik. Any-
ja minden idejét az éppen megszületett kis-
húgának szenteli, apja az üzlettel van el-
foglalva, nõvérét pedig szexuális élete köti
le leginkább. Egy nap véletlenül borzalmas
titkot fedez fel apja és nõvére között, ami-
tõl még inkább elszigeteltté és zavarodottá
válik. Amikor kishúga hirtelen kórházba
kerül, elszánja magát, hogy leleplezze ap-
ját, mi több, »igazságot« szolgáltasson.”

Végül is egyszerû történet. Egyszer meg
is mutatják, hogyan dugja meg análisan a
fruska lányát az apa – a kamasz fiú pedig
mindezt filmre (videóra) veszi. Hátborzon-
gatóan közönséges és fájdalmas jelenet.
Nincs aláfestõ zene, még a lihegésekkel is
takarékoskodtak.

A homoszexualitás fogalma számomra
csak akkor ugrik be, amikor a lány, Jessie
azt kérdezi „szeretett apjától”: Miért nem
úgy csináljuk, mint anyával szoktátok. Ez
így nagyon fáj! – és csendesen csurogtak a
könnyei, miközben az állat apja, aki amúgy
szelíd, hétköznapi, sunyi képet mutatott,
éppen beleélvezett. Csak annyit mondott:
Jaj, azt nem szabad! Aztán szégyellõsen
magába roskadt egy kicsit, Tom pedig un-

dorodva dobta bele a tengerbe a lesi-kame-
rát, ez egyetlen „objektív bizonyítékát”.

Hogy kerül ide a homoszexualitás? Nem
a történet, hanem az elfojtás szintjén. Van,
amikor a vágy kielégítése jogosan elfojtott
– lásd pedofília, szülõ-gyerek nemi kap-
csolat stb. Ha a normális vágy, például a
homoszexualitás elfojtása történik, akkor
mindenféle szörnyûség sokkal könnyebben
elõfordulhat, mint egyéb esetekben.

Irodalom-keresési kínomban még a Ba-
kos-féle Idegen szavak és kifejezések szó-
tárát is megnéztem, ahol a néprajzi jelen-
téstartalmon túl még két rövid definíciót ta-
láltam a tabu szóra: „2. Amihez nem sza-
bad hozzányúlni, szent és sérthetetlen do-
log 3. Amirõl nem szabad beszélni, amit
nem szabad említeni”. Tehát ez a film ket-
tõs tabutörés. Szent és sérthetetlen dolog, a
gyerek, a saját gyerek szexuális kihaszná-
lását mutatja meg belülrõl egyfelõl, más-
részt mindezt a film eszközeit nagyon is tu-
datosan használva említi, beszél róla.

Furcsa ország ez a mienk. Itt még egy
ilyen nagyon erõsen tabutörõ film is csen-
des érdektelenséggel múlik ki a vetítõter-
mek vásznain, kritikusai legfeljebb azt em-
legetik, hogy hát ez egy nehéz produkció,
nem kasszasiker-gyanús – amúgy meg ér-
dekes.

Stefan Zweig és Sigmund Freud rövid le-
velezését mintegy százoldalas tanulmány
elõzi meg, ennek egyik fejezetét Goethe
két mondata vezeti be: „A természetellenes
is a természethez tartozik. Aki nem ezt lát-
ja mindenütt, az sehol se lát helyesen.”

És még egy Freud-i idézet, ami ha meg
nem is világosít, mindenestre valamiféle

magyarázatot ad a megmagyarázhatatlanra:
„A vérrokonsági korlát valószínûleg már az
emberiség történelmi szerzeményei közé
tartozik, és úgy látszik, sok egyénnél –
mint sok más erkölcsi »tabu« – szerves
öröklés útján van rögzítve. Ám a pszicho-
analitikus kutatás kimutatja, mily erõsen
kell minden egyes embereknek fejlõdése
idején a vérrokonok iránti nemi vágy kísér-
tésével megküzdenie, s mily gyakran hág-
ják át e korlátot képzeletben vagy akár a
valóságban.”

„Az ördög lakik itt” – kapta címként a
rendezõvel készült interjú. És tényleg, bár
szarv és ördögpata nem volt látható a képe-
ken. Mindenféle hókuszpókuszok nélkül,
magát a gonoszság lényegét vitték a vá-
szonra a stáb tagjai.

Akár a következõ hír alapján is lehetne
forgatókönyvet írni és ehhez hasonló „nagy
durranást” összehozni. A valóság amennyi-
re lenyûgözõ, legalább annyira elborzasztó.
„Ajka: A helyi bíróság hat év fegyházbün-
tetésre ítélte azt a többszörösen büntetett
elõéletû pápai férfit, aki 11 éves leánytest-
vérét durva erõszakkal teherbe ejtette. A
folytatólagosan elkövetett erõszakos közö-
sülés bûntette, vérfertõzés, továbbá lopás
bûntette miatt szabta ki a bíróság a hat év
fegyházat, és ezt az ítéletet a megyei bíró-
ság tanácsa is helybenhagyta tegnap.
(MTI)”

Mert hiába lenne kényelmesebb és talán
még szórakoztatóbb is az élet a különféle
tabuk nélkül, be kell látnunk: tabuk pedig
kellenek!

PPééBBé

Júliusban a budapesti Ludwig múze-
umban láthatók Andy Warhol képei. A
kiállításhoz filmvetítések kapcsolód-
nak, amelyeken a nyíltan homoszexu-
ális mûvész magánéletérõl és mûvé-
szetérõl láthat alkotásokat a közön-
ség. A filmeket a Budai Várban, a

Szent György téren szabadtéri vetítés
keretében ingyen nézhetik meg az ér-
deklõdõk:

július 1-én, 21 órakor Trash,

július 15-én 21 órakor Flesh,

július 22-én 21 órakor Heat.

Andy Warhol képei
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Vázlatok egy születendõ regénybõl
II..

EE
lsõ megszégyenülé-
semre úgy nyolc-
esztendõs korom tá-
ján került sor. A
szokásos, de más te-

kintetben annál következetlenebb
nagyanyai szigor idõben ágyba
parancsolt, anyám pedig, mintha
a felszólítás rá is vonatkozott vol-
na, szintén aludni ment. Szobám
spalettáját késõ tavasz lévén már
nem csukták be, mint telente
szokták, és az utcai lámpa fénye
épp az ágyamra világított. Hiába
forgolódtam, nem tudtam elalud-
ni. Zavart a fény, és a kúriaszerû
épület távoli szobájából a tévé át-
átszûrõdõ hangfoszlányai. Ke-
zem a paplan alatt lassan az ágyé-
komra tévedt. Hirtelen megmere-
vedõ kis hímvesszõm nem hatott
idegenül, tapasztaltam ilyesmit
már reggelente többször. Sõt,
most a simogatása kéjes örömmel
töltött el. Mozgatni kezdtem a ke-
zemet, a gyönyör egyre fokozó-
dott, mígnem a szaporodó leve-
gõvételek egy halk nyögésbe tor-
kolltak olyan csoda kíséretében,
amilyet addig soha nem éreztem.
Ekkor meghallottam anyám
hangját.

– Mit csinálsz te ott? – kérdez-
te.

Nem tudom, mióta állhatott a
szárnyas ajtóban, melyet álmo-
mat féltõ csöndességgel nyitha-
tott résnyire, hogy kióvakodjék a
fürdõszobába, de én úgy éreztem,
hogy elsüllyedek. Biztos voltam
benne, hogy az arcomba szökött
vér vörösre festette a rám világí-
tó utcai lámpa fényét, és a temp-
lomokban látható ördögökhöz
tett hasonlatossá.

– Semmit – mondtam elhaló
hangon, és olyan erõvel vágód-
tam a fal felé, hogy a fejem óriá-
sit koppant a perzsa faliszõnyeg
díszes kárpitján.

Utólag örülök neki, hogy a ne-
miséggel való elsõ találkozásom-
kor fejletlen kis testembõl nem
lövellt még ki a késõbben oly jól
megismert ragacs. Gyönyörrel te-
li szégyenem akkor még rémület-
tel is keveredett volna, hiszen fo-
galmam sem volt arról, mit is csi-
náltam, csak azt éreztem bizto-
san, hogy rosszat. Erre utalt
anyám hanghordozása.

Soha nem beszéltünk a dolog-
ról. Ma már tudom, mennyire
kellett volna! (Ha szülõ lennék,
erre mindenképp érzékenyen
odafigyelnék!) Hiszen akkor nem
került volna sor arra, hogy hosz-
szas tépelõdés után egy alkalom-
mal – már serdülõként – bezár-
kózva a fürdõszobába, pengével
próbáltam megvágni magam,
mert a fitymám nem akart hátra-
húzódni, pedig egy barátomén
láttam, hogy annak úgy kell len-
nie. Szerencsére nem tettem meg,
inkább lázas kitartással próbál-
kozva tágítgattam, mígnem egy-
szer csak sikerült.

TT
alán két év múlva
került sor „szexuális
felvilágosításunk-
ra”. Anyám húgom-
mal együtt leültetett

bennünket a nappaliba, és a so-
kak által ismert „méhecske-ha-
sonlattal” elmondta, hogyan is
készül a gyerek. Akkorra persze
errõl mi már mindent tudtunk, de
jól nevelt csodálkozással bólogat-
tunk. Ám attól az estétõl kezdve
én esténként bezártam a fürdõ-
szoba ajtaját, és bár az elsõ szé-

gyen után sokáig nem mertem a
kezemet a paplan alá dugni, idõ-
közben jó barátságba kerültem a
fütyülõmmel. Ha bármi bántás
vagy csalódás ért, vele szereztem
örömet magamnak…

IIII..

AA
pubertásban csú-
nyán elhíztam.
Késõn kezdtem el
nõni, és valószí-
nûleg anyámék

válása is közrejátszott benne,
mert valami pótcselekvésfélévé
vált az evés, ettem mindig, min-
dent és sokat. Nyolcadikra a fiúk
már mind udvaroltak, vagy leg-
alábbis ez volt a téma. Volt né-
hány sztár a lányok között az osz-
tályban. Õket ugyan a nagyobb
fiúk meg a filmsztárok izgatták
inkább, de azért nem vették rossz
néven, ha belsõbb berkeinkben
egy-egy csókolózás erejéig kéz-
rõl kézre jártak. A fiúknak dagadt
a mellük és a nadrágjuk néhány
hétig, aztán a „nagy szerelem” el-
múlt, és a lány másvalaki „karja-
iba dõlt”. Nekem, alkatomból
adódóan, az egészbõl nem sok ju-
tott, legföljebb hallgattam õket.
Hozzászólni úgysem mertem,
mert kiröhögtek volna. Maradt a
titokban cigarettázás Tamással,
amíg anyám meg nem találta az
eldugott Fecskét a zongorában.
Akkor sem szólt, csak másnap,
amikor a munkahelyén ebédel-
tünk. A pörkölt után megkérdezte
a kolléganõjét, nincs-e nála ciga-
retta, mert meg szeretne engem
kínálni. Ismét azt éreztem, mint
akkoron az ágyban. Szerettem
volna, ha a föld megnyílik alat-
tam; majd kiszaladtam az udvar
egyik szegletébe, és hisztériku-

k u l t ú r a
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san, vigasztalhatatlanul bõgni
kezdtem.

KK
a p c s o l a t u n k
anyámmal inkább
baráti volt, sem-
mint az szülõ-
gyerek között len-

ni szokott, és nem értettem, miért
kellett idegenek elõtt megszégye-
nítenie. Második gimnázium vé-
géig nem gyújtottam rá, ellenben
bosszúból rendszeresen kiszur-
káltam a cigarettáit.

Volt egy srác az osztályban, a
„menõ fej”, akit mindenki iri-
gyelt. Zsoltinak remek, kisportolt
alakja volt – évek múltán tûnt
csak föl, hogy milyen alacsony –,
jól tudott dumálni; õ már cigaret-
tázhatott, sõt inni is szokott, egy-
szóval csüngtek rajta a lányok.
Én mindig abba a lányba szeret-
tem bele, akivel õ járt. Titokban
közös szerelmünk épp Jutka volt.
Az égetõ szerelem ellenére igye-
keztem minél többet együtt lenni
„nagyfiú” barátommal. Regge-
lente hajnalban keltem, hogy el-
mehessek az uszodába. Zsolti na-
ponta ott edzett iskola elõtt. Cso-
dáltam a testét, úszónadrágjában
balra hordott, férfiasan duzzadó
farkát, és mindig elcsaltam a le-
vezetõ hosszakból néhányat, csak
hogy együtt mehessünk zuha-
nyozni. Óvakodva lestem, mikor
fordul felém, miközben kétség-
beesetten igyekeztem takargatni
szégyenletesen meredezõ, ki-
csiny, csupasz micsodámat.

Addigra már mindenki kama-
szosan megnyúlt; büszkén vették
elõ a WC-ben méretes, szõrös fü-
tyülõjüket, míg én inkább az órá-
ról kéredzkedtem ki, vagy vissza-
tartottam. Büszke voltam arra,
hogy Zsolti a barátságába foga-
dott, soha nem bántott kövérsé-
gemért, (aszténiás alkatomat lát-
ván ma már ezt senki nem hinné

el), és nem nevezett kis hülyének.
Hálás voltam ezért, fõleg azután,
hogy egy tavaszi jégzajlás során,
amikor túlontúl bemerészkedtünk
a parttól, én beszakadtam a jég
alá, és õ mentett ki. Sõt hazavitt
hozzájuk, a kályha mellett meg-
szárította a ruháimat, nehogy
anyám, de fõleg nagyanyám meg-
tudja. Egy órát késtem otthonról.
Anyám tologatta a Rakéta porszí-
vót, és ismét nem szólt.

Két dolgot nem volt szabad:
késni és hazudni. Én akkor kés-
tem, és mivel nem kért magyará-
zatot, elhazudtam az igazságot.
Csak a húgomnak meséltem el a
dolgot. Õ sokkal kevésbé volt ér-
zékeny és sokkal praktikusabban
gondolkodott, mint én, bár ebben
ma már korántsem vagyok olyan
biztos. Amíg le nem zajlott a
„fürdés” okozta kéthetes tüdõ-
gyulladásom, békén hagyott, az-
tán kezdõdött a zsarolás. Már
majdnem minden tollamat és
matchboxomat kicsalta tõlem,
amikor egyszer megalázó helyze-
temnek véget vetendõ, erõt vet-
tem magamon, berontottam
anyámékhoz, és mindent elme-
séltem. Kiszolgáltatott szenvedé-
seim néhány hetes történetét a ve-
szély elmúltán nagy derültség kí-
sérte. Valójában a húgom
gyõzõtt. Közben visszatérhettem
a reggeli úszásokhoz, Zsolti bará-
tomhoz és Jutkához, akit akkorra
már dobott. A lehetõséget óriási-
nak éreztem.

JJ
utka evezett, erre én is
jelentkeztem az egyesü-
letbe, remélve, hogy így
minden délután együtt
lehetünk. De már az elsõ

napon égtem, mint a rongy, mert
bár kövér voltam, mégis annyira
kicsi és könnyû, hogy csak leghá-
tulra ülhettem be a kajakba, kor-
mányosnak. Ismét jól kiröhögtek.

Néhány alkalom után aztán nem
mentem el többet.

A Vígszínházban akkor kezdték
játszani Déri Képzelt riportját, si-
került jegyet szereznem rá, és né-
hányan az osztályból elmentünk
megnézni. Én erre az alkalomra
vetettem anyámmal egy divatos
franciakockás trapéznadrágot.
Bár kevés pénze volt, szó nélkül
megvette, mert húgomtól tudta,
hogy valami lány miatt kell, és
büszke volt kisfia bontakozó ér-
deklõdésére a „szebbik” nem
iránt. Fölvettem az ingem alá
nagyanyám arasznyi széles, régi
gumiövét, hogy elszorítsam kö-
vér derekamat, és vékonyabbnak
tûnjek. Kívül egy másik öv dí-
szelgett, körülbelül úgy nézhet-
tem ki, mint egy kettékötött sza-
faládé.

MM
ost senki nem
röhögött, de
szerintem csak
azért, mert a
jegyeket én

szereztem. A darabot, bár szín-
házrajongó voltam már akkor is,
nem tudtam igazán élvezni, mert
az övektõl alig kaptam levegõt.
De Jutka „véletlenül” mellém ke-
rült, és ez mindenért kárpótolt. A
botrány hazafelé tört ki. Csak mi
voltunk a villamoson, amikor fel-
szállt két középiskolás-forma
srác. Én Jutka elõtt álltam, hosz-
szú hajjal, megdicsõülve és ful-
dokolva. Az övek nyomásától
amolyan begyes kislánynak néz-
hettem ki, mert az egyik srác, na-
gyon szép, fekete fiú volt, elkez-
dett fogdosni. A rémülettõl elõ-
ször meg se tudtam szólalni. A
srác simogatta a combomat, hoz-
zám bújva átcsúsztatta a kezét a
fenekemre, ám a többiek kirobba-
nó, hangos röhögésére végre ész-
be kapott. Mint életemben már
annyiszor, most is azt hittem,
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hogy elsüllyedek. A fiú elvörö-
södve kért bocsánatot, félrehú-
zódtak, egyfolytában megjegyzé-
seket tettek, majd az elsõ megál-
lóban leszálltak. Tudtam, hogy
másnap reggel az egész iskola er-
rõl fog beszélni.

Akkorra már hallottam a fiúsze-
relemrõl, és biztos voltam benne,
hogy minden szembejövõ le fog
buzizni. A világért sem fogadtam
volna el, hogy engem nem is bánt
annyira, mint ahogyan még sok-
sok évig nem is fogom elfogadni.
Kitaláltam másnapra a legjobb
megoldást. Úgy döntöttem, elébe
megyek a megszégyenítésnek, és
magam hozva szóba a dolgot, po-
ént csinálok belõle.

Amikor hazaértem és lefeküd-
tem, visszaidéztem annak a fiú-
nak az arcát, elképzeltem nadrág-
ja gerjedelmét, emlékeimbõl ko-
rábbi, be nem vallott, titkos törté-
netek törtek elõ, a srác a sípályán,
aki már borotválkozott, és Vili
haverom, akivel elõvettük, és
egymásét fogdosva játszadoz-
tunk. Aztán lassan benyúltam a
paplan alá…

IIIIII..

AA
nyámék fiúgim-
náziumba adtak.
Apám, akit sok
esztendeje nem
láttam, a hír hal-

latán tiltakozott, de anyám azzal
érvelt, hogy nõk neveltek, így
épp ideje, hogy a felnõtté válás
esztendeiben kemény kezekbe
kerüljek. Én nem bántam a dol-
got. A lányokkal szembeni eset-
lenségem okozta kínoktól meg-
szabadulva vetettem magam a
kollégiumi életbe és a tanulásba,
készségesen és fontoskodva.
Mindent elvállaltam, mindenbe
benne voltam, a lehetõségek pe-
dig adottak voltak. Még mindig

sokkal fejletlenebb voltam a töb-
bieknél, valami azonban vitatha-
tatlanul mocorogni kezdett ben-
nem. Egy, a WC-ben lezajlott tit-
kos-tiltott egyedüllét után, ami-
kor épp az osztályterem felé
igyekeztem, a nadrágom hirtelen
megtelt valami ismeretlen folya-
dékkal. Tudtam már, hogy mi az,
boldog voltam, és vissza sem
mentem megmosakodni. A könyv
fölé görnyedve sokáig büszkén
pihentettem kezemet a hajléko-
mon.

SS
ok haverom volt,
minden diákcsínyt és
kihágást igyekeztünk
megtenni, és nagy
részét meg is tettük.

De ezek leginkább az éjszakai ki-
szökdösésekre korlátozódtak, és
a kocsma volt a céljuk. Szerettem
és egyre jobban megszerettem –
inni. Nem voltam sztár, de nép-
szerûtlen sem. Elfogadtak, sõt
jobbára szerettek. Hirtelen meg-
nyúltam, majdnem száznyolcvan
centi magas, karcsú, fekete, kék
szemû, amolyan igazi szépfiú lett
belõlem, aki után egyre többet fo-
rogtak a lányok. Akárkit megkap-
hattam volna, de valamilyen in-
dokkal mindig kibújtam a dolog
alól. Az indokokat persze ma-
gamnak gyártottam, mondván:
mi lesz, ha teherbe ejtem, és így
tovább. Pedig csak féltem. Csap-
tam persze a szelet, de csak
amennyire illett. Másfelé kalan-
doztam, de a másságot még min-
dig nem mertem elfogadni. Ma-
gyarázatot ilyen irányú kívánsá-
gaimra is gyártottam magamnak:
fiatalkori ügy, majd az elsõ nõ
után elmúlik. Csakhogy az elsõ
nõ késett, az pedig, hogy Mart-
inának nyelvgyakorlás címén le-
veleket írtam az NDK-ba, édes-
kevés volt.

Miközben magabiztos léptek-
kel mutogattam szépségemet a
világban, egyre sokasodtak lel-
kemben a gyermekkorban fel-
gyülemlett gátlások. Önámítva
eresztettem félárbocra a szempil-
lámat a zuhanyzóban, aztán ma-
gamban nagyokat fantáziáltam.
Soha nem volt éjszakai magöm-
lésem, azt mindig megelõztem.
Lelkiismeret-furdalásom volt egy
ideig, de jól bejáratott lelkiisme-
rettel hamarosan elcsendesítet-
tem a dolgot. Lehet, hogy véde-
kezõ mechanizmusként, de egyre
inkább sajátommá vált egy ko-
rábban ismeretlen tulajdonság, a
cinizmus.

Cinikusan kezdtem szemlélni a
világot, a körülöttem élõket, hitet
és értékeket, és ez átsegített a gát-
lásaimon, amolyan sündisznóbu-
rokként vett körül. Azután jött az
érettségi, engem elsõ menetben
sehová sem vettek föl – nagy-
apám úri gyerek volt, és viszony-
lag nagy birtokkal rendelkezett a
háború végéig, így sofõrként he-
lyezkedtem el egy közeli cégnél.

EE
gykori iskolatár-
sam, Sebõ bejutott
egy közeli fõiskolá-
ra. Rendszeresen ta-
lálkoztunk. Szép fiú

volt, a lányok kedvence, amolyan
göndör hajú atléta. Ha éjszakán-
ként kicsit elmaradtunk, ott aludt
nálam. Egy alkalommal megnyi-
totta a meleg vizet, befeküdt a
kádba, majd azt kiáltotta, nem
hoznék-e neki egy pohár bort?
Talán láthatta rajtam az akkor
már leplezhetetlen kívánságot,
mert így szólt:

– Gyere, fürödjünk együtt! –
Nekem már az ötlettõl fölállt a
farkam, de legyõzve minden gát-
lásomat, szó szerint mereven be-
ültem mellé a kádba

P.  Rein
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Június 8-án ünnepelte hetedik
születésnapját az Angyal bár.
Nem meglepõ, hogy ezen a csü-
törtöki hétköznapon tömegek
szállták meg a klubot, hiszen
mindenki biztos lehetett abban,
hogy az ünnepelt kitesz magáért
és különleges élményekkel fo-
gadja a látogatókat. Valóban kü-
lön erre az alkalomra készült per-
gõ, másfél órás mûsort élvezhet-
tek végig, akik bejutottak a nagy
napon, és persze a hajnalig tartó
diszkózás sem hiányzott. A mû-
sor oszlopai az Angyal állandó
sztárjai voltak: Csepi, Irénke és
Molly Malone. Csepi és Irénke
országosan ismert és népszerû
énekesnõk, különösen, mióta
megalakították együttesüket, a
Trans X-et. De kicsoda a titokza-
tos Molly? Annyit már tud róla a
törzsközönség, hogy hihetetlen
sebességgel bújik egyik sztár bõ-
rébõl a másikba, mint egy
átváltozómûvész, hogy tört ma-
gyarsággal jópofa kiszólásai van-
nak, és olyannyira imádja a kö-
zönségét, hogy még az öltözõbõl
is visszaszalad (egy szál

lipityomkában), fogadni a neki
szóló tapsot. Persze a közönség is
imádja õt. Elég kiírni: ma Molly
Malone önálló estje, és garantált
a táblás ház.

Molly csak „másodállásban”
transzvesztita, vagy inkább az
egyik életében. Ugyanis van neki
komoly polgári foglalkozása:
utaskísérõ a Lufthansa légitársa-
ságnál. Utazik, röpköd a világ-
ban, és ahol megtetszik neki, ott
egy kicsinykét megtelepszik. Föl-
lép, ahová hívják, ha meg éppen
a világ egy olyan távoli csücskén
jár, ahol ismeretlen a mûvészet

eme pikáns válfaja, hát elveti a
traveszti kultúra magjait. Nem
tud választani a két hivatása kö-
zött; szerencsére nem is kell. Úgy
érzi, mind a kettõ színház, ahol a
közönség igényeit kell kiszolgál-
ni.

Molly az „ahány ország, annyi
szeretõ” elvét vallja. Legutóbb
éppen Magyarországon köszön-
tött rá a szerelem, így hát itt ra-
gadt. A szerelemnek hat hónap
után vége lett, de Molly maradt.
A fellépéseit a repülõútjaihoz
igazítja. Németországban, Cse-
hországban, Oroszországban,
Észtországban, Svájcban turné-
zik, ha pedig szabadnapja van, az
Angyal közönségét kergeti elra-
gadtatásba.

Belgiumban született, London-
ban járt iskolába, élt Los Ange-
lesben, Las Vegasban, Ibizán, Tö-
rökországban (itt önálló tévémû-

De kicsoda Molly Malone?
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sort vezetett), Németországban
és Thaiföldön. Nyolc nyelven be-
szél, de ezek közé nem számítja a
magyart, amit még csak most
kóstolgat, és legalább olyan ne-
héznek találja, mint a thai-t. Hat-
van kosztümje, negyven paróká-
ja, húsz pár topánkája van. Vásá-
rol ruhát New Yorkban, Bangkok-
ban, Los Angelesben, Bratis-
lavában, és csináltat a Vidám
Színpadon. Egy szép ruha látvá-
nyától beindul a fantáziája, rög-
tön elképzeli magát benne a szín-
padon. Minden számhoz komp-
lett jelmezt tervez, feje búbjától a
lába hegyéig, még a rúzst is ki-
cseréli egy új alak megformálásá-
hoz. A férfiruhák nem igazán iz-
gatják: az ember vesz egy farmert
és kész – mondja.

Molly balett-táncosként kezdte
mûvészi pályafutását. Többek
között Las Vegasban is táncolt.
Ott találkozott a traveszti-
mûfajjal. Egy váratlan felkérés
hatására hipp-hopp átnyergelt, és
a szerelem azóta is tart. Sõt!
Amikor Észtországban járt, el-
hûlve tapasztalta, hogy az embe-
rek nem láttak még ilyet. Molly
úgy érezte, itt az idõ, hogy tágít-
sa az észtek látókörét, szervezett
hát egy traveszti-bemutatót. A
legelsõ fellépése zártkörû volt,

csak meghívottak vehettek részt
rajta. Ott ült a sok öltönyös,
nyakkendõs üzletember között a
kulturális miniszter is.

Las Vegasban úgy gyártják a
profi mûsorokat sorozatban, mint
egy gyárban – mondja. Személy-
telenek a show-k. Nem látszik a
színpadról a publikum, nincs
kapcsolat a mûvész és a közön-
ség között. Minél kisebb a hely,
annál intimebb, annál bensõsége-
sebb az elõadás. De Las Vegas
mégiscsak Las Vegas. Mollyt ép-
pen a Cabaret elõadása közben
erõsen fürkészte egy óriási szem-
pár a sötét nézõtérrõl. Csak ami-
kor fölgyulladtak a fények és
tombolva ünnepelt a közönség,
derült ki, hogy az egyik páholy-
ban maga a parodizált sztár, Liza
Minnelli ül. Minnelli az elõadás
után felkereste öltözõjében
Molly Malone-t, és személyesen
gratulált a remek mûsorhoz.

Molly nagy bõrönddel utazik.
Stewardként száll föl a gépre, de
a kofferben ott lapul néhány tû-
sarkú cipõ, pár paróka, mûmell,
nagyestélyi és minden, ami az es-
ti elõadáson az átváltozáshoz
kell. Ez nem zavarja a munka-
adót, hiszen a Lufthansa toleran-
ciájáról híres. Több nyíltan meleg
alkalmazottja van, akik természe-

tesen éppúgy élvezik az élettár-
saknak járó kedvezményeket,
mint heteró kollégáik. Molly iga-
zi profiként soha nem esik ki a
szerepébõl, mindig tudja, hogy
mikor férfi és mikor nõ. Kollégái

ajkai közül viszont gyakran el-
röppen egy-egy oda nem illõ só-
haj vagy sikoly.

Molly szerepei látványosak,
csillogók, mégis talán a legna-
gyobb élmény, amikor a legutol-
só számban – miközben Shirley
Bessie számát adja elõ, a My life-
ot – megszabadul díszeitõl, és a
dívából egyszerû, hétköznapi
meleg férfivá alakul. „Fogadja-
nak el olyannak, amilyen va-
gyok” – énekli, és leveti magáról
a kellékeket, kilép toronymagas
cipõjébõl, letörli a sminket, el-
dobja mûszempilláit, s amikor
meghajol, már csak egy ember
közülünk. My life… ez az én éle-
tem.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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Káosz

Újból melegbár nyílt a valamikori
híres-hírhedt, ma már legendává
szelídült Diófa étterem helyén!

A Chaos egyszerû és áttekinthe-
tõ, minden zuga jól belátható.
Semmi csicsa, semmi fölösleges
sallang. Dongaboltozatos pince,
vakolatlan téglafelületek, a fal
mellett fémpad, elõtte asztalok, a
szemben lévõ oldalon bárpult,
amely hosszan húzódik végig a
pincén. Leghátul egy kiöblösödõ
táncparkett dobogókkal és ráccsal
körülkerített színpadfélével, amely
a közönség fantáziájának és duhaj
hangulatának játékszere. Szintén a

vendégek kreativitására van bízva
egy különálló helyiség, ahol a fél-
homályon kívül semmiféle beren-
dezés nem található.

Merõben más hangulatú, más cé-
lú és más nyitvatartású a fölsõ, ut-
cai szintrõl nyíló terem. Ez egy
olyan galéria, ahol fiatal, kezdõ
ipar- és képzõmûvészek állítják ki
és árusítják alkotásaikat. A közön-
ség kényelmes fotelekbõl szemlé-
lõdhet, s amíg eldönti, melyik ké-
pet válassza, elszürcsölhet egy ká-
vét vagy egy finom italt. A galéria
hétfõtõl péntekig, délelõtt 11 órá-

tól délután 6-ig tart nyitva (szom-
baton 11-tõl 13-ig).

A bár az éjszakára összpontosít,
este nyit 9 órakor és hajnali ötig
látogathatják a táncolni, ismerked-
ni, inni-enni vágyók. Talán a
music-pub elnevezés a legtalálóbb,
ha pontos mûfaji besorolásra tö-
rekszünk. Szól a zene, lehet tán-
colni, de a dübörgés nem repeszti
szét a dobhártyát, a stroboszkóp
villódzásától nem gyullad be más-
napra az ember szeme. A Chaos
egyetlen korosztályt sem helyezett
tiltólistára, de mégis, talán ez lesz
az a „kocsma”, ahol a negyvene-
sek-hatvanasok is megtalálják
törzshelyüket.

Az egyik tulajdonos, Oszkár ne-
ve fogalom a vendéglátóiparban.
Ars poeticáját, hogy mindent a
vendégért, komolyan is gondolja.
A megnyitón olyan hangulat ural-
kodott, mint egy bulin. A házigaz-
dák mindenkivel személyesen fog-
lalkoztak, mindenkihez volt né-
hány kedves szavuk, mindenkire
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odafigyeltek. Többen ajándékkal
érkeztek. Ki virágot hozott, ki tor-
tát, a Connection Bt. munkatársai
pedig egy szivárványszínû zászlót
adtak át, amely egyértelmûvé teszi
a bár s vendégei hovatartozását, ha
valaki az ott szórakozókon esetleg
nem venné észre, hová tévedt.
Egyébként csak úgy, véletlenül
nem lehet betévedni: az ajtóban
hozzáértõ szemek szûrik a közön-
séget. Ez kimondva és egyértelmû-
en, kizárólag a meleg férfiak talál-
kozóhelye.

Oszkár nem szeretné, ha a ven-
dégek azért távoznának idõ elõtt,
mert nem kapnak meg valamit,
amit kívánnak. Melegkonyhát mû-
ködtet, hiszen hajnal felé a sok
italtól könnyen megéhezik a ven-
dég. Az árak a többi éjszakai bár-
hoz hasonlóan alakulnak. Belépés-
kor ötszáz forintot kell leperkálni,
de ez az összeg egy italt is magá-
ban foglal.

A Chaosban száz-százötven em-
ber is elfér, és ahogy a megnyitás
(nem is nagyon reklámozott) nap-

ján elnéztem, nem kell sokáig vár-
ni, amíg egy átlagos napon ennyi-
en fognak nyüzsizni odabenn. Bu-
dapest évek óta vár egy új színfolt-
ra, ami íme megérkezett, egy kis
jólesõ káoszt csempészve unalmas
hétköznapjainkba.

CHAOS
Budapest VII., Dohány u. 38.
Galéria-kávézó: nyitva hétfõtõl-pén-
tekig de. 11-tõl 18-ig, szombaton
de. 11-tõl 13-ig; music-pub: nyitva
mindennap 21-tõl hajnali 5-ig.

LL..  LL..

Leszbikus klub
Egy, hazánkban egészen újszerû vál-
lalkozás indul júliustól Budapest
egyik kertvárosi kerületében. Az
Eagle Residence szeretne lenni az
elsõ leszbikus pihenõklub Magyar-
országon.

Maga a klub egy családi házban
található. Az eredetileg kerti részt
fûthetõ dupla sátorral fedték be, itt
található a meleg vizes medence,
szauna és a fittneszgéppel és szolári-
ummal felszerelt terem. A medence
körül kényelmesen helyet lehet fog-
lalni, és a bárpulttól hozott ital mel-
lett élvezni a társaságot. Az ideális
létszám alkalmanként 30-50 ember,
a medence körül 40 ülõhely van.

A ház belsejében, valószínûleg a
nappaliból kialakított táncparkett ta-
lálható, a bulik alkalmával a DJ az
emeleten foglal helyet.

Aki klubtag szeretne lenni, az havi
12 000 Ft-ért korlátlanul használhat-
ja a klub által kínált szolgáltatásokat
a nyitvatartás alatt (10-20, 21-02 h).
A napi jegy ára 2 000 Ft. A diákiga-
zolvány 50% kedvezményt jelent.
Minden hétvégén egy nyitott bulira
szeretné a helyszínre csalogatni a lá-
nyokat a tulajdonos. Ezekre a belépõ
ugyancsak 2 000 Ft, tagoknak fe-

leannyi. Várhatóan nem csak profi
DJ lesz a csali, hanem kimondottan
lányok számára összeállított prog-
ram is. Aki az elsõ alkalommal kifi-
zeti a 2 000 Ft-ot, annak a követke-
zõ buli belépõje féláron van.
Welcome drink mindenkinek jár.

Ha már az áraknál tartunk, egy ká-
vé 150, capuccino 200, Wiesel-
burger sör 300 egy korsó és egy
Bailey’s 500 Ft. 

A személyzet három tagja férfi (a
DJ-t is beleértve), de az idáig kitöl-
tött kérdõívek szerint ez az elsõ ven-
dégeket nem zavarta. Az exkluzív
környezeten kívül elõny lehet az is,
hogy ezen a helyen bárki könnyen
megõrizheti inkognitóját, hiszen a

hirdetõtáblából nem derül ki a klub
jellege.

Az Eagle Residence tömegközle-
kedéssel is egyszerûen megközelít-
hetõ, de igény esetén az Örs vezér
terérõl a szervezõk elszállítják a
vendégeket a helyszínre  és vissza, a
taxitársaságoknál kedvezményesebb
tarifával.

A szervezõknek sok sikert, nekünk
meg jó pihenést!

Orlando
Cím: XVI. Budapest, Máté u. 55.
Tel.: 30-2625818
Megközelíthetõ az Örs vezér teré-

rõl a piros 44A busszal, a Futó rózsa
utcai megállónál kell leszállni, és a
második utcán balra kanyarodni.
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Az, hogy India izgalmas
ország, csodás helyekkel
és lenyűgöző történelem-

mel, plusz némi magyar
vonatkozással, Kőrösi

Csoma Sándor óta kis ha-
zánkban is meglehetősen

közismert. Kontinensnyi
mérete és térségbeli je-

lentősége ellenére Magya-
rországon jószerével csak

a Krisna-tudatú hívők je-
lenlétén keresztül mutat-

kozik, amely sokak szá-
mára – talán a túlzott sze-

lídség okán – valószínű-
leg zavaró lehet. Jóval ke-
vesebbet tudunk azonban
étkezési szokásaikról. Va-
lami miatt a külföldet ha-
zánkban inkább az olasz

pizzériák, az egzotikumot
pedig a gombamód meg-

szaporodott kínai vendég-
lők jelentik, indiai étterem
– legalábbis Budapesten –
egy kezünkön megszámol-

ható mennyiségben talál-
ható csak.

Tekintettel az ország
méreteire, egységes
indiai konyháról nem
beszélhetünk, inkább

területenként vagy vallástól
függően változóról. Mivel ed-
digi ajánlásainkban mindig
„húsos” helyeket kerestünk
fel, most úgy gondoltuk, meg-
próbálkozunk egy vegetáriá-
nussal annak ellenére, hogy
azok az ételek, amelyeket ez a
fogalom takar, általában nem
tartoznak a magyar ízlés ked-
vencei közé. Erre a próbára a
Govinda nevű indiai étterem
látszott megfelelőnek, amely a
budapesti Belgrád rakparton,
szomszédait tekintve – arab
közért, magyar kocsma, görög
étterem – kifejezetten egzoti-
kus környezetben található.

A vendéglő kétszintes, bár
arra ottlétünk során nem sike-
rült rájönni, hogy fent mi lehet.
A földszint mindenesetre kel-
lemes; egy kicsit szűk tér, meg-
nyugtató színű falfestéssel és a
szokásos – kicsit giccses – indi-
ai dekorációkkal, művirággal,
egyebekkel. Ami a kora nyári
hőségben kifejezetten üdítően
hat, az a légkondicionáló, meg
az első körben rendelt italok
(szesz nincs!), a lassi, mely egy
kicsit édeskés, joghurt alapú
ital, valamint a rózsavizes li-
monádé. Ez utóbbi feltűnően
úgy illatozik, mint egy jobbfaj-
ta légfrissítő, íze azonban hatá-
rozottan jóleső az utcai gatya-
rohasztó hőség után.

Az étlap semmiképpen nem
nevezhető bőségesnek, és fi-
gyelembe véve az árakat, attól
tartunk, az adagok sem lesz-
nek igazán komolyak. Rövid
tanakodás után mindannyian
egységesen a felnőttmenünek
nevezett összeállítást választ-
juk salátával. Később kiderül,
hogy semmi összefüggés nincs
az olcsó árak és az étel meny-
nyisége között. A mindenféle
zöldség tagadhatatlanul lakta-
tó és kifejezetten ízes, dacára a
vegetáriánus ételekről elterjedt
hiedelemnek. A megrendelt
menü egy kisebb fémtálcán ke-
rül elénk kedves mosolygás kí-
séretében. Az étlap tanúsága
szerint kétféle sabjit, rizst,
catnit, purit és egy kis cseme-
gét tartalmaz. A sabji zöldsé-
ges főétel házisajttal. Kinézetre
a magyar konyha  gombás,
zöldborsós ragujára hasonlít,
amelyet általában natúr hú-
sokhoz szoktak kínálni. Az in-
diai változat curryvel, zöld-
borsóval készül, kiegészítés-
nek pedig a kínai tofura emlé-
keztető, semleges ízű
házisajtot tálalnak mellé.

Arizs keleti szokás-
nak megfelelően,
összetapasztva kísé-
ri a többi ételt. Az

elsőre narancslekvárnak lát-
szó, apró darabokból álló köret
(?) jó kiegészítője a többi fű-
szernek. Hogy a kavalkád tel-
jes legyen, tettek még a tálcára
paradicsomszeletet, rántott

KosztolóKosztoló

TTTTaaaallllppppaaaallllaaaattttnnnnyyyy iiii     IIIInnnnddddiiiiaaaa
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cukkinit és curryvel, valamint
több más illatos fűszerrel meg-
bolondított krumplit, karfiolt,
a lágy, olajos puriról (indiai ke-
nyér) már nem is beszélve.

Bár kicsi az étterem, a
nagy jövés-menésből
úgy tűnik, sokaknak
törzshelye. A felszere-

lésből ítélve a Krisna-tudatú
hívők egyik fő élelemelosztója
lehet, de úgy tűnik, az érdeklő-
dő magyar és külföldi – általá-
ban fiatal – közönség számára
is kedvelt találkozóhely. Be-
szélgetnek, bekapnak egy-két
falatot és távoznak. Ez a csalá-
dias hangulat jellemzi a helyet.

Lassan elfogy a tálcán tálalt
étel. Rövid ejtőzés és jó néhány
pohár hideg csapvíz után meg-
kapjuk az édességet. Állítólag
minden napra mást kínálnak,
ottlétünkkor banános tejberizs
szerepelt a kínálatban. Kiné-
zetre hasonlít a Magyarorszá-
gon megszokott cukrászdai
változatra, ízben azonban fél-
reismerhetetlenül a keleti íze-
ket hozza. Kicsit túlzó az édes-
sége, melyet némileg csak a
banánszeletek tompítanak. Szó
ami szó, nem bántuk meg,
hogy félretettük a húsnélküli-
séggel szembeni ellenérzésein-
ket.

AGovinda a maga
egyszerűségében
kellemes perceket
tud szerezni a hét-

köznapokban. Aki felkeresi, ne
felejtse, hogy délután fél egy-
től este kilencig tart nyitva.

Márai Péter

pierre-m@freemail.hu

A környezet: hare Krisna
(***)

A kiszolgálás: hare rama
(****)

A konyha: hare, hare (****)

Az ár két személyre: 2200-
2400 forint.

A cím: Budapest, V. kerület,
Belgrád rkp. 18., 318-1144
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Szép volt, fiúk, lányok!

Június elsõ hétvégéjén minden eddigi-
nél nagyobb érdeklõdés mellett, több
mint 4000 sportoló részvételével lezaj-
lott Zürichben a melegek és leszbiku-
sok 2000. évi európai sporttalálkozója,
a Eurogames. Örömmel jelenthetem,
hogy a magyar melegek és leszbikusok
tizenöt fõvel képviseltették magukat,
ami a maga nemében szintén csúcs,
bármilyen szerényen is hangzik. Az
amszterdami négy versenyzõ után ez
mindenképpen biztató, és ha ez a növe-
kedés megmarad, akkor 2001-ben Han-
noverben még többen lehetünk. Becs-

lést a 2002-es GayGames-re inkább
nem kockáztatnék meg, mert azt kicsit
távolabb, Ausztráliában rendezik, de
addigra remélhetõleg már jó sokan
fognak valamilyen formában idehaza is
együtt úszni, futni, tollasozni vagy ép-
pen táncolni – a többi sportágról nem
is beszélve.

Zürichben a versenyek mottója az in-
tegráció és nem a provokáció volt. A
helybéliek nagy szeretettel fogadták a
vendégeket, a szabadtéri versenyek
iránt kifejezetten nagy volt az érdeklõ-
dés. Az ilyen típusú rendezvények mu-
tatják meg igazán, hogy a szexuális
másság nem azonos a csökkentértékû-
séggel. A szervezõk emellett nagy
hangsúlyt fektettek rá, hogy a résztve-
võk legalább fele nõnemû legyen; és
hogy a szerényebb anyagi helyzetûek
közül is minél többen ott lehessenek:
több mint 200 ösztöndíjat osztottak ki.
Közülünk például mindenki kapott ki-
sebb-nagyobb támogatást. A sportver-
senyekkel párhuzamosan volt több ki-
állítás, rendezvény is Zürichben, a köz-
lekedési bérlettel pedig korlátlanul be
lehetett utazni a zürichi kantont, és

frissítõ volt a Zürichi-tó, illetve a
Limmat folyó 16 fokos vize is.

A magyar csapat összetétele tizenegy
fiú és négy lány volt, kosárlabdában,
hegyi kerékpározásban, tollaslabdá-
ban, futásban és asztaliteniszben indul-
tunk.

Mindenki tisztesen helytállt a saját
versenyszámában, közülük is kiemel-
kedõ azonban  a kosárlabdacsapat tel-
jesítménye. Negyedik helyük nagy fel-
tûnést keltett a rutinosabb csapatok kö-
zött, és csak egy hajszál meg a fáradt-
ság választotta el õket a dobogótól. A
többieknek is emlékezetes volt a ver-
senyzés. A félmaratont futó két lány-
nak az õket biztató tömeg volt nagy él-
mény. A tollaslabdás nõi páros megfo-
gadta, hogy ezután rendszeresen edze-
ni fognak, és keményen revansot vesz-
nek a legközelebbi versenyen. A hegyi-
kerékpár-pályáról csak a helyszínen
derült ki, hogy nem piskótáknak talál-
ták ki.

GAP
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Immáron fél éve létezik és játszik
rendszeresen Budapesten az elsõ
magyar meleg kosárlabdacsapat. A
jelenleg tizenegyfõs gárda tapasz-
taltak és teljes kezdõk vidám társa-
sága, amely a MÁSOK-ban közzé-
tett hirdetésünkre és egymás un-
szolására lett azzá, ami. Erre
mindnyájan büszkék vagyunk, és
okkal lehetünk is! Megéltük elsõ
nagy megmérettetésünket, 2000.
június 1-4-ig kilencen a megpályá-
zott ösztöndíjak segítségével, részt
vehettünk a Zürichben rendezett
Eurogamesen, amely a meleg-
sportvilágban Európa-bajnoksága.
A versenyt kitartásunkat próbára
tevõ kemény és lelkiismeretes fel-
készülés elõzte meg, amelynek so-
rán rendszeresen heti két alkalom-
mal, bérelt pályán edzettünk (a
költségeket a Háttér Baráti Társa-
ság fedezte).

Amatõr csapatunk profi mezben
és profikat meghazudtoló lelkese-
déssel, ámde verejtékes küzdelem-
mel a negyedik helyezésig vere-
kedte fel magát. Ez mindannyiun-

tak, hatalmas
technikai és
erõnlétbeli fö-
lénynyel.

De mégis mi-
rõl szólt ez az
egész? A több
hónapos közös
játékok örömé-
rõl? Vagy az él-
ményrõl, me-
lyet a gyönyörû
Zürich szerzett
lenyûgözõ ut-
cáival és épüle-
teivel, a nyáron

kat hatalmas örömmel és elége-
dettséggel töltött el, mivel a mecs-
csek alatt úgy éreztük, Dávid és
Góliát harcát vívjuk. Ellenfeleink
többnyire vérbeli kosarasok vol-

Másságában azonos
avagy az elsõ meleg kosárlabdacsapat története

is havas svájci hegycsúcsokkal és
a toleranciából mintaszerû társa-
dalmával? Ennyi csupán? Nem! A
dolgok ennél sokkal többrõl szól-
tak! Arról, hogy az együtt eltöltött
hónapok élményei hogyan alakí-
tottak és kovácsoltak össze min-
ket, nem csak csapattá, hanem
olyan közeli barátokká, amely töb-
bé tesz bennünket, mint csupán
egy csapat fiú, aki együtt kosara-
zik. Ez az az élmény, amirõl nem
mondanék le soha! Ez az, amiért
velük vagyok! Bárki beállhat kö-
zénk, mindegy, milyen szinten ko-
sarazik. Szerintem nálam minden-
ki csak jobban játszhat. Azonban a
lelkesedésem verhetetlen, és a lé-
nyeg a barátság!

BB  SSoonnáájj  JJáánnooss

bsonaj@freemail.hu
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NNee  sszziiddjjááttookk
aa  KKaattoolliikkuuss  EEggyyhháázzaatt!!!!!!

Kedves Barátaim és Sorstársa-
im! Az írásom címe több felől is
érvényes. Egyrészt minden
egyes vallásban, legyen az zsi-
dó-keresztény eredetű vagy ke-
leti kultúrabéli vagy dél-ameri-
kai indián hitrendszer, a homo-
szexualitás nem a természetes
világ részeként kezelt dolog.
Egyébként egyetlen történelmi
egyház vagy felekezet sem tett
eddig annyit a homoszexuáli-
sok elfogadtatásáért, mint a ka-
tolikus egyház. Aki elolvassa a
Katekizmust, olyan szép megfo-
galmazásokat talál a homosze-
xuális vagy leszbikus embernek
az egyház közösségébe való be-
illeszkedésére, hogy az már
könnyekre fakasztóan költői.
Vagy éppen melyik egyház tag-
jai – lelkészek és hívők egyaránt
– vállalják olyan nyíltan a más-
ságukat, mint a katolikusok, pe-
dig a baráti körömben – lelké-
szek között is – vannak jócskán
más felekezetűek, akik melegek.
Az áprilisi számban felhoztátok
a volt bécsi érsek ügyét. Az
meggyőződésem szerint sokkal
bonyolultabb dolog, mint kép-
zelnénk. Ott ugyanis a volt ta-
nítványok mind homoszexuális
beállítottságúak vagy alkoholis-
ták, akik egy jobb parókia elnye-
réséért így zsarolták meg a régi
üggyel a püspöküket. Nos, Ró-
ma várt, és nem vonta meg tőle
a papi lelki hatalmat, hanem
nyugdíjazta, és olyan helyre tet-
te, ahol lelkiekben tud segíteni a
melegeknek. Ugyanígy a né-
hány éve kipattant francia eset-
ben is, a püspöknek megadták a
lehetőséget, hogy máshol, ahol
a „bigott” népség nem hadako-
zik ellene (NB., a katolikusok-

nak a legfájóbb pontja, hogy
vannak bigottak köztünk) – tud
lelkileg irányítani homoszexuá-
lisokat. Nemrég katolikus pap
tollából jelent meg egy nagyon
szép, mondhatnám költői köny-
vecske a homoszexuális fiatalok
számára Még nem késõ címmel,
szerzője Daniel-Ange, és a
Nyolc Boldogság Katolikus Kö-
zösség kiadásában jelent meg.

A másik dolog: Istent végképp
nem hibáztathatja senki. Ő töké-
letesnek alkotott mindent, tehát
a szexualitást is, és szerepet ha-
gyott ebben a homoszexuali-
tásnak is. Mégpedig szerény vé-
leményem szerint azért, mert a
homoszexuálisok közül a leg-
többen valamilyen művészi ér-
tékkel rendelkeznek a lelkük-
ben, sokkal finomabban reagál-
nak a világ dolgaira, és sokkal
előbbre tudják vinni éppen ezért
a jó győzelmét a világban. Az Is-
ten a 6. parancs törvényét arra
hozta meg, hogy a szexualitást
ne tapossák az önzés sarába.
Amikor megteremti a világot,
nyugalmat lel, és örvend annak,
hogy minden jó, amit alkotott –
a Biblia lapjain így olvasható –,
aztán a továbbteremtés művét
átadja az embernek, de vele
együtt ezt a teremtés fölötti bol-
dogságot is, és hozzáköti a sze-
xualitáshoz az új élet alkotása
feletti örömet. Nos tehát a sze-
xualitás éppen olyan szent do-
log, mint bármi más, amit az Is-
ten alkotott. A baj ott van, ami-
kor ezt önző módon, a magunk
öröme kiélésére, és a másikat
eszközként kezelve, neki örö-
met nem szerezve használjuk.
És amikor ezt írom, azokra va-
gyok nagyon dühös, akik ugyan
nem a hajlamaik, hanem a „va-
gánykodás”, az „ezt is kipróbá-
lom” kedvéért mennek bele ho-

moszexuális kapcsolatba, de ez-
zel a génjeikben kódolt homo-
szexualitást hordozó embert el-
tapossák, eszköznek tekintik, a
saját kéjelgésük tárgyaként ke-
zelik. Az igazi – tehát Istentől
teremtett – homoszexuálisok
nagyon szenvedő, de mind-
mind nagyon értékes emberek,
ezért nem szabad őket bántani,
hanem lelkileg segíteni kell ki-
bontakozásukat. Nem egy köz-
tük a kábítószer, az alkohol rab-
ja lesz, vagy öngyilkosságot kö-
vet el a „többiek” intoleranciája
miatt. Ezt megakadályozza a
katolikus egyház, amikor a
gyóntatóhelyiségben egészsé-
ges lelkiséget, helyzetünket fel-
dolgozni tudó nézeteket próbál
tanácsként adni. Persze itt in-
kább a fiatalabb generációs pap-
ságot kell ebben felkeresni, töb-
bet tudnak segíteni, mint a pszi-
chológusok, mert felhívják a fi-
gyelmet arra, hogy az Istennek
is szándéka volt azzal, amit ép-
pen Neked adott. (Nem becsü-
löm le ezzel a pszichológusok
nagyszerű munkáját, csak ők
többnyire más világnézeti ala-
pon gondolkodnak!)

Garanciát merek vállalni arra,
hogy a katolikus egyház lesz a
legelső – bár sohasem írták fel
gyorshajtásért, ahogy egy régi
teológiai tanárom mondta –,
amely pozitív irányba mozdítja
el az egyházon belül és a világ-
ban is a homoszexualitás lété-
nek átgondolását, és a vele való
együttélés formáira is megol-
dást talál majd.

Ez utóbbi kijelentésemből már
tudjátok, hogy katolikus pap
vagyok, és a nevem, címem
azért nem írom ide, mert egy-
előre még a feletteseim nem áll-
nak azon a ponton, hogy Róma
haladóbb nézeteit képviselnék
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ebben az ügyben. Nyíltan én
sem merem vállalni másságo-
mat, mert pont a falu népe nyel-
ne el szőröstül-bőröstül, és fő-
ként azok, akik nem is járnak
templomba, csak ítélkezni tud-
nak. Mindamellett a homo-
szexualitásommal együtt járó –
fentebb már említett – különle-
ges képességeimért szeretnek
az emberek.

Tehát ne szidjátok a Katolikus
Egyházat!!!

(Név és cím nélkül)

KKeeddvveess  iissmmeerreettlleenn  AAttyyaa!!
Úgy gondolom, a Mások profil-
ját nem az határozza meg, hogy
bárkiket is szidna, legyen szó
pártról vagy felekezetrõl. Ez az
újság elsõsorban érdekvédelmi
folyóirat. A melegek érdekeit
igyekszik védeni, s e tevékeny-
ségében szükségszerû, hogy rá-
mutasson: kivel, kikkel szem-
ben kell megvédenünk magun-
kat. A túlnyomórészt nem ke-
resztény szerzõknek és szer-
kesztõknek mindeközben jó-
részt fogalmuk sincs arról,
hogy kifejezetten Jézus szavai
szerint cselekednek, amikor
„éhezik és szomjazzák az igaz-
ságosságot”, és a dolgokat úgy
nevezik, ahogy azok kinéznek,
nem pedig úgy, ahogy kinézni-
ük kellene. Jézus nem finomko-
dott a farizeusokkal: simán kí-
gyóknak és viperafajzatoknak
nevezte õket.

A katolikus egyház nagyon
tág. Elférnek benne a püspö-
kök, papok és elférnek benne a
melegek is (a meleg püspökök-
rõl és papokról nem is szólva).
Ez a tágasság eredményezi azt,

hogy találkozhatunk új teológi-
ai hangokkal, nézetekkel, még
olyanokkal is, amelyek szerint
a melegek teljes értékû embe-
rek, és kapcsolatuk lehet teljes
értékû és szent kapcsolat.
Mindazonáltal azt állítani,
hogy a katolikus egyház köz-
ponti (értsd: az Apostoli
Szentszék által képviselt) taní-
tása a homoszexuálisokkal és
életükkel kapcsolatban elfoga-
dó, egyszerûen téves. A Kate-
kizmus súlyos romlottságról
beszél, az általad említett
könyv pedig – amely tele van
teljesen banális tárgyi tévedé-
sekkel – kvázi állati cselekedet-
nek tekinti a meleg emberek
testi szerelmét.

Ez nem a katolikus egyház
szidása, hanem a tények meg-
nevezése. Persze, mint tudjuk,
a hír szent, a vélemény szabad.
Az egyházat lehet szeretni és
nem szeretni. A tényeket meg-
másítani viszont nem célszerû,
és úgy vélem, nem is evangéli-
umi. Azt mondod, az egyházra
általánosan jellemzõ a melegek
melletti kiállás és a tolerancia?
Ez az állítás akkor lesz igaz,
amikor egy meleg katolikus pap
nem fog arra kényszerülni,
hogy véleményét egy meleg
lapban úgy képviselje, ahogy
azt te tetted most, értelemszerû
szükségbõl: név és cím nélkül.

Üdvözlettel: 
Birtalan Balázs

Minden szerdán 18-tól 18.30-ig su-
gároz, elérhetõ az interneten a
wwwwww..cc33..hhuu//ppaarraa címen
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Kölcsönözhetõ
mûsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)

Vágyaim netovábbja (InterCom)

Dobermann (Mokép)

Nem ér a nemem (InterCom)

Képtelen képregény (Flamex)

Lesz ez még így se (InterCom)

Boldogító nem (InterCom)

Álljon meg a nászmenet (InterCom)

Õ az igazi (InterCom)

Madárfészek (InterCom)

Wong Foo: Kösz mindent! (Duna)

Édeshármas (InterCom)

Philadelphia (InterCom)

Õrült nõk ketrece (InterCom)

Jeffrey: Valami más (InterCom)

Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)

Priscilla, a sivatag hercegnõje

Ez a fiú a csajom

Ha hallgattál volna

Belevaló fickók

Családi szennyes

De jó nõ ez a férfi

Maurice

Egyéjszakás kaland (Flamex)

Szerelem sivataga

Szerelmes lányok

Tolvajok

Wild Side (Best)

Egymásra nézve

Melegváltás (Flamex)

Bepörögve (Intercom)

Megvásárolható
mûsoros videokazetták:
Édes õrültség (Mokép)

Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja (Mirax)

Feküdj le a kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvõi bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

AA  mmeeggvváássáárroollhhaattóó  ffiillmmeekk  ááttllaaggáárraa::

22000000  FFtt..  TToovváábbbbii  iinnffoorrmmáácciióókk  ééss  aa

ffiillmmeekk  bbeesszzeerrzzééssééhheezz  sseeggííttsséégg  IIssttvváánn-

nnááll::  0066-2200-9999-7777-228877..

A rana in fabula kiadó újabb önéletrajzi könyvet jelentet
meg júliusban, AA   mm aa gg aa mm   aa ss ss zz oo nn yy aa   vv aa gg yy oo kk cím-
mel, a volt NDK egyik legismertebb transzvesztitájának,
CChhaarrlloottttee  vvoonn  MMaahhllssddoorrffnak elsõ önéletrajzi regényét.

A könyvben Charlotte mesél gyermekkoráról, a háború
elõtti Németországról, a mûtárgyak iránti rajongásáról, a
nácizmusról, a szocializmusról, a Falról, a szexualitásról
és a másság elfogadásáról.

Részlet a könyvbõl:

„A szeretetemre és a gyengédségemre mindenki számít-
hat, akinek védelemre van szüksége az ellenséges világ-
gal szemben, aki kitaszított, ugyanúgy, mint én. Mindig
is pártjukat fogom az álmaikat kergetõ kurváknak az ut-
cán, a koraérett strichelõknek, a leszbikusoknak és a
melegeknek, a romáknak és szintiknek, és természete-
sen a zsidóknak. Mélyen bennem él az igazságosság ér-
zése, és ami még fontosabb, lelki rokonságot érzek
ezekkel a kívülállókkal. Senki nem vetheti meg a mási-
kat.”
A könyv utánvéttel megrendelhetõ az alábbi címen:

RR aa nn aa   ii nn   FF aa bb uu ll aa

11 44 66 44   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   11 33 77 77 ..
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FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai – német – japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,
feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol feliratos)

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

önismereti  csoportot  indít
szakképzett vezetõk irányításával

meleg  fiatalok  hozzá-
tartozói  számára.

Várjuk azoknak a szülõknek, testvéreknek,
házastársaknak, barátoknak a jelentkezé-
sét, akik jobban át szeretnék érezni a me-

legek helyzetét, akiknek fontos, hogy meg-
õrizzék kapcsolatukat hozzátartozójukkal,
és akik esetleg az élet egyéb kérdéseire is

keresik a választ.
Jelentkezni a Háttér Baráti Társaságnál lehet:

telefonon 18 és 23 óra között
a 332299-33338800-as vagy

a 0066-8800-550055-660055-ös számon.
Levélcím: 11555544  BBpp..  PPff..  5500..

E-mail: vviiddrraa@@oosszzkk..hhuu

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig
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SSppaarrttaaccuuss
úútt iikköönnyyvv

mmeelleeggeekknneekk..
Az öt világrész meleg
szempontból minden

érdekes városával, több
mint 1300 oldalon öt

nyelven; bárok, találkahe-
lyek, fürdõk, szálláshe-
lyek, várostérképek és

egyéb utazáshoz nélkülöz-
hetetlen információk.

Ára: 6500 Ft.

Megrendelhetõ levélben:
1399  Budapest
Pf,:  701/1027

vagy telefonon munka-
napokon: 303-66113 és

tel./fax:  333-22585.

Honlap:  http://www.extra.hu/connectionbt.html

e-mmail:  connectionbt@freemail.hu

Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. Két típusú tú-
rát ajánlok. Egy „kurtát”, melyet hétköznap
a munka után is megtehetünk, s egy egész
naposat. A túravezetõt egy háromszög alakú,
„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted
fel.

Július    11  –  kedd
Budai hegység

Útvonal: Máriaremetei templom – Remete-
szurdok – Budaliget

Találkozó: 17.00-kor a Moszkva téren a
metró kijáratánál.

Indulás: 10 perc várakozási idõ után

Augusztus  15  –  kedd
Budai hegység

Útvonal: Disznófõ – Anna-rét – Normafa –
Makkosmária – Virágvölgy – Budakeszi

Találkozó: 17.00 h-kor a Moszkva téri met-
ró kijáratánál.

Indulás: 10 perc várakozási idõ után a 28-as
busszal.

Augusztus  27  –  vasárnap
Börzsöny hegység

Útvonal: Zebegény – Malom-völgy – Tö-
rök-mezõ – Gál-hegy – Börzsönyliget

Találkozó: 8.10 h-tõl a Nyugati pu.

pénztártermében

Indulás: 8.30 h-kor  Szob felé. (A

jegyet csak egy irányba, Zebegényig kell
megvenni.)

kali

Felhívás
A Háttér Baráti Társaság a Mele-
gekért ismét várja olyan lelkes ön-
kéntesek jelentkezését, akik szíve-
sen áldoznák szabadidejük egy ré-
szét az ötödik évében járó Meleg
Háttér Információs és
Lelkisegély.szolgálat mûködteté-
sére.

A telefonos ügyeletet vállalók
egy évig tartó képzésen vesznek
részt, ahol – havonta 2-3 alkalom-
mal – szakemberek, illetve az
egyesület munkatársai készítik fel
õket a telefonos segítségnyújtásra.

A képzés sikeres elvégzése után
önkéntes ügyeletesekké válhatnak.

Az egyesület egyéb tevékenysé-

geihez (filmfesztivál, HIV/AIDS-

megelõzés, pályázatfigyelés, me-

legjogi kérdések stb.) önkéntes

szervezõket is vár.

Bõvebb információ: Meleg Hát-

tér (06-1) 329-3380, 06-80-505-

605

Jelentkezés: Háttér Társaság,

1554 Budapest, Postafiók 54.

Egy, a jövõ évben megvalósuló
projekthez keresek interjúalanyo-
kat olyan nõk személyében, akik
leszbikusok vagy biszexuálisok, és
felnõttkoruk nagy részét 1989 elõtt
élték meg. Arra leszek kíváncsi,
hogyan alakult identitásuk, hol is-
merkedtek, milyen  kapcsolataik

voltak, stb. Teljes anonimitás biz-
tosítva. Az érdeklõdõk jelentkez-
hetnek a szerkesztõség címén, ráír-
va az „Orlando” jeligét:

Mások

„Orlandó”

1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek
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Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon

GGyyõõrr  ééss  kköörrnnyyéékkee
Melegekbõl álló baráti társaságot szeret-

nénk létrehozni Gy-M-S megyei fiatalok

számára, ezért azok jelentkezését várjuk,

akik szívesen töltenének hetente pár órát

egy vidám, fiatalokból álló csoportban.

Minden nevet és címet diszkréten kezelünk.

Válaszborítékot küldj! Szívesen látunk min-

den fiút és leszbikus lányt!

Cím: 9002 Gyõr 2., Pf. 562.

Miskolci  buli
július  8.  és  29.

Pussy  Bár-ban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklõdni Mártinál:

� 0066-3300-224455-44881177

DDeebbrreecceenn
Július  15-één tartják tartják a

bulijukat a debreceniek.
A buli 22 órakor kezdõdik a

Sámsoni úti Panzióban.
Fürdõnadrágot

hozzatok magatokkal!!!
A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni (1300

Ft/fõ/éjszaka).
Információ Alexnél:

� 06-20-915-6033

DAMKÖR
A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör, az
elsõ vidéki meleg egyesület Magya-
rországon Téged is vár havonta 2-3
összejövetelére. Baráti társaságunk fõ
célja az együttlét, beszélgetések
gondjainkról, örömeinkrõl, mindar-
ról, ami fontos számunkra. Egyesüle-
tünk nyílt mindenki számára, aki el-
fogadja alapszabályunkat. Program-

jaink: filmvetítések, kirándulások,
bulik, közös fõzés. Ha magányos
vagy, szeretnél valahová tartozni, ten-
ni önmagadért, esetleg másokért is,
akkor várunk.

Következõ bulival kapcsolat-ban ér-
deklõdhetsz esténként 21 és 23 óra
között a 20/9-704-662-es telefonszá-
mon Tibornál, vagy írhatsz nekünk e-
mailt: damkor@freemail.hu.

Székesfehérváron
július 8-án és

augusztus 12-én.

Mûsor, diszkó, büfé. A részlete-

kért hívjátok telefonon Istvánt a

0066-2200-9999-7777-228877-es számon.

i n f o r m á c i ó k

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikus buli.
Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

Minden hónap második
péntekén (júliusban 14-én)
du. 5-tõl leszbikus összejö-

vetel, kerekasztalbeszélgetés
meghívott vendégekkel.
Cím: XVI., Máté u. 55.

Eagle Residence Pihenõklub.

� 0066-3300-226622-5588-1188
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuá-
lisokért csütörtök esténként tartja ösz-
szejöveteleit. Gyülekezés 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Szeretettel várunk ima- és beszélgetõ
alkalmainkon mindenkit: fiatalokat és
ex-fiatalokat, fiúkat és lányokat, homo-
és heteroszexuálisokat, keresztényeket
és keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárják ki egymást, és gyere, ha még
nem mered, de szeretnéd így gondolni.

Bõvebb információért hívd a
Meleg Háttér Telefonszolgálatot
a 33 22 99 - 33 33 88 00 -as, vagy Gazsit a
06-30-210-2329-es telefonszámon;
esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Július  2.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 8 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall::  Pomáz, Híd – Gyopár forrás – Kis Csikó-
vár (475 m) – Lajosforrás – Kármán forrás – Bük-
kös patak – Öreg nyílás völgy – Pilisszentlászló –
Lepence völgy – Lepencefürdõ (Erdei sport és ter-
málfürdõ: fürdõnadrág + 600 Ft). 
TTáávv//sszziinntt:: 16,5 km/480 m (Rövid változat: 10
km/480 m).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 455 + autóbusz 332
=) 787 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 17 óra 15-
ig (rövid változat 14 óra 45-ig) a Batthyány térre. 

Augusztus  6.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 9 óra 05-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Szent-
endréig elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall:: Lepencefürdõ – Földes oldal– Disznós rét
– Nagy Disznó hegy – Keserûs hegy – Prédikáló-
szék (kilátás a Dunakanyarra 639 m magasról) –
Vadálló kövek – Szentfa kápolna – Dömös
(srandolás a Dunában: fürdõnadrág + 0 Ft).
TTáávv//sszziinntt:: 12,5 km/570 m (Rövidítési lehetõség
nincs.).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 508 + autóbusz 520
=) 1028 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 18 óra 15-
ig a Batthyány térre.

Szeptember  10.,  vasárnap  
Találkozás: 8 óra 05-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Szent-
endréig elõre megváltott menetjeggyel). 
Útvonal: Dömös – Rám szakadék (szurdokvölgy
létrákkal, lánckapaszkodókkal) – Három forrás –
Miklós forrás – Thirring sziklák – Dobogóko (Turis-
ta Múzeum) – Öreg vágás hegy – Bükkipuszta –
Tölgyikrek – Salabasina – Kiskovácsi.
Táv/szint: 17,5 km/810 m (Rövid változat: 8
km/690 m).
Költségek  teljes  áron: (HÉV 455 + autóbusz
356 =) 811 Ft + múzeumi belépõ.
Érkezés: 18 óra 30-ig (rövid változat 15 óra 30-ig)
a Batthyány térre.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  úú jj p o s t a c í m e :
1463 Budapest ,  P f.  926.
Telefon/rögzítõ (nonstop): (06-1)466-0156.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu

GGaazzssii

Hot Line
A PLUSS a Magyarországi

HIV-pozitívokat Segítõ

Egyesület, naponta 16 és

20 óra között telefonos, in-

formációs szolgálatot mû-

ködtet a 215-7650-es tele-

fonszámon.
A Hot Line elsõsorban a

HIV-pozitivitással, az AIDS-

szel, HIV-fertõzéssel kapcso-

latos kérdések megválaszolá-

sával szeretne azoknak segíte-

ni, akiknek valamilyen ok mi-

att egészségi állapotukkal

kapcsolatos kétségeik vannak.

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com
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HHaa jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
HHaa turkálnak titkaid közt,
HHaa bántalmaz a hatóság,
HHaa  behív a katonaság,

HHaa nem hagynak társat keresni,
HHaa kivetnek nemiséged miatt:

� 333399-88116600,,   0066-3300-999966-55666666
HHaabbeeaass   CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorr tt
eeggyy  tteesstteess- lleellkkeess   sszzaabbaaddssáággéérr tt

AA  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorrtt  aa  tteesstttteell  ééss  aa  mmaaggáánnéélleetttteell  kkaappccssoollaattooss  öönnrreennddeell-
kkeezzééss,,  aa  sszzeemmééllyyeess  mmééllttóóssáágg  vvééddeellmméérree  aallaakkuulltt

kköözzhhaasszznnúú  sszzeerrvveezzeett..  FFoorrdduulljjoonn  hhoozzzzáánnkk,,  hhaa  úúggyy  éérrzzii,,
ccssoorrbbuullttaakk  ee  jjooggaaii..  TTaannááccssaaddáássssaall,,  sszzüükksséégg  sszzeerriinntt  jjooggii  kkééppvviisseelleetttteell

ttáámmooggaattjjuukk  sszzaabbaaddssáággaa  éérrvvéénnyyeessííttéésséébbeenn..

1360  Budapest  Pf.  1.,  <habeas@c3.hu>  <http://www.netstudio.hu/hc>

A Tilos Rádió melegeknek szóló

mûsora, a Szappanopera helyett július

6-án és 20-án, lesz hallható az URH sáv-

ban a 98 MHz-es hullámhosszon.

Az adás ideje alatt (23-tól 24 óráig) bárki

bekapcsolódhat a mûsorba a 331-99830-as

telefonszámon.

Szappanopera helyett

Kesergay
A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Csoport

nyitva áll mindenki elõtt, aki nem rasszista,

zsidó származású, származásától függetlenül

filoszemita, az egymásról és a csoportról szer-

zett információkat, értesüléseket nem adja to-

vább csoporton kívülieknek, havonta legalább

kétszer részt vesz a csoport összejövetelén. A

csoport elérhetõ: Kesergay, 1554 Budapest,

Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

10-én van.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Bringázz velünk az alábbi túrákon, ha többsebes-
séges, biztonságos fékkel felszerelt kerékpárral,
tartalék belsõvel, jó erõnléttel és némi kaland-
vággyal is rendelkezel! A túrák könnyebb és ne-
hezebb szakaszokból állnak, néhány emelkedõt is
le kell gyûrnünk, de a táj sok érdekességgel és
látvánnyal kárpótol. A közlekedésben az érvényes
KRESZ-szabályok betartása kötelezõ, fejvédõ
használata ajánlott, és nem felejthetõ otthon a tú-
ravezetõ kedvenc csokija, a MARS sem.

Július  14  -  16.
Két kerekes túranap + (félútban) Hollókõn a laza
harmadik. (Részletek: a májusi és a júniusi
Másokban „Két keréken a Kelet-Cserhát
'aprófalvain' át” cím alatt.) A jelentkezés ugyan
lezárult, de akadt még néhány üres ágy, páran
vissza is mondhatják: Érdeklõdj bátran: a
VándorMásokon keresztül.

Augusztus  13.,  vasárnap
Találkozás: 10 óráig Budapest, Batthyány tér HÉV
állomáson a vágányok végénél (Szentendréig
elõre megváltott személy és kerékpárjeggyel). 
Útvonal: Szentendre - Dömör kapu - Király kúti
nyereg - Mikula haraszt - Fagyoskatona - Két
bükkfa nyereg - Mexikó - Hoffmann fogadó -
Pilismarót - Rám hegy - Király kúti nyereg -
Dömör kapu - Szentendre. (Rövidítési lehetõség:
Két bükkfa nyereg után Pilisszentkereszten át
Pomázra.) 
Táv/Útiköltség: 68 km/698 Ft (rövidítve 38
km/645 Ft). 
Érkezés: 19 (ill. 18) óráig a Batthyány térre. 

Mar iann

Szivárványszínû
meleg  zászlók  csak  a

Connection  Bt.
referencia  üzletében  a
VÉNUSZ  SHOP-bbaann

BBpp..  VVIIII..,,  RRáákkóócczzii  úútt  6699..

nnyyiittvvaa  hhééttkköözznnaapp  1100-2200-iigg,,
sszzoommbbaattoonn  1100-1144-iigg..

115500  ccmm  xx  9900  ccmm  33..550000  FFtt
9955  ccmm  xx  6622  ccmm  22..550000  FFtt
6600  ccmm  xx  4455  ccmm  11..550000  FFtt
3355  ccmm  xx  2277  ccmm  990000  FFtt

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs me-

legeknek és nem melegeknek

szóló rádiómûsora) következõ

adását július 10-én hallhatjuk a

Petõfi adón 22-tõl 23 óráig.

Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?
Beszélsz valamennyire

angolul és/vagy németül?
Mi segítünk, s holnap vendége-

ink vendégeid lehetnek.
Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

� 06-30-22-44-350
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A kilenc éve alapított PPLLUUSSSS,,

aa  MMaaggyyaarroorrsszzáággii  HHIIVV-PPoozziittíívvookkaatt  SSeeggííttõõ  EEggyyeessüülleett

minden Magyarországon tartózkodó

HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PPLLUUSSSS,,  11445500  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  2299..

A I D S -
s e -

g é l y -
s z o l -
g á l a t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön: 17-20

óráig,
Kedden és pénteken: 9-

12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..
VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72
HIV-szûrés:

szerdán 18-21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

HIV-szûrés: szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig,
pénteken 8-12 óráig.
Tanácsadás szombat

kivételével minden nap
8-16 óráig

********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17-20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17-20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

Egészségház Alapítvány:
medinfo@freemail.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját
honlapja van:

www.c3.hu/~medinfo/aids

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.)
Dream Sex Shop (Teréz krt. 11-13.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a RRáácc fürdõben és

a WWuurrlliicczzeerr Étteremben (VII. Wesselényi u. 49.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

X. évfolyam 7. sz., 2000. július

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
0066-8800-550055-660055 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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